
Den engelska rasen uti starkt nedgående Japans ryska oljetraktat och John Bull
Den otillräckliga födelsefrekvensen har som en farsot ock 

gripit England samt hotar hela landets framtid. “En händeke laddad med ekonomiska, politiska och strate
giska följder,” säger Daily Teiegraph i London.

I London Ua lakare och politiker I geni» hastiga tillbakagång Våra fien- 
samlats till en kongressa för att råd- <ler skola Icke längre frukta ett Eng 
slå om nativitetans »tora tillbaka ! land. vars be folkning år från år min- 

Förste talare var elr Robert »ka» på detta avskräckande sått.”

Undertecknandet av traktaten mel
lan Japan och Sov jet ry seland är. 
skriver Daily Telegraphs “diplomat- 
1c correspondent." trots sitt oskyldi
ga utseende en tilldragelse laddad 
mgd vittgående ekonomiska men ock
så politiska och strategiska följder.

Japan erhåller en långvarig kon
cession pÄ de eftersträvade oljefälten 
på Sachalln. varigenom japanska 
amiralitetet kan disponera oljet III- 
gångar. som göra flotta® oberoende 
av tillförsel från amerikanska eller 
andra fjirrbelägna källor. De möjlig 
heter till kolbrytning, som erbjuda 
sig i Sibirien, äro Icke mindre värde
full». och kombinationen av japansk 
företagsamhet, industri och veten
skap med Sibiriens naturtillgångar 
kan bliva fruktansvärd. 1 synnerhet 
om den utfylles med en politisk en-

Härtill kommer, att enligt författa
rens mening den föreslagna revisio
nen av de äldre rysk-japanska trak
taterna kan visa sig bil preludier till 
betydliga modifikationer av maktba 
lapsen i fjärran östern, och särskilt 
beträffande Kina. Det år betecknan
de. att traktaten undertecknats 1 Pe
king. Den tid är kanske Icke så av
lägsen, då Ryssland och Japan skola 
frestas att praktisera, om också icke 
öppet proklamera ett slags monroe- 
doktrin beträffande Kina.

Den första för Europa kännbara 
återverkan traktaten tår. varsnas vid 
uppgifterna om att Japan skalle ha 
utfäst sig att Icke ratificera överens
kommelsen om Botiaarabfea* överlå
tande till Rumänien, därest icke den 
na traktat dessförinnan ratificerats 
av samtliga andra ententemakter 
Italien bar vågrät att så göra och 
kommer troligen att framhärda t den
na, vägran På tre stormak trall fika 
tioner äro erforderliga för traktatens 
giltighet, måst 
samma aldng 
ras. om även Japan vägrar Det är 1 
sanning sill

i!en diplomatiske korrespondenten 
atr ett land. for vars härskande klas
ser och traditioner bolsjevlsmen må 
ste verka ännu mera frånfttötande &n 
för Amerika orh Västeuropa, skall ha 
gått längre än något annat land för 
att uppnå överenskommelse med Sov 
jetryssland.

1 ett nyligen hållet tal i parlamen
tet I Toklo betonade Utrik*-smini*t<-rn

IJlatr. representant tor undervisnings- J En'parlamentsledamot först,kte att 
~*\ ministeriet Med*' hjälp av statisti- ^pra kvinnorna ansvariga för detta 

sk* uppgifter sökte han bevisa, att j tidsonda “Nativitetstillbakagången.” 
Englands befolkning var stadd i stark j Md« hån. “är ny i Englands utveck

lingshistoria
det översteg antalet födelser I bety- 
'iande grad dödsfallen 
av dessa är av ny datum, den börja
de år 1918. Sedan den moderna tids- 

' lig* nativitetrmlnsknlngen i England andan, vars hemort är Frankrike,
åven smittat engelskorna, födas fijrre 
barn 1 England De flesta äktenska-

1 början av århundra-mlmUtning.
"De engelska folkskolorna," forkla 

rade slr Roben. “ha omkring en mil 
jon färre lärjungar än förra våren 
Enligt min uppfattning torde den år-

Minskningen
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att Japan ämnar respektera Kinas 1u 
tegritet ocb enligt makternas beshif 
avhållit sig ifrån att förs** Kina med 
ammunition och andra medel att focl 
satta striderna Uppgifterna, att Kl 
na möjligen skull»* ansluta sig till 
kommunismen och förneka sina Intar * 
nationella förpliktelser, voro irfce 
värda tilltro

nfter världskrigets slut belöpa sig till 
• unkring hundratusen. Om i;
ändring Inträder, kommer Storbritan I pen ingås numera med tanké. att 
nien år 1132 att räkna två miljoner ( barn icke äro önskvärda. De unga

engelskorna vilja icke bli mödrar och 
taga sällan det offer på sig. som mo- 
derskapet pålägger dem.”

Det är en 1 sitt slag märklig och 
enastående fäst. som den skandina
viska kolonien i Winnipeg i dessa da
gar sett firas. Canada har ej varit 
vidare långe koloniserat av skandi
naver. och de enda organisationer, 

i detta land sitta Inne med någon 
Xogre ålder, äro kyrkosamfunden. 

Mänga andra sammanslutningar av 
skiljda slag ha under årens lopp bil
dats» men få av dem ha hunnit sä att 
såga mogen ålder.

Bland de föreningar, som uppnått 
mannaåldern, intager sjukhjälpföre- 
ntngen Norden en unik och framstå
ende plats. ‘ Sagda förening bildades 
den 23 februari 2SOO vid ett möte häl 
let å dåvarande hotell "Svea:’" Ordfö* 
rande för aftonen rar mr Turaer. och 
sekreterare mr C. Dalbo Det fram
går av protokollet, att vid något för
beredande möte en komité tillsattes 
för a.tt uppgöra förslag till stadgar. 
Delta förslag upplästes och godkän
des. och därpå beslöt man att bilda 
en sjuk- ock begravningsförening.

erhöll det ståtliga och beteck
nande namnet "Norden."

A den **charter" eller oktroj. som 
inom glas ocb ram hänger å en vägg 
i det rum å Scott Memorial Hall. där

K. Flemming. president; John Wi- 
dell. vice president; Q. Green. proto
koll ssekreterare | John Mattsotirtb 
nanssekretéfare. och 8. P. Peterson.

voro: Noak Olson. Chas. Holmberg. 
O. Slmonson. P. Nordquist. P. Lind
ström. J. Johnson. P. Pearson. G. Löv- 
strand, A. Strömstedt. J. Lindström. 
H. Muller. G. W. Tidholm, O. Eric k- 
son. Chaa. Johnson. Jqjm Wallman. 
Emil Bostrom. J. Forslund och G. 
Anderson. /

Av dessa 23 medlemmar kvarstå

ännu fem inom organisationen, näm
ligen Anders Strömstedt. G. W. Tid
holm. P. A. Pearson. Olof Slmonson 
och C. Holmberg, vilken renare ar 

övriga charter-medlemmar bosatt i British Columbia.
Föreningen bildades för att utgöra 

en hjälp och ett stöd för de unga 
skandinaver, som anlände hit. och vil
ka ej hade några som helst vänner 
att förlita sig på, då sjukdom eller 
olyckshändelse inträffade. Årsavgif
ten var till en början mycket ringa, 
eller allra föret 25c i kvartalet, men 
så voro ju sjukhjälpbidragen 1 pro
portion därefter Numera år avgif
ten $6 om året. och ejukhjälp utgår 

e med $1 om dagen ända upp till 75 da
gar, om året. 1 begravningshjälp er- 
håiies $100

"Norden" har sålunda från en rin
ga början arbetat sig upp till en ena
stående ställning, och frin synpunk-

* len av finansiell styrka står den al
lena bland skandinaviska organisa-

* tioner i Canada.
Denna framskjutna position har

. den lyckats uppnå tack vare dess dug 
, liga och Jörutseeode tjänstemän, vil- 
e ka klokt förvaltat dess ekonomiska 
e resurser, samt genom det intresse. 
e l som d»- enskiljda medlemmarna tagit 
e 11 att byrga upp em organisation, över 
e vilken de »ed råtta Inra vara
e ‘ stolta
e| Men innan vi gå vidare I1 texten.

' fårre Invånare ån 1 år."
Den följande talaren påpekade den 

' ;>ollti*ka sidan av befolkntngsminsk
Tal. beklagadi de» 

klausul 1 d«>n amerikanska immina- 
tionsekten. som föreskriver urval 
biand immigranter, men den dag tor 
de komma, då Amerika* kärlek till 
rättvisa blir ådagalagd.

< I ningen. Under överläggnngvn framkasta 
des förslag för flstmör och mödry.l 
för att de unga engelskorna skulle 
återföra» från den moderna franska, 
tidsandan till sina mödrars världs
åskådning K

“Ju flera barn en hustru har. desto 
\ »ckrare år hon." Denna tanke för
sökte en tydligen mycket världsfräm
mande pedagog göra gällande Pla
nen att upprätta en högskola för bh- 

; vaode mödrar och fåstmör dtakute-

"Det finnes Ingen större olycka 
1 for ett folks utveckling ån befolknin

Nurmi har nu slafk ej mindre 
än tjjise.riridsrekord. Lockouts förklarade inon 

industrier i Sverige.
fe*

4
Finlands fenomenale löpare Paaxo 

Nurmi har ynder sin vistelse 
å ta Staterna slagit ett tjugotal rekord, 

sina egna. Joe Rays och andras. Sin ; ...
- htttiU. ulomordentligmste lopo.n* ,***•

, bli det huvudsakliga I undervisning
en. och deltagartnnorna skulle upiv 
manas att fylla sin patriotiska plikt 
Likaledes dryftades den mycket om- 
stridda planen att Införa en Icke obe
tydlig ung k a risskatt.

4 Arbetsgivareförbundet 
har enligt telegram till dagtidoingar- 
na förklarat lockout, »om berör \1$. 
000 arbetare Inom de *Y*m ledande 
industrierna. Sagda lockout börjar 
pä olika efter varandra följande 4s- 
gar. och den första skulle starta som 
den 19 febr samt kommer att 
lysera landet» hela pappers pr 
tion. Dessa mått och steg ha vidte- 
git» för att reducera avlöningarna tlH 
en nivå eeNvärende de internajle- 
nella marknadsförhållandena. Följ
derna av detta steg kunna dock bit 
allvarsamma nog samt komma att S» 
.ytterligare öka arbetslösheten i

SverigeFören

• HJALMAR BRANTING AVLIDEN •

gjorde han likväl häromdagen I samma ögonblick, som tid
ningen gir i press, när 
meddelandet, att förre stats
minister Hjalmar Branting den 
24 febr. avled. Budskapet kom
mer ej si oväntat ty han har 
varit sjuk en längre tid. Han 
var an av världens främsta 
förkämpar för fred medelst in
ternationella fördrag samt en 
ledare i kampen fdr avvägning. 
Med honom har en av Bverigea 
stora hövdingar lagt aått huvud 
till vila. Frid över den biide

' York. då han på New York Athletk- 
Club» tävlingar sprang två engelska 
mil på under 9 min eller på exakt 8 
min 88 9-5 sek.

Det har anaetta
X• f

en omöjlighet, 
att det någonsin skulle bli möjligt för 

åea löpare att eprlnga två mil på kor- minskningen." förklarade slr Robert 
tare tid Sa 9 mlneter. mee för Nuraf , Blatr till elut I aitt anförande, "år att 

• * ayaee ingenting i den vågen vara ; adka däri att hela befolkningen bll- 
jomojUfA Håns landsman Ritola sat- rft fattigare. Det vor* därför rått 
te för Ht par dagar sedan det av Xur jorh billigt, att ungkarlarna, vilka cn 

i mi cu slngna rekordet Ritola år en: <lsndraga sig »in patriotiska plikt ge- 
overdänsare på något längre strtk- •

"Den sista orsaken til! nativiiets-

föreningen nu 
na sammanträden, kan man läsa nam
nen på de 23 ursprungliga "chartern-

många år avhållit si- •Urig*
att ieke gifta sig och Icke bilda te man befara, att, den- 

kommer att ratfflce^
Storbritannien kommer snart att 

återgå till guldstandard, enligt va# 
flnanemlnlwter Charchitl häromdagen 
förklarade.

medlemmarna. as vilk* öe fem BraM kimpeoa StofU
1 tävlingar 1 mil på ny världsrekord skatt bidraga till de barnrika ta mil beklädde sysslor 

Namnen på deaea peraoqer äro: *1 U sak jernas underhäll "tid, IS L anmärker till slut(Forte, å sid. S.)
• v r~

I INTERNATIONELL 5 
VÄRLDSUPPFC i %De unga liberala klubbarna av Wimripeg hålla stort-r: ::z'iteVILL GIVA ONTARIO

STARKARE ÖLDRYCKFrån parlamentet 
i Ottawa

Pundet bör sättas 
pä guldbasisc

REGERINGEN BRYTER SITT 
GIVNA VALLÖFTE

SKALL KONGRESS t> £
' HALLAS I 5\ ERkit %Huvudtalama äro legislaturledamot Albert Hermanson samt 

minister J. G. Gardiner, bada av Saskatchewan ■ s -----------
= ~ äldst rommen från V S. A. in- 

f" oundviklig fara för pris
stegring i Europa.

Som *-n blixt frän klar himmel »logDe lum**rvaMva bangntyriga av 
gammal vina. De progrew- 

hlva vihimgt stämda

Från amerikanske 
1914 för*lag till hällandet ^ 
värlc-kongress i Haav för att* 
tem frigör rörande skolttiidn.ngens 
och upptoetrana utbredande I rkriden. 
Så bn-i wärldskriget, ut. och denn.t 
kongrth- måste llkscm tn mängd an 
dra projekt »krinlägKas Tankvn%får 
eroellertid ej dö; frågan uiåste taga» 
upp åtiyr. och intet lan.; tskulh vara 
meta lämpligt att under nuvarande 
FörhålUnden utsända en inbjudan till 
en *ådar. kongress ån Sverige

Ht i;j t-rkllgt aaeddeiande ned I Onta
rio l<»g:slatar. som 1 dagarna öppnat 
»in F«-*»k>n för äre» 1 trontalet upp
gav» cämllgen. au regeringen ämna- 
4» tillåta försäljning av procent
H-arkt bler. l*remiärminlattr Fergu 

förklarade, att "han gjort det La 1 
Meddelandet 

Frän

Vår goda stad Wlnnipea gick för- 
liden vecka i liberalismens tecken, i 
det att d»f unga liberala klubbarna 
av sagda stad i fredag» anordnat ett 
»torre polititskt mot»». Ma var be
sökt av mellan 3Ö0 och 4*>0 personer. 
IdAn till d<»tta möte hade uppstått 
hos dec skan-I. sektionen av The 
Young Liber.-. 1 Club,, som ävea föriP 
det år avhöll ett dylikL Mr S. W. 
Gowwel! har nodl tgt eit energi-kt 
arbete Inom de no* klubb och har 
jämt«- mr 1‘allln bprit dagens tunga 
och heua. då det gällt fhrberede’s<Mr- 
na för fredagtms möt» l>*t ir nåm-

med »ig bit. I Nordens länder hade 
liberalismens vagga ståU, yttrade ta
laren. och den progrees. som utmärkt 
dessa länder, var en följd därav. Han 
påpekade, hur den store liberale höv
dingen KarL Staaf drog upp Sverige 
ur reaktionens dy samt boll fore. att 
det nuvarande socialdemokratiska 
regeringspartiet I Sverige var ett si
doskott av de liberala Vad skandina
verna här 1 landet beträffade, hade 
mänga av dem slutit sig till mer el
ler mindre obskyra grupper, och or
saken därtill hade varit misspoje med 
lådande förhållanden.

Mr Hägglund ville formulera de 
politiska reformer, som det skandina
viska folket I Canada fordrade, så-

f

Av en speciell representant 
i dess pressgaBerl

Professor Cassel om guldvär- ' 
det och dess framtid.

nykterheten» intresse
>rs med blandade känslor 

nvkta-rhetebåll påstår mar . och det 
m**d rätta, att regeringen därigenom

vallöften Tk. mot ha de 
arbetarna f> . kUrat *1k

OTTAWA den H febr—Ridån är Profcn.tfor '»•«iM*l har 1 dagarna I 
Dresden håMIt föredrag, skriver mär
ket Sphahi I 8* Dghld . vid tyska pri 
vatbankernp?. kongress över ämnet:

för framtiden i »jun- 
II. framhöll, att denna 

fråira .ar tiv Ktort natloniilekonomiskt 
nui vrak tiskt intresse, då var-

uppe. im enen är I ofdning for »kåde 
* * pr-Larn» alt intaga sina renpektlva 

roller, 1 det årliga dramat på Par!la 
> ment Hill. Den f«>r*ta veckan har gl-| 

vit rnreringaeldan pä skådebanan «u 
framträdande, enad rad av kooätruk-1 rt>^ 
tiv a legislatlra mål. »om klart defini r 
erat». OC® vlika »kola uppnå* med „ 
Ht minimum av talande umi tM* |tk„ 

1 det konservativa bornet

I I ryt**

gen »kall taga 
-

"at guldvärdtDer är mr Walter Scott. fornt varan 
de lärai. vid ett flertal amer1kan»ka 
!-ildnihKsanstiUter, som fraiWugger 
tletta för*!.ig for .en niHlarbetare* i 
Svenska l>*E;blade|. Mr Scott 
garnfital x ", ■'..xrig gentieman, som för
ut varit sekreterare l "New Englund 
Educ atioti Leegue * och som är varmt 
Intresserad ax alla hithörande f 
gor. Under ett par år* Md har h&n 
nu rest i olika europeiska länder im h 
har överallt funnit intresse fur e; 
stort lagt luternationell* samarbete i 
fråga om skolundervisning Ha;, har 
skrivit flera arbeten, senast en tn>k 
kallad “World Educatlon" (v&rlds- 
uppfoBtran), där han dragit en lans 
fvr sina Idéer

Kongressen* mål blir att på ett po 
sitivt sätt söka bidraga till skolun 
ilervisningen* utbredande i alla län
der. Det finnes ännu ett oerhört an
tal analfabeter, särskilt i österns län
der. såsom Kina (95 proc). Indien. 
Egypten. Ryssland, men även åtskil
liga sydeuropeiska länder

önska, att
*!♦ t fullt Ut 

son) börja 
verklig!»*J ligen en massa saker att uträtta för 

att få en politisk sa^imankopist till
17 februari, blev ;e loramtritig i guldets värde också 

;ulie draga med sig en förändring 1 
priserna >ta > opponerade sig .»mot

deh tt om fmtarm nykterhets
mlart! av dv. I stånd.V splllan

I har mr Melghen oc b hans resoluta | pr,t<r»-<-lra. anföl- 
talan* antagit rollen av Jeremla*.

| b« klagande länge och högt landet- 
•ekonomiska ställning men ej mycket 
tydligt »pH-Merande de speciella bo 

9 tern**dlen ellar vad som bör göras för 
att förtiéttra det, Mr Forke och han» 
progressiva 1 det vänstra bakeentrum 
å underhuwet» »ren ha hittills anta 
glt rollen av 'vaktfull avvaktan' 
samt en vänlig neutralitet, vad rege- 

> ringen beträffar, samt har gett en, 
mild applåd för vad regeringen så 
till vida uträttat. Han har ock utlo
vat understöd, om det goda arbetet

lag Mr W E. Racey
»■geringens 
Mr Veter den vitf utbredda meningen, utt man

måste räkn| tillägg på det kraftigast*
Heenat:. arbAtareledatnoi från Ket. o 
ra. förklarade påföljsnd» dag, at* 
frågan on^ 4^ proo-nt bler endast 

mindre fråga Jämf-ri med det

. .ed en ständigt skt-en- 
<7e »ånynlnr rv guldvärdet 1 hela
världen, ocb framhöll, att för att und
vika detta dér var nödvändigt, att en 
noga bestämd guld- och valutapolitik 
bedrev» på internationell basis. Även 
tlå guldvalutan bevarades, måate va
lutan Mkasåväl som pappersvalutan 
dagligen o« h stundligen försvara»(m«l 
en xalutapolitlk. »om stabiliserar köp
kraften hos valutaenheten genom till-1 
räcklig knapphet på betalningsmedel. 
Medlet härtill är en ändamålsenlig 
reglering av bankernas förskottevlll- 
kor.AHB||

»tora arbetslöshetsproblerii» t
Hur »om helst *.*5 ber mr Fergusim 

hoppet ur a«kan 1 elden Hans tilltag 
är tydligen endast ett politiskt trv k 
för alt samla en del understödjare 
för d** våta. som ban så väl behöver. 
Men han räknar ej med. att löfte* 
brott är löftesbrott, ocb det skulle ej 
förvåna oe». om detta hans egenmäk
tiga förfarande framkallade nya val.

tr n

t e-um

•M/orieältes.
Konstruktiv o<h pr»kti*k lagstift

Rnterlngens allmänna program för

Genom övergång t fil guldvaluta 
urdgå vi väl lrk«- nöd\andlgheten av 
en sådan reglering, men varje ny till
komst av betalningsmed»*! från ban
kerna såsom ersättning för verkliga 
besparingar måste leda tll^en infla 

Förskoftsvillkoren i bankerna

NYTT FARMAREBOLAG 
HAR INKORPORERATSt ' leglsj^tiv aktion denna säsong. »c»ni 

cti-x TMMBistålldes l trontalet, är kon
st ruktlvt^ocrh praktiskt, 
mi»!stycke till sistlidna »esslons lag
stiftning. avsedd at* reducera lev 

samt förbättra

Det, år ett
AWÄPNINGEN har

FIENDER I DANMARK P :l>it.ilK.kand*- lusfen att
i * ‘ Iwlla kapit.thi 1 språk, som I in hel

| Ilon.
måate därfur vara sä stränga, att tleSa*k<*tehciram farmarc ikola taga 

hand om clevatorema.* nadsomkostnaden 
t hå<ie Inhemsk bonde} och export, Hu

vad punk tån I tal>' gick ut på att 
trängande 

•»anka levnads-

E»t nytt bolag Inkorporerades den 
13 fe >Tiari 1 Regina. Sak* nämligpn 

Pt»ol Ele vätors.

k a id t almark nådensöverstiga
Han ! VPrkllga styrka. Stabiliteten, »om va 

, lutorna vinna genom att lägga guldet 
till grund, kan icke vara något annat 
un guldets värdest a MMeering. vilken 

senaten, j invånarna i- danska Schleswig ha I sin ordning beror på en städse 1 
• dra ett återställande av de , Inefj anledning av regeringens for lämpligt tempo stigande guldproduk 

naturlig? resurserna till respektixe fijag ntt avväpna börjat organisera j i ton Varje fast heräjotfd guldpro-
förenlngar, påminnande om de itall- duktion måste även om dV-n for när- 
enska fascistema. vilkas uppgift elnrt varande i-^e är tillrflckllg. 1 framti 
!e vara att beskydda gränsen mellan fdeh bli för liten Vid ett relativt kem»

‘ stant guldbehov och med fortsatt efco-

I En självständig huffertslat me 
Schleswig och Tyskland.

, kraftigt framhåll. 
nödxandlghet«-n av

• • «mikostnaderna. tck«* it mycket genom 
vidare reduktioner i tariffen, som väl 
mer genom att reducera transport
kostnaderna till lands ocb vatten. 

4 Däri framhåll- - också tydligt, att 
1 atf Jämte nedrullandet av transport 

koetnadenut 8f uppmuntrandet gv 
produktion en annan »tor faktor, och 
det häst a »ättet att öka prodtfktionen 
ar att starks immtgrationskampanjen.

lk*t fram t radande draget är planen 
om att inskränka North Atlanli»’ 
Hteamshlp konferensen» aktiviteter 
samt reducera de atlantiska frakt ta*

Hor. T C. Norris.The Saskatchewan 
Limited, som är en "subridiary" av

Cooperatlve ;lu; ie:
Först e 

för det

SaskatchewanThe
Wheat Producers. Limited. Huvud-1 ^ geott Memorial Hall hade de unga 
kontor» t skalL förläggas till Regina jj^-raierna anordnat en iunvheoh å 
Bolaget ?ir kapitaliserai 'i-l |100.(K'0 hotell, vid vilket tillfäl-
m» >i 2 O/HM) aktier & $10 per styck. ,M mr Albert Hermanson. minister

Bolagets uppgift är att handhava, j q Gardiner och Hon. T. C. Norris 
förvåna, bygga, operera behålla, iu , a|| korthet yttrat|e sig Som värd 
köpa hyra. arrendera eller annorle- presl(1,.rade advokaten H. it. May- 
de«= - if>iK>uera över elevstorer <xh xa jbank vilken arbetat sig upp till sia 
ruhua. håde publika och privata, ffir 
aV magasinera och h;indhava spann
mål av alla slag t

I)ir» ktörerna i The Wheat^ Prcxlu 
äro aktieägare i det nya bola-

Före det stora mölet i fredags kväll reformering av

provin»'r. för det tredje fullbordan 
det av Hudson*s Bay banan sarot för
det fjiiroe lägre fraktsatser for tran- 
l?ort till lands och vatten. __ jDrtomark och Tyskland.

Ledaren för rörelsen. Arrlldskovo. !
uppgep KU från hu- 1111 lius. uppma- KUldknyiphei trM» me.! .lärev fol- 
'.anrte befolkninger. att ,1uk, sig till i”"11- sänkning uv ,|eu allmänna prle- 
irtrenlngarm. TnaenUla peraoner ,,livln *” h n,-d »n »l*-*räneMd fnrt.ait 
låra redan ha ingått.

i nomiskt framåtskrldamle måste en
fForts. å sid. 6.)

Föreningen‘‘Norden” firar sitt tjug ofem-årsjubileum ekonomisk depression. För att undgå 
i de ödesdigra verkningarna av en *fi 
j ilan guldknapphet ha vi Ingen annan 
utväg an en systematisk begrånsnlm 
av våra monitura anspråk på guldet 
Itef ar <laifor en fördel, alt Ameri
kas förenta stater ha lagt sig till me<| 
betydande guldmängder som reserv

i oraa genom Introduverandet av ett 
< konkurrerande element.

Konkurrensen kommer att -upp- 
• muntras genom federala subsidier till 

atlantiska ängarv. som föra canadlskt 
. gods tUl brittiska och andra europe

iska hamnar. Enligt bestämmelser
na i det formella kontrakt, som In 
glktr- mellan I> rminlon reg,-ringen

Grunflstommen av den så mönstrade 
armén hestår — telegraferas det från j 
Berlin, av danskar, som önska upprät
ta en självständig buffertstat mellan 
Danmark of h Tyskland.

Köpenhamnstidnlngen “Politiken"
~ fvi^lar emellertid på att Arrihl Koxo-- vm(a kunna komma till användning 
;.anhängare, äro så talrika som ledarna ,,a j n <-n allvarlig knapphet

—; vilja .låta påskina- och tillägger Träder i världen angAemb guldet*
,/ depn» rörelse är obefogad och menlig' anek-affai.de 

på såväl Danmarks utrl-1 
inrik espolltlfi.

Sin aktie, och restenget. ägande var 
av r.ktlema ägas rv det nya bolaget.

Den finansiellt starkaste ‘skandinaviska organisationen i 
Canada — är “Nordens” stolta rekord

Inga aktier komma att utbjudas för
publik subskription.

Saskatchewan vetering bo«döt sig 
vid januariinötet för. följande politik: 
“Veteringen bör förvärva aig eleva 
torer ä de platser, som ännu ej betjjp

I(Strödda utdrag ur originalkällorna av Reimar Remidav.)\
farmareägda-^elevatorernas

Denna politik kan dock ändra* tid ef 
ter annan."

1 fetta förhållande visar
.fForts å sid 4.)

(Foris. A sid 4.)kes- som

Minister J. G. Gardiner.

~'tfe '

z* ■

*r' ..t ~4iaxssr,

3.'
p

... - mmmtlåtÉåååi <r
(/ -

v«4-_

In^iii | i-. mft
l -

Svenska Canaba=»Xnbningen
, - 1.1
i

SVENSKA CANADA-TTONTNGEN HAS THE LARGBST OBCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA
i

>

ttbe Swe&isb Canabe Bros
)

WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 26 EEBRVARI 1925.- ARG. <YEAR) 33. 16 CU.)(UUei OöMiiUHr 16 CU.) Va. 9

t' " t<#

1

y.i

A

*/•

t

t

Albert Hermanson, M. L. A.

nuvarande ställning från atr ha varit 
vanlig järnvägsarbetare. H-ns forna 
kamrater hysa så stort förtroende 
för honom, att han ar anställd, som 
järn vägspersonalens specielle advo- 

Han är redan på god v§g att 
bliva en verklig advokat for folket.

Mötet eller 'The Liberal Rally" 
öppnades strax efter kl * » m under 
presldlo av advokat Maybänk i egen
skap av president for "The Young 
Liberal Club." Mr Ma.vbank skutte sitt 
uppdrag »om en :iel k,-* ocb vann 
*Jla pä grund av sitt vmu nde salt.

Fcirste talare på ; rogr.i ne' var 
mr J. A. Hägglun l pref '■ f, : len 
skanil sektionen av "The Young l.ib- 
eral Club. ’ som I mxra ord ang . de 
l>oliy.8ka vyerna av det sknr.rlli'.;- vinka 
folket i Canada. H,n tr ohöll. att 
Nordens länder tl’A£åk- de kista sta
terna i världen, sam* att deras folk 
alltid utmärkt sig for en brinnande 
kärlek till frihet. viJkel •* < fört
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TVÄRS GENOMCANADA Kameraknäpp. Förre jpntrD&rw Jonathan M Da-Belysning. vle och förre statabankkommlaslonå 
Carl J. Peterson ha anklagat» för 

alt ha mottagit mutor för att benköa
fångars Manitoba-Ontario distriktet* pasto

rer av Canada konferensen kalla» 
hårmed till mote onsdagen den 18

Sjeckflt for S. C. T. av 
NIKODEMUS.— ett

VAstsrgttl***: — David Bergetr*m» >nuU ochpastorat si start
K. M:t kan. Calgary. Alberta.

Carl Pontus Peterson. 
Distriktets ordförande.

I forrlga veckan fick Jag en check 
på 82$ av C N. R. Det år Inte ofta -en 
fattig stackare får dylik fin present, 
och ingen må vål förundra alg orer. 
att Jag kånde mig ofantligt lycklig. 
Jag kånde. hur Jag ateg minst en halv 
fot i aktning lpför mig sj&lv. och Jag 
tyckte med ens synd om alla stackars 
fattiga månnlskor. som jag Inbillade 
mig se överallt ute på gatorna. Med 
minen av en Kröeos stegade Jag in 
t 111 Royal Bank. slångde med en ut
trycksfull gest checken framfor kas
sören och bad om kontanter i utbyte 
mot densamma

Mlle V min ska. polsk akådeepeler- 
1 Juli dödade sin fåstman 

för att göra alut på hana lidande och * 
obotliga sjukdom, blev håromdagen 
frlkånd av en domstol t Parts.

V
•t OTTO ELÄNDER- )kkRacéUrianr frie ca

Pelysning.V.
hårli* ter 8ud« tix- 

streedee eletteede
Dm nr n blUix och kall DM nr 

aac på «k 
bo)d. »artfrln den 
utsikt armt Sepertorajön och den 1 
Thunder Bar liccande 8U,er-6o er

lax anlände Ull Port Ankar I Kvinnornas Missions Förening In
om Canada Konferensen av den Ev 
Luth A ugns tans Synoden kallas till 
åramöte 1 Calgary. Alta.. I samband 
med Canada Konferensena möte, fre
dagen den 26 mar».

Lokalföreningarna ombedjas att 
inaånda sina årsrapporter till under
tecknad i tid.
handa senast den 10 mars. 
uppmanas föreningarna att om möj
ligt aånda ombud till mötet.

Nårmare upplysningar om mötets 
program skall framdeles meddela».

Mrs. K. Flemmlng.
President.

363 Harcourt St.. Wlnnlpeg. Man.

#
LÄKARE OCH TANDLÄKAREBada sedan

oktober varit fängslad** med isbojor.
voro no befriade från Istäcket och 
hamnen rar full av ägare bjöd alg VI hiltade på en hel del

DR. M. RADYlandsman, vilka hade bott hår långeJag begav mig upp Ull* National 
Prtnce och förvärrat sig egna hem. och det 

var en verklig glädje att se. huru 
varmt de hålaade den långvåga kom
ne landsmannen välkommen

— Men ne sticker vt vål över till 
Fort William, efter aom dagen år 
spilld för mig 1 alla fall. ty till buti 
ken går jag Inte aå långe jag har aå 
rart främmande, sade Charles.

Och så ber det av utefter en bred 
aveny av cement, aom forbinder de 
båda tvillingstäderna Att dessa en 
dag komma att våxa ihop till en stor — 
stad. det år allaa livliga över*ycel~
och sannerligen tror Inte Jag det ock Wi »• 1 AGJ o
nu »å ofta hörde jag denna åaikt Mf| YQW fll/Pf 1 H/ti, 21IX 
uttala» 1 skrivande stund ligger en Lill Ivf J U? Vl 1 Ul O
*»or stor bed mellan städerna, och 
där finnes »tor plats — mycket ator 
plats — för blivande villakvarter.

Fort William år beläget vid myn 
ningen av Kamlnlstlquiafloden och
har redan 28.<KW invånare Det var - H
ursprungligen en utpost for det måk Stjärnor med 10.000 gånger större ljusstyrka än solen ha upp- 
tiaa HiiJ.-in Bay piiskompanict och täckts, intressante arkeologiska fynd ha gjorts och de medi-

kemiska, fysiska och biologiska vetenskaperna ha
• jämte systerstaden utfartsplat- Bila 1 mycket ItOg grad riktats.

»en för all spannmål från de ». k prä 
rleataterna och »tåtar med trettio 
spannmåltelevatörer. som rymma till
sammans 64 miljoner bushela.
1916 transporterades 369 milj. bush
el» genom dessa elevatorer Österut 
över sjöarna
vattenfront, och regeringen har an- ■
»lagit 15 miljoner dollars till hanen- vis omöjligt att 
anläggningen.

Järnvåg**» elegants betel l För hosta, förkylning, bronchitis, laryngitis, heshet och 
kikhosU.
Det bringar sikar lindring. Resultat garanterade.
Köp en flaalia idag, det förhindrar influensa.
Det bästa för både vuxna och barfi.
ölljes hee »Ila handlande eller per post från /

LÄKARE OCH KIRURG.Arthur.
för ee stad pd ett par hundra tusen 
invånare — ocb dit k 
Arthur med tiden! I nu varande stund 
har den endast 18.8b# — au en det 

lote en
hem l den staden, som inte vill av
lägga ed på au P A t nom 10 år — 

. högst! — har Uodubblat sitt tovånar 
antal

Jättelik byggnad avsedd
så att de komma tlll- 

Lftaaå
Invärtes sjukdomar (X—Ray)

Men. hast du mlr 
gesehen. den gubben gick inte. Noa- 
slr, först skulle jag nöjaktigt uppgiva 
'allt om mig själv, vilken dag jag kom 
till våriden och så när Jag kom till 
den nya världen, d v. s. Canada. om 
jag var gift. huru många barn jag 
hade. hur många barn jag tänkte få. 
och till slut hur i hälsefyr det kom , „ . .
alg; att jag blivit ägare av denna av TjltjCnD tBlÅT Oppct ORI 
guvern em entets , tjänstemän utfärda- : 
de skuldsedel. Så gott sig göra lät 
förklarade Jag för denne inkvisttori- 
ske Cerberus allt vad jag visste om 
mix själv och mina efterkommande i h,n ,ir1t petlt Parislen» »ämkililc 
all oändlighet Jaha. pengarna »kulle; korn,,pond,nt, „ fäm följande 
jag I alla fall få. om Ja* ville skirt» j u„atanden: 
intyg från någon av banken känd per- j 
son. att jag verkligen var den jarg ut ! 
gav mig för att vara. All right. tänkte 
Jag och uppgav namnet på en känd i 
affärsman Duger ett intyg från den I självbestämmanderätt, deras obero- 
personen? Jaå då. det yar allt. som ende utveckling och deras strid mot 
skulle behovas Intyget fick Jag och krafter, som försöka hejda dem på 
kom tillbaka till banken i tanke att denna våg. detta är de problem., som 
Jag r.u skulle få mitt kapital Det var 
lika benhårt omöjligt som förut. "Gå 
till huvudkontoret, dår betalas pen
ningarna ut." Jag gick till huvudkon 
torot och fyia andra bankkontor, men j 
några pengar fick jag Inte. och ingen egen gräns mot Asien tvinga oss att 
förklaring om orsaken heller. Högeli-; bortarbeta imperialismens inflytande 
gen vred gick jag tillbaka till C. N R. i dessa trakter. Det är mig omöjligt 
kontor, återlämnade checken och tac- att glömma, att 1 Angöra vIsn i 
kade för lånet. Vad det skulle bety
da? Jo. helt enkelt att checken år

nog P. SS2'/, MAIN 8TR. 
(Maltan Logan och Henry Avs.) 

Kontorst Immar:

6.30—8 e. m.

n, kvinna eller Telefon:
Kontoret—A4480 
Bostaden—A6118W. K. Buckley Limited,

142 Mutual Street, Toronto, Canada.
Ja* tycker om den dår sorten* lo- 

kalpetriotlsm. »om man möter över 
allt j .Nya Världen Dar finne» inte 
en hAla Inte en plats, hur obetydlig 
den ån må vara. vara invånare ej i 
en man åro på det klara en-d att jaet 
dera» siad kommer att bliva den 
»törsta i landet! Och därför anlag 
ga* gatorna så breda och pampiga, 
så »I alar kars européer »tå bara och 
gapa av för- ocb beundran. Ocb om 
vi hemifrån åro vana vid respektabla 
skatter, undra vl blygsamt, huru den 
na Mtads invånare komma ut med ut
gifterna for sina avenyer och gator.

Port Arthur står inte efter 1 detta 
Kalle' det vtll Jag lntygn under ed- 
lig förpliktelse Och lokalpatriotis
mens vågor gå boga i det lilla sam
hället. »om ursprungligen var en li
ten förtjusande badort, men nu år på 
frammarsch till anseende och storhet

DR. S. C. PETERSONsovjets planer i Asien.
SPECIALIST I Hud, KSna, Url*. 
och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chl<d*e Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, 8—8 och 7—S 

Telefon A4166.

vetenskapliga bragder. Tjltjvrln har I en Intervju, aom

6veneka tala».
"Rvska folket och de asiatiska fol

ken stå inför samma problem 
ha vaknat ur en lång sömn. Folkens

De

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medical Artft Bldg. 
Kontoratimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A 7067.

gångsrikt transplantera råttögon från 
ett djur till ett annat.

Kemi.

1914 har varit ett vetenskapligt ar
betsår av första ordningen och en 
mängd uppseendeväckande bragder 
ha gjorts, som komma att bli mänsk-

År
förena Asiens folk med sovjetrepub
likernas förbund. Den djupa vänskap. 

! som förenar oss med orlentens folk.Förenta Staternas jordbruksdepar
tement lyckades fullkomna den mest 
effektiva processen som hittills är 
känd för ut vinnandet av kväve ur luf-

Hamnen har 26 milsBed an jag på hotell*! badat bort 
Jfflrn våg sdamm et och Intagit min lilla 
frukost, begav jäg mig ut I staden for 
att bekanta mig Jag strövade gata 
upp och gata ned — beundrade de 
stora affärshusen och de v ål under
hållna cementgatorna. Men några 
pvemska affärsmän såg jag ej till.

Jo, vinta — där håller säkert en 
svensk Ull! På skylten läste jag. 
Charles Nyberg, shoemaker

Jag steg In.
TrÄffas hr Nyberg0 frågade jag 

en man. som satt och halvsulade ett

— Nej. men han kommer snart.
— Är han svensk?
-- Jo, det är han

ligheten till #stor nytta. Det är givet- 
en begränsad tid- och omsorgen om tryggheten för vår

Kontorstelefon: A 3669. 
Boetsdetelefon: J 5887.nlngsartikel som denna giva en ut- 

< I’ R:s koldepot är en Jåttean- römmande redogörelse for allt. 
läggning I sitt slag och en av "the 
biggest in the -vorld " Ogilvie kvam- 
bolag maler 18.000 harrels dagligen.
Dessutom finnas andra Industrier hit 
förlagda, som giva sysselsättning åt 
många månnlskor

Forst körde Nyberg mig till den lu
therske pastor, rev E S Temberg. 
en aldr* man. som varmt hälsade oss 
välkomna 1 den trevliga pastorsbo- 
staden. Han har ett distrikt ungefär 
så stort som Västergötland att r*gel- 
bundet be,bk« - Ja* »äger Inte mer' ne' “A 1 dUme,er ■xh ar 10 000 ^ 

Av honom hörde jag samma visa. *er större ljusstyrka än solen upp- 
som överallt hitintills: varna för im- tyckta 1 det lilla Maghellaeska mol 
m i gra tion1 Här finnes ej arbete för ; „et av <j:r Harlow rihapley vid Har- 
yrkesarbetare. bara för grovarbetare j ...oth farmarbetare I vard-obaervatorlet.

Och pastor Temberg vet säkert, 
vad han talar om — han som ständigt 
är på resande fot och överallt träffar

■om
tilldragit sig på vetenskapens fält un
der det flydda året. Vl skola inskrän
ka oss till att relatera de viktigaste 
händelserna och upptäckterna 1 form 
av ett slags årarevy. Tidpunkten är 
kanske lämplig Just nu.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
Användning av bly-tetraet.yl 

lin har möjliggjort större explosions- 
kraft i motorer, men också medfört 
en stor hälsofara på grund av att 
den nämnda blyföreningen &r myc
ket giftig.

En ny metod uppfunnen 
för behandling av bomull med kon
centrerad 
bomullen antager utseendet av ull.

Hafnlum, det yngsta av de hittills 
kända kemiska elementen, bevisats 
förekomma i jordskorpan.

gaso- LAKARE
210—212 Somerset Bldg. 

WINNIPEG. MAN.• ska agenter försökte hetsa turkiska
.... . . 1 regeringen mot oss. men om den fran-

no good. ingen bank vill ta den. i , ..... ... „. .
ovh det ekall väl betyda, att sUte- ,ka pol,t,ken noJa ,lK me" a" *' 
järnvägarna Inte ä* betrodda, utlät 
jag mig.
och tag igen den hår dyrgripen — j i full samklang med vår egen politik. 
thaVs all I want. Vederbörande Under Poincaré förde den franska
tyckte nog. att det var märkvärdigt, diplomatien en aktiv politik emot oss 
att inte statens papper värderades även
mera av herrar bankirer, men jag fick annor|Unda. Frankrike underhåller 
i alla fall mina pengar, och det var 
allt vad jag ville. Men nog kännes 
det förargligt, att dessa osnutna 
banktjänstemän skola hava rätt att 
på detta sätt trakassera oförvitliga vänskapsfördrag. Det finns sålunda
medmänniskor. Hur skulle det vara. Ingen motsättning mellan Frankrike

va den turkiskA nationella frihetsrö-
DENTIST

DR. J WILLS MacLEDD ,
(L. D. 8, D. D. S.) XV

Giv mig kalla kontanter relsen altt stöd. kommer den att atåAstronomi. Europa
Stjärnor mätande nära 1,000 miljo-

saltpetersyra. varigenom 652!/2 Maln St.
Mellan Logan och Henry. 

Pyorhea tneatment, platee. bridges, 
filIing*, extractlons.

Tel.: A 4480

fjärran östern. Detta måste bliGott!
OCh om en stund kom hr Nyberg 

Och då behövde Jag. ej' fråga om han 
var svensk, ty det syntea utanpå 

Jag sade mitt namn och ärende, och 
vl skakade hand och lad«t bort tlt-

tnand* land — man har väl inte bott 
1 Michigan* 1 tio år utan att känna \ åra landsmän 
landets seder!

Charles Nyberg hade bot t i det lan 
det Kanaan — nej. förlåt. Jag menar 
Canada — 1 20 år Varför han egent
ligen reste dit, kom han ej nu Ihåg- - 
det var vil for att han ville ha “om 
växling"- men dit kom han, och ek 
luten hade han ärligt prövat på

Skomakare I gamla landet, voro de 
företa f**m åren prövande nog. då han New York genomförde samme idé i 
fick taga vad arbete »om bjöds och Förenta Staterna, så att man 1 alla 
den lön som bjöd a — båda delarna svenskstäder där har en representant 
ej just alt skryta om Det kändes för k m:t och kronan Det betyder 
ovant att grovarbete han hade va myr k et mer för "svenskhetens beva
rit I gruvorna, i skogsläger, på Järn rande i utlandet* än “den f&kunnlge" 
vägsarbete — men det var bara att kap förmoda.
spotta i nävarna och ta nya tag — | Svenske konsuln I Fort William he- 
o* h nu var broder Charles en makta ter Osrar Johnson, och det är en dun
förnöjd man. som »att med en bra derkart. som vann min höga nåd — 
affär och eget hus. hustru och två och därför skall han också få sitt 

barn. vilka fått åtnjuta den bä j eget kapitel.

! för övrigt vänskapliga förbindelser 
med Japan, och sovjetregeringen un
derhandlar f. n. med Japan om ettSolens ålder uppskattad till 2 a 3 

tusen miljoner År av professor Wal
ter Nernat 1 Berlin.

Enckes komet siktad 1 augusti un
der ett av de regelbundna besöken till 
\årt solsystem.

Professor Eddington i Cambridge 
i meddelade, att han upptäckt stjärnor 
av större täthet än metallen plantina 
men äödocjl *» gasform av alla tec
ken att döma. Samma man har fram
lagt en ny teörl, angående st järnornas 
utveckling och liv. som anses vara 
av revolutionerande betydelse.

Observationer vid Lowell- och Mt. 
Wilson-observatorierna gåvo vid han
den. att temperaturen på planeten 
Mars var ända till 40—60 grader Fah- 
renheit. vilket skulle betyda, att liv 
vore möjligt på- planeten.

De vita polarkalottema på Mars. 
som man länge trott vara is och snö. 
förklarades- vara atmosfär!ska bild
ningar såsom dimma och moln av d:r 
H/W. Wright efter observationer ge
nom Lick teleskopet.

Eh ny stjäwivärld upptäckt i. rym
den genom 100-tums teleskopet vid 
Mount Wilson observatoriet. Stjärn
systemet. som hittills endast kunnat 
skönjas som' en töckenliknande bild
ning i rymden, beräknas ligga på ett 
avstånd av 1 miljon ljusår från vårt 
solsystem, det största avståndet, som 
hittills uppmätts.

Den 22 augusti nådde planeten 
Mars närmare jorden än den gjort på 
100 år Avståndet fastställt till 34— 
35 miljoner mil.

Geologi och geografi.
Förbättring av diverse Instrument 

för geologiska och topografiska mät
ningar. såsom av ljuddjupmätaren, 
seismografer och appargter för be
stämmande av jord- och bergsmassors 
struktur, instrument för kartläggning 
med aeroplan, etc.

Carlsbad-grottan i New Mexico med
gångar och underbara kamrar utfor
skad av d:r WilTfs Lee.

Knud Rasmussen fullbordade sin 
forskningsfärd tvärs över den nord
amerikanska kontinenten i norr

Vita indianer påträffades i Pana-

DR. FRANK R. KINGTy det gör Jag alltid i främ
TANDLÄKARE.

602 Ma in St. Kontoratimmar:om vl skulle neka att taga emot ban- 1 och oss på detta område.” 
kemas smutsiga banknotor? Vem ger

Från pastorn körde v1 ned till 
svenske konsuln på platsen. Ty vl ha 
svensk konsul nästan var vl komma 

Det är visst det förnäm-

9-80 f. m.—6 a. m.Tjitjerin framhöll vidare, att endast 
oss. garanti för att bankens sedlar j p-,irenta staterna ha dragit verklig 
iro av mara betryggande art än ata-1 tta „ d„, PUropeiBka krlget I form' 
tens skuldförbindelser? Jag kommer: 
hädanefter inte att sätta in mitt Över- ‘

Sulte 2. Aftnar enligt överena- 
kommelse. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFÖRE8.

Telefon till KontorM: N.M12.

•
sta minnet, anm f d. generalkonsul 
David Bergström lämnat efter sig 
från sin stormaktstid därute 
det är int* så dumt. Jag skulle ria 
stan «inska. att vår generalkonsul i

av ökad makt. och den amerikanska 
imperialismen utgör en fara for fjär-flodiga kapital I någon bank. Never

Får Jag mot förmodan | ran östern.in my llfe! 
mer kapital än jag har bruk för. så 
kommer det i varje fall Inte att bliva 
banken, som får*et — det är då visst Tel. A 1179 Bontad Tel. N 1784

DR. W. J. KING
Chiropractor 

926-930 Somerset Bld*. 
Wlnnlpeg, Man.

och sannt
!

För etthundrafemtioelfte gången 
förkunnar dagspressen, att Hudson 
Bay banan skall påbörjas inom kort. 
och för etthundrafemtioelfte gången 

| draga vl farmare och andra innevå- 
Foesil av' Urmänniskan (dryo-tithe- , nare en lättnadens puck och se med 

cus) påträffade i Indien av d:r Bar- ; glädje och tillförsikt framtiden an 
num Brown vid American Museum Hara det inte går lika illa den här

gången, som det gått alla gånger för
ut. Men vl börja bliva vana vid att 
som det heter "få slicka oss om no
sen." I samband härmed torde litet 
var fundera över tart den feta ste
ken tog vägen, som hette "MacAr- 
tburprojektet.” Man kan väl Inte än
då tänka sig. att "steken" var en "an
ka.” eller att den storslagna pappers- 

sockersjuka! massafabriken skulle stanna vid —

Saharaöknen betvingad av automo- 
bilen. rtverfärden tar nu icke flera 
dagar än den förr tog månader.

SPARA EDRA ÖGON
H. RUFUS ISAACS. D. O. 

Ögon-Specialist.
DUFFERIN—MAIN. Tel.: J 6213vuxna

ata uppfostran, landet hade att bjuda 
Jag Inbjöds till hemmet 

bekant med frun Svenska 
hela tiden, och det var sven.
“mlxing ”
atolt - ver sitt svenska ursprung.

Ja. Herre Gud. sade frun. aldrig
kan man v 11 *l„mma »flt fäderne» Urlnvlnare från Nya Seland sam- 
Und Vl hade det mycket bra dår, manträttade den < d» fftr första gån 
och inte vet Jag. vad aom for I Charles een I historien med Infödingar från 
när han for bit. Men nu äro vl Ju Canada Detta skedde I Calgary och 
här I alla fall och få vara tacksamma >dd detta tillfälle träffade Indlanche- 
ett det gått oas eå bra I händer Men fer frän närboende stammar under 
nog ha vl fått gno och spara, både, ledning, av hövdingen Buffalo Chlld 
min mati och Jag.

DR. A BLOND ALoch t>l‘*v e m

jwtåS» De svarta monaner möta
de kopparbruna indianer.

818 Somerset Bldg.
Kvinno- och barnsjukdomar. 

Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 
Telefon: N 6410 
Wlnnlpeg, Man.

MIN FARMof Natural Hlstory.
I den familjen var man i Zeller settlement, N. E. Pen

nan t, Sask., att arrendera för 
rätta slaget folk. Nästan 500 
ar:res uppbrutna, 145 sommar- 
träde, fullt upp av bete, väder
kvarn, byggnader för två famil
jer, stort uthus. Föredrager 
arrendator, som kan köpa mina 
6 hästar, Bissel Disc, och 2 vag
nar nu på min plats. Strikta 
referenser fordras, karaktär och 
duglighet. — Dr. E. Wald, M. D., 
Empress Hotel, Swift Current, 
Sask.

Medicin.
D:r Herbert Evans, upptäckaren av 

fruktbarhetens vitamin eller vitamin
X. fann mjölkvitaminen, som är nöd
vändig för mjölkbildningen hos dägg
djurens honor.

Sjunkande dödlighet 
påvisad och tillskriven ^användningen hm — blotta papperet? 
av insulin..

Ett serum mot mässling använt med ;

DR.M. R.BLAKE
i M.R.C.S., Eng. L.R.C.F.* London 

506 McArthur Bldg. 
Kontorstid: 4—6 e. m. 

Kirurgi och kvinnosjukdomar.

In mati och Jag. i Dong Lance medlemmar av maori-
— J*. »»de munnen, vl ha Ingenting »lammen frän Nya Seland aamt väl- 

alt beklaga oas över nu. och Canada komnade dem till Canada. i
och Indianerna voro klådda I full hög-

1
Skandinaverna synas då inte ligga 

framgång av två Chicagfrdoktorer,1 på latsidan, då det gäller busineas.
Inom loppet av några få veckor hava 

Professor Möllegaard i Köpenhamn 1 en hel del skandinaviska affärsmän 
rapporterade framgångsrika försök etablerat sig vid Logan. och det är 
med användning av ett dubbelsalt av 
natrium och guld mot tuberkulos.

Framgångsrika försök med radium 
mot blindhet gjorda av d:r Williams 
i Boston. -

Ar mina barns fädernesland 
det år ett gott land Men Inte vill tidsskrud samt hade inbjudits av vice 
Jag locka någon hit Vi voro hemma guvernör Brett och borgmästare 
1916 och hälsade på ett år» tid; och Webster, vilka jlmte premlårmlnls- 
nar >1 reste hit igen. ifite hade jag ter Oreenfield presenterade selindar- 

Men det är na för indianhövdingarna. Fastän gan-

Weaver och Crooks.

ARNE J. L OLSON 
Skandinavisk massör

,lockat någon med mig 
märkvärdigt, huru många skandlna »ka lika till utseende förstodo de ej 
v«\r. som nu komma över. Väl ett , varandras språk, men de gjorde sig 
paX tusen ha kommit hit över l_ år delvis förstådda av varandra med 

slita, aom jag slet under mina kraftiga handslag och hjärtliga leen-

ett gott tidens tecken. Det är roligt 
att se ett ärligt, blåögt nordiskt an- 

} sikte bland alla dessa svart håriga, 
sneögda och "kroksabelnäsade” af
färsmän. som förr tyckas hava haft 
monopol på våran gata Lycka till. 
och hoppas, att affärerna komma att 
gå bra!

FARMARE!Arkeologi.
29 år i g svensk önskar plats å farm. 

Är van vid lantbruk från flera av 
Danmarks modernaste gods samt sist 
som rättare å g&rd i Sverige. Som 
jag år vid god hälsa samt intresserad 
i jordbruk tänker Jag mig kunna ut
föra förekommande arbeten. Kan till
träda efter 15 mars. Har varit här i 
landet i 1 Vi år samt kan något engel
ska. Möjliga reflekterande torde till
skriva mig under adress: Georg 
Sverne, Mile 127. C-o John Sa lins 
Camp. A. C. Ry., Sault Ste. Marie, 
Ontario._________

Är nu föreståndare förViktiga grävningar och fynd gjor- 
Kartagos ruiner samt på andra 

norra Afrika.

Få
så . stackars dem'
A vad är d*t egentligen för 
hi ha dår hemma nu för ti-

THE CAMR0SE BATH 
PARL0R

dahund AX
— Mel

den. inföll hn annan landsman, som 
kommit In. Det år inte alls av sam
ma alag. som de svenskar, aom kon>- 
tno Över på nittiotalet eller t. o m t 
början på 1900 talet l>e vilja ej ta 
arbete som b-udes dem. och de tala 
om 8 timmars lag och all möjlig 
•trunt Och så gå de här och slå 
daek. så långe de ha en ceat l fickan

— -*• den sortens svenskar ha vl 
gött om hemma, och det kan sanner 
ligen gora dem gott att komma hit ut. 
dår man inte år så fasligt ömsint som 
hemma 1 gamla landet.

ffu hade min vån Charles fått fram 
sin automobll. en elegant Maxwell, 
och bjöd mig på en tur geeom staden

Deras möte bevittnades av flera 
tusen calgary bor samt en mångd 
Cowboys från de närgränsande ran- 
cherna. Efter en tur genom staden i 
aUtomobtler bevistade de en cowboy
bankett. som anordnats till deras 
åra. Femhundra personer närvoro. 
och alla voro klådda 1 västerns enkla 
men anslående stil.

Maoriema avreste påföljande dag 
till Banff_ dår de under två dagar 
Skola bliva, gåster vid vinterkarne
valen Dessa svarttngar utgöra näm
ligen ett fekbollslag vadan man ser. 
att civilisationen nått även dem.

platser.
Intressanta lämningar efter den 

gamla Maya kulturen funna vid Chl- 
cheti Itza 1 Centralamerika.

En egptisk inskription funnen vid 
Beisan i Palestina bekräftande teo
rien. att det var Ramses II som för
tryckte Israels barn.

Upptäckter gjorda, som peka på. att 
det redan 3.000 år före Kristus rådde 
förbindelse mellan Babyloniens gam
la ståder och Indien.

Två nya antiseptiska medel utexpe- 
rimentérade av två amerikanska dok
torer vid John Hopkins-universitetet
och Pennsylvanla-universltetet. Med
len äro kvicksilverföreningar, star
kare &n sublimat, men Icke giftiga.

Ett samtal med mig är alldeles 
fritt, så varen ej rädda för att be
söka mig.

“Når det regnar välling, då har den 
fattige ingen slev." heter det. och det 
kan ibland kpnske vara bra att inte 
hava nå#on. Tänker, att de. som likt 
glupande ulvar under de sistförflutna 
månaderna haft sitt tillhåll på Graln 
Exchange, fått sig en minnesbeta av 
den senaste tidens prisfall, som de 
sent skola glömma Rätt åt dem för 
övrigt» ocb måtte samma öde drabba 
alla de parasiter, som hava sin ut
komst av att ockra på andras arbete!

Fyaik och ingenjörskonst. 
Fotografier sända per telegraf och 

radio.
Den talande filmen avsevärt för

bättrad.

SKAND. LÄKARE
C N. GUNDESEN,

M. O, C. M, L. M. C. C 
Kontorstid: 11—12, 1—3 S 7—6.

SJUKA OCH FRISKA
Ljud äv elektronernas rörelser av 

lyssnade av d:r Hull vid General 
Electric Company och d:r Williams 
vid Michigan-nnlversitetet. Ljudet 
förstärktes hundratusentals gånger.

En ny ångmaskin med en verk
ningsgrad likvärdig med dieselmotorn 
eller dubbelt så stor som vid van
liga ångmaskiner, ntexpertmenterad 1 
England.

Tysken Anton Flettner offentlig- 
yorkxn. t»rt«ades ha antirachtIUka (uppfinn in grn »y ett Totor"- 
egenskaper »»mt radioaktly inverkan. hrt,g, dir drirk„nen utgSres ar 

De Japanska kemisterna Takahaahl rtndén. Terkande på t.anne rote-
rande plåtcylindrar.

Shenandoah flög från Lakehurst, 
N. J-. till Seattle och tillbaka. Den 
I Tyskland byggda ZR-3. nu Los An- 
geles. flög från Friedrichshafen • 1 
Tyskland Ull Lakehurst. N. J.. utan

Aiherlkanska flygare fl ögo Jorden 
runt

Äntligen kan man få llra, huruBiologi.
D:r Philip Stohr, en tysk veten

skapsman. lyckades transplantera le
vande. arbetande ödle-hjårtan.

Viktiga upptäckter gjorda vid uni
versiteten i Columbia. Wisconsin, och 
Yale och andra ådagaläggande, att 
solljus kan ersätta doeer av vitamin 
vid förebyggande av rachttls. Födo
ämnen. som utsatts för solljusets In-

Söndagar: 1—2 e. m. 
Tel.: 168.

Dr Otto Wledfelt. ambassadör till 
Förenta Staterna, har avgått på grund 
av att lonen var for liten

Naturen helbrägdagör Wetasklwln, AIU.

för ett pris, som alla kunna betala. 
FÖr närmare upplysningar 

BESÖK eller tillskriv I DAG.

Häromsistens hölls ett föredrag 
om Norge 1 Congregattonal Church. 
Jag vill inte kritisera, men inte borde 
föredragshållaren hava beskyllt nor- 
skarna för att hava grundlagt Ryss 
land. Om det nu skall vara någon 
ära, så Ullfaller den odisputabelt vå
ra svenska rospiggar (Ryssland — 
Roeland) och sårskilt en vid namn 
Rurik. vars efterkommande regerade 
i Ryssland till medlet av 1600-talet.

öppet 8—12 f. m.; 1—6 aamt genom 
överenskommelse.“Excema Överallt På Armarna

Led Därav I 12 Ar”
MRS. P. L HILL AND DR. N. W. SN1DER

Tredje huset söder om baptist- 
kyrkan.

CAM FOSE, ALBERTA.

Tandläkare 
Clougher Block

Kenora, Ont.Tal.: 222 RadMrs. Murray Hough. Wiarton. Ont., skriver:
"Jag hade exeem i 12 års tid. Gång efter annan bröt det 

ut och spred sig över hela kroppen. Jag försökte alla möjli
ga medel men utan resultat. En vår bröt det ut och inga

------ — medel hjälpte, ej ens den
salva aom doktorn gav mig. 
Till sist försökte jag Dr. 
Chase'» Otntment och detta 
läkte exceman på en kort 

I tid. Detta är nu över ett 
år sedan och jag har ej vi
dare besvärats av åkom
man."

JAG ÖNSKAR SÄLJA DR. J. A. DEAN
och Kawakami meddelade, att det lyc
kats dem att Isolera vitamin A för 
första gången.

Sjuka träd kurerade genom fcypo- 
dermlska insprntningar enligt en me
tod uppttinnen vid California-univer
sitetet.

Förruttnelse av frukt förhindrad

mina 10 aeree petroleumland nära 
Empire OU Co., oljebrunn utanför Rio 
Grande City. Texas. Nytt oljefålt har 
nyss öppnats dår. Jag betalade $210 
för mitt land för fyra månader sedan, 
innan jag flyttade därifrån till 
Boston. Jag önskar resa hem på be
sök med Drottningholm den 4 April 
och jag behöver $178 för böJettea 
fram och tillbaka, 
landet och giva clear titiedeed till 
detsamma för 8178. För att visa att 
Jag menar allvar och har ett värde
fullt land år Jag villig aånda köpe- 
brevet för undersökning innan någon 
betalning göres.

Tandläkare
Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—6 o. m. 
Carmlchael Block, Kenora, Ont.

Dit de* bår. aå bär det. För närva
rande lider världen av den storm 
“ c ros a-wordpuxzles-flugan." På grund 
av de skador, som förorsakats ord
böckerna l de allmänna biblioteken 1 
Mimbledon. England, har bibliotekets 
styrelse beslutat att avlägsna alla vo
lymer av ordlistor från bibliotekets 
samlingar, 
ma mänsklighet!
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JACKSON BROS.
Xr villig sälja Speciellt uppmärksamma» post

orders.
JUVELAR- och GULDSMEOAFFXR
ur, och juvelreparationer:

9962 Jaaper A ve., Eaet
Edmonton, Alta.

åter ett bevis för attny process med döppninggenom
gummi] öening. 
tiskt täckes av denna lösning, av- 

; stannar mogningsprocessen av alg
•JAlr. TT —— — 

Om frukten herme- FU 8.

Dr. Chase’» Ointment. En rysk prins, vilken arbetat som 
kyparé-f Berlinf slog sig sedan på 
ficktjuveri. för vilket han dömt» till 
8 års ttngelae.

Tel. 1747.Personalen vid Shanghai Nanking 
järnvägen, som tvungits att transpor
tera trupper under häftig eW. har 
med anledning därav strejkat.

‘ gg ets. ger »ek Hes »Ila handlare eller Edmaneon, Batea A Co- Ltd- 
“ Torwwte.

<844 88888 8888 8888888888488b 8880^88 8 9 884^ i cago-onlversitetet

KARL JOHANSON 
C-o Mr. H. ABRAM6,

137 Hgrrleen Avg, Boston. Mm.
D-r Theo**» Kopponyl rid CU-

Gynna våralyckades fram-
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SVENSKA C AX ADA-TTDMNGE N. W1XX1PEG, MAN1TOBA. TORSDAGEN DEN 2S FE Bt VARI IMS. S

«

tftr Mzcte «u; UtredamgavHodson Bay route frågan. för'Värdefull Svensk Bok FRITT!för MTUraJtar — vfiket alU betyder
kom

Det kr kanske Uka gon att vid den

det (akten, att t ra» revolterande j håller ettt tohrte årsmöte på inbju- 
a» streekUngea »v denaa n*ae eamt dan av Första Svenska kyrkan 1 Cal

gary. Alberta, den 17—22 mars 1*25

3 varje efter ett exemplar a: den •'iireeaanm ur*
j ■ Tid tvoooha Wå»g*f»aronHmpUm S C. Hardy ger i “IV W esters Pr od sr er" en

»skrik otredning et des för västern så riktig* frågas 
sn år sr er 40 år fiasal

Politikerna fundera 6ver Amerikas 
Hållning I hAnde Ise av krig.

; it
i Goda Rdd"H Bay roste. Ttsdasso den IT. kl. S e Verkstål- 

Und- Koomlllåenr stdtR ohsdnges 4. 
lk Kl. 1# I Jit- pestorsl konferensen. 

Ämne: 1 "Pastorn och bönen." In-
»år ar- det rar for åratal s«dan inser man ,f" kostnaden av frakt från de norra ’ ledare pastor C A. Larson; 2. Xm- 

vaxdri av ett stort kommersiellt före- rh »ordvåstra distrikten till Moot- ne "Pastorns faror. Inledare pastor £ V^rllk^T en^adTlT hiln ^ «”ra atveckltn, af deeea din I C C Onr.berg; S. Xmne: "Pastorns
r..k»b*l .... f „ mlndr. fsrtr* - "V „„ : yoMmer". Inledar» pssn» K. 8.
hsr fomodlsls till en ar de Onaete Dlr-muoen ar annan trafik trin Tern ber*; t amne: ■ Pastorns
barr,nar i %arld*-n den nuvanrande routen »kalle kan-1 tröet. inledare pastor K J Bring

Det förhåller sig på »»■»-»« sått t dl visa utsträckning affekte- Kl I e. m Konferensens öppnande
roed Durhan aom med Manchester- t rB d“ '“tra or b våstra hamnarna, med gudstjänst och predikan av kon- 
- -krlLanElen Resultat ha visat n,eu besparingen för producenterna i ferensens ordförande pastor Q. Lind 
»lokheten av atl kosta pengar på des- . -n^Uersta xåstero ko* .me alt bliva så gren Uturger pastorerna Carl A. An 
sa oc h .r.4ng. andra platser rårld^n ' *tor- au deras kopek raft bleve myc- ' demon och Carl Pontus Petefrson. 
ver * f.,et »torre, vadan både öst och v åst' Torsdagen den 1*. KL 9 f . m An

j i a mn konst ruktlon vid Port Nelson *omm* att vinna genom det okade daktstund. predikan ar- pastor J P 
eller Churchill borde presentera »äNtåndet i de centrala distrikten. Nordstrom Text. Joh. 5 37. ämne.
rågra större svårigheter ån liknande Med möjligheten av enorma bespa -| Faderns vittnesbörd om Jesus ' Kl
arbete 1 andra delar av världen ringar i jarnvägskostnader och trakt-i 9:30. 12 f. m Affärsmöte Kl 2:30 e

-atser för folket i Canadaa centrala j m. Andaktstund, predikan av pastor 
provinser så år det en anklagelse L. Alexander. Text. Joh. 16: 7. äm- 
mot vår Intelligens att behova lyssna ne: “Den helige Andes vittnesbörd 

“PP j till en fortsatt opposition samt dum-«om Jesas " Kl. 3—6. Affårsmöte Kl. 
lysningar om Hudson Bay kommer rna in vändningar emot detta projekt. ' 8 e. m. Pastors Installation. Predikan 
från fartyg ar en förfluten tid—n&m- V| vilja saga till folket 1 ©et och av pastor Carl Pontus Peterson.
Ugen segelfartygen Ångare kunna väst, att utvecklingen av Hudson Bay Fredagen den 20 Kl. 9 f. m An- 
navlgera under förhållanden, vilka noute år av väsentlig betydelse eller daktstund, predikan av pastor E. S.
för segelfartyg skulle bH omöjliga. lika väsentlig för utvecklingen Tern berg. Text. Joh. 4:26; ämne:
och en mycket kort erfarenhet med av mellersta västero som Welland- “Jesu vittnesbörd om sig själv." Kl. 
ångare atl Hudson Bay skulle visa. Kanalen. St Lawrence projektet eller 9:30—12 f m _ Affärsmöte. Kl. 2.30 
att den navlgerbara säsongen år uran ;,amn*-n i-Vancouver äro för er fram- e. m. Andaktstund, predikan av pae- 
aUt tvivel åtminstone sex månader KjiDK ^ er utveckling. tor Carl A Anderson. Text. Joh. 4:
]kn* l »42. ämne: “Den nödvändiga erfaren-

Efter allt ar kan n,« jligheten av Routen kommer att betala • 9 heten.” Kl. 3—5. Affärsmöte Kl P e.
navigering I Bay o. h Strait endast Skillnaden mellan Jamvagstaxa och m Kvinnornas missionsförenings
avgöras genom aosträr.gnlnrama av sjövägstaxa per mil kan på en höft fä6, pre<iikan av kateket Axel E 
»Jomånn^n på de fartyg, vilka befln- ‘ sågas vara >om 6 eller 7 till 1 Be- Erikson Xrane; "The program of 
na »Ig i sjofar ^»ariegen i jårnvägsfrakt via Hudson our (;hUIXh/'

Det allra viktigast* är dock att få Bay route skulle bliva något 9 er 
**n järnvåg till kusten rare sig.; det 1,000 mil. 
hlir till Nelson eller Churchill eller 
båda platserna

För tillfälle* ser det ut, som om

våstra distrikten, k 
"•afik. for ritten det 
för ail lid skulle bliva Hudson Bay 
Ty maa att öppna detta utlopp ekul-

att bliva Om den tid skulle komma, når Ca- 
nada stod inför en krtgskria. skulle 
då Förenta Staterna skydda Canadas 
handelsroutee?

Denna fråga, framställd av cana 
diska politiker, har resulterat 1 en 
kontrovers mellan pacifister, poltti

Denna berömda med flera illustrationer försedda låkareboä. som .k»su> 
Lrigh skrtfrit speciellt för svenskar l Amerika, lämnar min .. värdefulla rå 
och upplysningar får unga mån, omnämner alla for manner • »regna siukd»- 
Inar, deras följder, foreoyggande och nura de kunna bota- 1 heui tur: u s v 
Boken handlar åf v en om Lifveta Hemligheter och borde låsas af . varje une 
nan Om ni varit offer för oförst&nd 1 era un*- år. eller sreten - i blifxt 
»rsvagsdt genom utavåfningar I senare år, bor ii sfrrifva efter wXvn N 

kan blifva återställd till fullkomlig hålaa och *t>rka genom Dr i.eighs be 
iar.dV.ng. ^oken sändea alldeles g fatis och pertef. Ht l foreegiadt omsi^ 
till alla. tom insända t amn och adress till

FÖB Si. C T. AV REIMAB REM1DAV.
(*

Vl fortsätta I detta
, Ukei

rtmi* frågan.* I vilken kaptm B C 
l Hardy avslutar detta intressanta 

spörsmål, och vilken avslutning vi 
, fortfarande taga oee friheten att I 

översättning för 
t vår läsekrets, rilkeo vl veta år myc 

kri l&tresssrsd därav. 
t lefSrhåHsnden samt apec*eHa fartyg.

Msn måste medgiva lasvårigbetar
* na, men de ha blivit betydligt över

drivna Man talar om fartyg av aar-
■ sklljd k oo »fraktion, vilket skalle 

förstöra dst kommersiella värdet av
* deeamma De enda speciellt konstru

erade fartyg skulle vara Isbrytare.
' vilka k om me att bliva en del av pU 

nen att hålla kanalerna öppna, på 
’ * »aaunn sått som sker å andra ptat 

ser. dår man måste råk na med isen. 
såsom rid 1. Artangel I Vita havet; 
2 de baltiska hamnarna, eamt 3. Via 

' di rostok Vid Nocne 1 Alaska göres 
all kommersiell navigation mellan

* maj och september — 1 »förhållande 
oa hindra fartyg från av gå’till den

* na del av Bering» hav under de andra 
månaderna av året.

VM Artangel. de baltiska hamnar 
na och Vladivostok hålla isbrytare 

' hamnarna oppna en aveevån längre 
period in vad Isen annars skulle t fl»

* låta —- och dessa hamna/ voro iöre 
kriget kommersiellt blomstrande. Då

* normala förhållanden åter inträdd*-, 
komma dera» affärer åter att bli

* vinstgivande.
De ångar*, som komm«- ätt bruka

* Hudson Bay behövde förstärkt för.

"Ctredala, av Hudson Bay

k er och ledande militära personer 
Inom Dominion. Följdes har blivit 
mycken upphetsning, oelf sannolikt 
kommer frågan på tapeten under nä
sta session av det federala parlamen
tet Så beskrives situationen 1 den 
p& sitt sått unika “Chicago Herald A 
Examiner”

I v.ud*»* aslMa

Or. L*«. LEIGH. 177 K Stat» SL. Ol 14, Chicago, *

(OP SVEISKA STITEIS PREMIE OBIIEÄTIOIER
I MARS OCH SEPTEMBER VARJE AR UJLOTTAS :

å M0* kr. to. MM«
rå 1AWkr. kr. MK0W 
■rå SWto. to. U«JM 
HvålWto. to.lJtMW 

r» to. Mee.ee»
»* kr. aete.ee»

Generalmajor Lessart) framhåller, 
att det år ett både enfaldigt och 
ohållbart argument att framvisa, att 
alldenstund Canada har nåra en halv 
miljon krigsveteraner, så år det ej 
av behovet påkallat att utgiva .pen
gar för ungdomens undervisning i 
vapnens bruk och krigskonst För att 
understryka detta sitt påstående på
visar han, att dessa veteraner rid en 
eventuell kris skulle ha blivit för 
för gamla att göra krigstjänst var. 
sig till lands eller vatten.

Vidare förklarar generalen, att han 
ej kan föreställa sig. att någon ca 
nadensare med själVrespekt vill lt,^ 
på en utländsk makt att skydda ha ni
land. Även om detta skulle vara fal 
let. tror hati. att Canada i alla fall 
skulle få “betala fiolerna ” Det skulle 
kosta bra mycket mera, tror lian. att 
låta Förenta Staterna skydda Cana- 

händelse av cn kils än att låta 
Dominion se efter sin egen protek
tion.

ångans tidsålder.
Vi befinns oss nu 

tidevarv
1 å tcångfartygens 

Den största delen av 1 a *••.»»» to... kr. i*uw we 
4 iMWto...b. i*.»»» ueo 

t lMWkr. ..to.»MW IM»»
ixm

i
m
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IiTare av eMInlke
bertttigadattdehM* r»i ar

States 
efter fea Ar, 
rid lekar avyttra» I

t
<
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Den ståndigt stigande »oMkdtaL •Ha aamhållrtlaw,

p;««. efyV 
mil ga

ektiga som

Weiiw

obligationer åtu jeta 
dati<EL

Lördagen den 21. Kl. 9 f. m. An
daktsstund. predikan av teo! stud R. 
Odel berg. Text. Matt. 10: 32—33. äm
ne:* “Vittnandet om Kristus Kl. 
9:30—12 f. m. Affärsmöte. Kl. 2:30 
e m. Andaktstund, predikan av pas
tor Q- R. Kaeidlng. Text. Kol.' 2: 6— 
7^ ämne: “Tillväxten 1 nåden.” Kl. 
3—5 e. m. Affärsmöte. Kl. 8 e. m. 
Bin^mote. inledare pastor N. J Lun
dahl. Text. Joh 5: 13—17. ämne: 
"Bönens kraft.**

Söndagen den 22. Kl 11 Högmäs
sogudstjänst nvd nattvardsgång. 
Skriftetal av pastor r*afrl PontUh Pe
terson. predikan över 
evangelitext av pastor J.

pastorerna O Lindgren och Carl A. 
Anderson. Kl 3 e. m. Söndagsskolan» 
fäst; tal av pastorerna O Undgren 
och C A. I>arson. Kl. 7:30 p m Kon
sert. predikan av pastor Carl A An
derson. Text. Rem. 12: 1—2. ämne; 
“A call of service to all our young 
people.’’

För konferensens pastorer och för
samlingar att beakta,- alla rapporter 
och andra handlingar, som skola be
handlas av konferensen vid mötet, 
lx>ra insändas till konferensens ord 
förande, pastor O. Lindgren. Czar. Al
berta. minst 10 dagar före mötets 
början. Xvenså höra statistiskerna 
frän församlingarna insäbdas minst 
10 dagar f ro mötet till konferensens 
statistiker-^.pastor Carl A Anderson, 
372 I.ogan A ve Winnlpee Varje om
bud. som skall besöka mötet omhe- 
des att erlägga ?! enligt församlin
gens beslut.

någonmn erbjudit».

Besi»aringen i tid för transporte- 
ring komme att bliva avsevärd.

Om man tager i betraktande den 
Canadian Pacific Jåmvågen kör på i beräknade kostnaden for St. Law-

»tt ridmakthånaa, det meUMik

Ver tmé Meäl kmåmé mm

I14S Bteta SC.da

IMH) _ 
Ver eri 
till Slå

4 tW1 K BOOM MINI) FÖ» DTVEMntEMT
Andra saltelskramlare ha också 

dragit sitt strå till stacken för att 
framtvinga större militära utgifter 
samt påpeka, att Storbritannien för 
sitt försvar betalar $6 72 per capita. 
Australien $2.04' och Nya Zeland 
$1.14, under det att Canada endast 
lägger ut 17c per capita, vilket enligt 
vår mening ar just 17c för mycket.

Åter synes “Herald 
vilja utså milltarigmens gift, vadan 
man i tid bor varna därför. Tidnin
gens avsikt tycke- vara att förmå 
Canada skaffa både en storre har 
och en större flotta för att i handels’ 
av h* bov vara i stånd att hjälpa 
John Bull. Det är tydligen <lär. som 
skon * klämmer, och samtidigt vill 
man komma åt regeringen i Ottawa, 
som i detta fall intagit en självstän 
(lig hållning.

OWUstkMr
Mm atwtwiMI—rt—

BenraUswne JlraHw» A-B 4% Bwä 
Gafle-Dria J&raräc* A-B 4%%

TlMMtki A-B TH%
for furtAer Information

riUna iv mm på erbetnlnins •* <M
titet. rmmfa betala» pä t månaär.

söndagens 
P.

Såsom Hturger tjänstgöra ZJFt a™”^™*Mtrr„Teo»1 K |
»

VANCOUVER ANNONSERExamlner’*
* •

CENTRAL HOTEL HOTEL REC0
Största och populäraste »kand. 

hotell.
Varmt och kallt vatten i varje 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

Agt och skött av svenskt folk.
120 utsidea modärna rum och 

små våningar till moderata pris* r. 
446 Core A ve .

Nära Hantinga St. E.
Vancouver. B C4

C AFE SWEDENENGBLOMS PENSIONAT 
(Inneh. Mre. E. Johnson)

767 Georgia St . Eaat.
Y ^n<1a Skand. boardinghua i r 

Vancouver. Billiga, goda rum oc'h 
äkta svensk matlagning.

Tel.: Hlghland 797

V Bästa svenska matställe I
Vancouver. \ \

Förstklassig svensk mat till bllll- < - 
gaste pris.
319 MAIN ST 
(Nära Hastings)

Eaeti Sager att regeringen
förföljer Kenora-distrikt.♦ Kenora, Ont , den 14 feb. 1925.

Carl Pontus Peterson,
Canada konferensen s»kr.

E. JOHNSON. ! ‘I
THE CAMBIE R00MSDen nuvarande regeringen 1 Onta 

rio förföljer folket i Kenora valkn t.- 
i>å grund av att densamma återvald* 
honom till legislaturen. förklarade f 
v. Peter Heenan, ledamot av Onta 
rios legislatur, under ett tal. som han 
då höll å The Trades and La bor Hall 
i Fort William.
r. Bland fall av förföljelse nämnde 
mr H‘-enan. att arhetpt stoppats på 
dén allmänna landsvägen, som för
hand Kenora med Canadian National 
järnvägen. Han yttrade, att 20 mil 
av denna landsväg, vars byggande 
auktoriserats av Drtiry regeringen, 
voro praktiskt taget fullbordade, då 

På Nelson floden allena beraknas sagda regering avgick. Det återstod 
det. att för närvarande 1,500,<XK1 hkr. ! ännu tre mil. när den nuvarande re-

| geringen kom till makten, 
i •‘Arbetet har stoppat?. Två och en 

■1^. och forsar halv mil åt* rstå att fullborda, innan 
larittn obegrän- denna landsväg kan förbinda två sta-

Dr. S. Blumbergera; Platsen där skandinaver stanna 
V vma rum med varmt vatten for 
Fr i veckan och mer. Fria bad.
160 Gamble St., 2 block geter om 

C. P. stationen, Vanqouver.

Tysk och canadlsk läkare och 
kirurg

139 Hastings St., E. 
Vancouver

Krafttillgångar.
Fråcan om Hudson Bay route för 

med sig en konstderatlon av andra ut
vecklingsmöjligheter. och Jag vill här 
gura några anmärkningar, vad beträf
far krafttillgångar: :i inom den are
al. som kommer a11 ben.fris av detfa 
projekt

I förbindelse med St

Massage och sjukgymna-stik "
Enligt d'åt världsberömda sven- 4 *i PRENUMERATIONER AX ska systfrnet. Speciellt for astma, , , 

i reumatiska åkommor, nervositet < * 
I * ti 4 ;

Billiga % Illkor för skandinaver Tu- 1 ! 
ler svenska och norska. < ► 
AXEL SUNDSTEN ; ;

Gymnastikdirektör. ! ,
Rum 205, 16 Hattings St. Eaet « ► 

Vancouver. | 4

? SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENLawrence

har det beräknats, att 1.465,000 häst
krafter komma att avvinnns — en 
faktor, i-å vilken man lagt en avse
värd vikt. I

upptagas I Vancouver, B. C. av 
S. BERGMAN.

251 Hastings St. E.
JOHN GREEN 
205 Caroll St.!♦

r.i över dess fail och forsar.
Floderna Hays. Saskatchewan och 

Churchill med sin» f 
skulle kunna til! en ni
sad utsträckning skaffa hästkraft på; der och två järnvågor. Likväl synas 
sidan av Nelson floden. i in^a tecken på att konstruktionen av

För vilket ändamål skulle veten- vägen skall fortsättas. Detta är ett 
skapen bruka denna kraft ? För ge- exempel på. hur "tories" lära Kenora 
neration och dlstribuerlng av elek- 0ch distriktet, att de ej kunna vänta 

lektrifierlng a> fa- något, förrän deras arbetarerepresen
tant körts ut." framhöll mr Heenan 

Sedan han valts, yttrade han vida
re. har regeringen tillsatt personer, 
som hjälpte deras sak under de nyil-11 
gen h&llna valen, att fylla platser 1 
egenskap av civila ämbetsmän. Des 
sa fara runt 1 distriktet samt håna 
settlarna för den sorgliga ställning. 1 

dtan att nyttjas och därför värde- vilken de befinna sig. och vilket be
ror på delvis felslagna skördar, på 
at.t. Ingen pappersmassa såljes samt 
nå de dystra utsikterna för arbete. 
Dessa tjänstemän draga förde! av 
sett lamas ställning för att öppet med
dela dem. att de ej kunna vänta nå
gon som helst hjälp från regeringen 
1 form av vägarbete eller liknande 
arbete, så länge de ha en arbetare 
som. sin representant.

När Ni Behover 
JÄRNVXGS eller OCEAN

TRANSPORTERINGt r
FftÅGAbriker och Järnvägar, for lyse samt 

f<*r konservering av kolförråd. Man 
bör placera denna fråga om kraftre
surserna 1 distriktet såsom ett av de 
viktigaste av betydande inhemska 
spörsmål både från en rent nationell 
synpunkt och från västra Oanadas 
synpunkt.

V
l pplysningar ges gärna och detaljer 

arrangeras på applikation till 
T. STOCKOALE 

Station Ticket Agent

1. Hudsons Bay utpost i Churchhlll: 2. Royal Mounted Folice baracker i sam
ma plats: 3. utgångsporten Fort Prince of Wales‘ 4. grupp av eskimåer och vita «
Churchhlll; 5. eskimigrav i Fort Prince of Wales, samt 6. valbåt tillhörig eski
måer i Churchhlll.

E. A. McGUINNESS, 
City Ticket Agent.

,p»cinc. eller
633 Maln Street. 

WINNIPEG.den riktningen, och kanhända vi Tå 
uppleva en modern version av fabeln 
om "Haren och snigeln’’ med Järnvä
garna på skådebanan.

Så långt som gjörouten beträffar, 
komme trafikens karaktar ej kunna 
bliva anklagad for att gå endast en 
väg. De fartyg, som komme att fö
ra last från Hudson Bay. komme ock 
att bringa handelsvaror dit.

Båtar komma att gft dit, där de 
. alla fartyg skulle vara försedda där ! kunna gnra affäret4. och västern kom

mer att sköta om utgående laster. 
Eftersom utvecklingen fortsätter, 
kommer, ett ökat krav på ingående 
laster att uppstå, intill dess att Hud 
*on Bay bliver en av de viktiga fak
torerna i Canadas kommersiella liv. 

Förmåner av vattenrouten.

$270,000,000rene*1 projektet
imer, att de, bom 

allvarligt diskutera detsamma, vänta 
au det »kall betala sig. så kan det ej 
bliva något tvivel om, att Hudson 
Bay frågan kräver omedelbar upp
märksamhet — i synnerhet då män 
vet. att den beräknade kostnaden för 
utvecklingar av Hudson Bay är myc
ket liten i jämförelse med ovan nåmn- 

Därtiil bor man ock lägga det 
faktum, att Nelson är lika nära Liv
erpool hamn som Montreal.

vilket kunde ske genom extra balkar 
, 1 fören på insidan av skrovet

Ångare på 6.00© eller 7.UOO ton död- 
. vikt på en köl av 22 till 23 fot skulle 

bli den lämpliga typen samt med en 
. hastighet av 12 till 14 knop och för

sedd med ljuskastare

löst rinner vatfnet från dessa floder 
år efter år in i Hudson Bay, och de 
vattenmängder och därmed följande 
kraftmöjligheter, som så gått förlo
rade. äro för alltid tillspllloglvna.

Prof. Arnold Ehrets fHopsummering av utredningen.
Utredningen av Hudson Bay frå

gan har byggts på mycket vägande 
bevis De som ha och fortfarande 
motsätta sig projektet, böra lägga 
åsido alla själviska uppsåt samt till 
ägna sig den anda, som besjälade 
gångna tiders mån — dessa män. som 
först begå vo sig ut på upptäcktsfärd 
samt gjorde utvecklingen av denna 
Dominion möjlig.

De borde inse. att de genom »tt 
hjälpa utvecklingen av mellersta vä
stern hjälpa sig själva, samt att den 
utveckling, som betalar producenter
na & prärien, kommer att gagna Ca
nada som ett helt. De borde förstå, 
att varje kontribution till utvecklin
gen av vilken som helst del av Cana
da kommer till slut att verka för en 
större välfärd för hela Dominion.

I det centrala västra Canada tror 
man. att Hudson Bay routen — till 
lands och vatten — ar väsentlig för 
en proper utveckling av det industri
ella livet 1 detta land. Dessa frågor 
böra betraktas från synpunkten av 
nationens bästa och icke frän syn
punkten av sektionella intressen.

Västern beder om — och kunna vt 
icke säga kräver — att Hudson Bar. 
beläget f själva hjärtat av denna Do
minion. utnyttjas, samt att man ge
nast skapar de möjligheter, varige
nom detta logiska utlopp för produ
ce ring och utveckling av västern kan 
ntiliseras samt givande till västern 
en direkt kontakt med Europas 
marknader.

Hjälp för navigenngen. “MUCULBSS DIET HEALING SYSTEM"
En fullständig kurs för 

diet,
hur*man kan vidmakthålla 
eller återvinna sin halsa.
Borde finnas i varje hem.

Pris: $1.75 — Sänt portofritt. Om ej tillfredställd 
sänd boken tillbaka i gott skick inom 5 dagar och 
pängama retu meras.

* Nils T. Saehle 
L1TERATVRE LIMITED 

Camroee. Alberta.

, Maskineri för trådlös telegraf an 
ses naturligtvis numer tvunget, och 'la

Canada och oljefrågan.. Med god navigatlonshjälp längs 
sundet, såsom trådloea teh grafsta

• stationer, fyrar och bojer. ir jag fast 
övertygad om. att den navigerbara 
säsongen skulle befinnas vara längre 
än den för närvarande antages vara.

Hydrografiska observationer 
far

* samt systematiska anteckningar om 
deras erfaren het ef beträffande väder

* och isförhållanden skulle leda till 
upprättandet av .hydrografiska kartor

• — sådana, som nu bruka*; av de brit
tiska och amerikanska hydrografiska

« departementen — utvisande allt man 
har att vänta under alla månader nå

♦ året utav is. dimma och vind 
ras styrka och kvantitet — sa

* stormar etc.

Avstånd.
Följande uppgifter om distanserna 

mellan olika orter äro mycket intres
santa och belysande:

Canada* kommer att tvingas att ut
veckla sina oljefält på grund av För
enta Staternas konserverings politik, 
dess höga tariff samt eliminerandet 
av konkurrensborrnln^ å deras fält. 
förklarade häromdagen K. T. Kellner. 
vice president för The General Mo
tors of Canada, Limited 
Coolidges avsikt år att vinaa sådan 
kontroll över oljeeltuatkmen. att För
enta Staterna inom någta få år blir 
världens verklige oljediktator. 
snltatet i Canada kommer att bliva 
högre priser, vilka, om de drivas 
högt nog. komma att framtvinga öpp
nandet av Canadas egna oljefält.

t
MI1 Mil Skill-
tlll till nad 1

Nel- Mont- mil
son real antal

Dessutom bör man komma ihåg. att 
det blott år en omlastning for gods 
via Hudson Bay, och fartygen komma | 
att föra lasten frän Hudson ay direkt Calgary .

! jämförelse därmed bör man mär- ’ Saskatoon

tillhörande handelsflottan

.1100 2243 1143
... 770 1768 998

700 1842 1142
ka. att laster gående via Montreal —' Prino- Albert ... 620 1912 12SS
förutom extra milantal — måste om- N. Bar:Word 750 1936 1186
lastas från järnvåg till elevatdr samt Vcgreville . 932 2119 1187
'åter från eievator till ångare vid öv- Rdmorron....................1025 2168 1143
re ändan av the Great Lakes, samt Rratidoc ...... 799 1544 745
ytterligare vid Montreal från fartyg Melforr.......................  560 1850 1290
til! fartyg, och dårav följer uppskov. Montreal till Liverpool via 
låckage och dubbla omlastningar 
samt de därmed förenade utgifterna.

Allt dftta Ökar kostnaden, och en
dast från synpunkten av besparing 
bor resultatet för västern* producent 
gå mot utvecklingen av Hudson Bay 
routen.

Sotn det ir västerns produktion.
_____ tranaportcrUurartontn* j *” P°r' N>Hwn Sr cn hamn f»r ot

skulle ej den utveckling, vilken \ <‘**DPOlng
_______  _ betala prodo. enten å Fon William år däremot icke en
prårler vara till nytta för hela Ca I ba*pn utskeppning
na<|a» Sparnmålslaster via Xeleon kom-

* | r*a art försämras mindre på den kor
tare distansen med mindre hantering. 
Boskap *dl*>r fruset kött ekuBe helt 

följd av ut veck Ung *»d av detta före- naturllgen ha ett stort företräde av 
tag — år en ytterligare faktor, som d#-r kortare distansen och en kyliga
man ej bör forlora ur sikte. <tt man ve -mperatar 

på Hudson Bay routen som ett ‘ 
kcvnmersiHlt företag Mineraler och 
pelsbårsndr djur aamt fisk finnaa ra dem.

PWfiMltill dess destinationsort

till fästen, intresset för fästen llr 
vara synnerligen stort 1 Norge .och 
det förljudes Ml bland andra eeltbrS- 
teter norake kronprinsen möjligen 
är ätt förvänta till fäaten. Det kan 
i detta sammanhang meddela*, att en
ligt telegram från Washington, ord
föranden 1 fästens finanskomitd, 
jordbro ksdi rektor en C. G Quamme, 
ha vt företräde hos president Cee-

Kommer norske kronprinsen 
till Amerika?Re-

X

Arrangemangen för den norska 100-
årsfästen 1 Minneapoli* innevarande 
sommar Ir redan

•vårigheter med hamnbygge.
Man hör ofta kritik över hamnkon

struktion samt de utgifter, spm äro 
förenade med dylika företag

Då man »er Durban I Sydafrika, som 
det år i dag. samt kommer ihåg. hur

Strait of Belle Isle 
Montreal till Liverpool via 

South of Newfoundland .... 3007 
Nelson 1111 Liverpool ,..t

Andra fördelar.

.........2765 full gång .och 
intet tvivel råder, att jubiléet kom 
mer att firas under de mest storslag 
na former Fästarrangörerna san>- 
manträdde »yl. 1 Nicollet hotell, då 
bland annat upplästes regeringens och 
kongressens beslut att utfärda två 
speciella frimärken med anledning av 
jubiléet av 2 och 5 cents valör Man 
beslöt att tillsätta en inbjudnings- 
komité, bestående av 'presidenten 
för fäststyrelsen professor G isle 
BothBe. ord fora ijde .och N. T. Mot t. 
och S. H. Hoistad. vijka tillsammans 
ekolä upprättade» lleta på de fram
stående personer hår 1 landet och 1 
Norge, som officiellt skola Inbjudas

Ryska bönder, som blivit desperata 
av hunger .stånga sig själva in»e och 
tända på sina hus.

..... 2966

lidge och inbjudit honom till 100-års- 
fästen.Man bör särskilt lägga märke till. Presidenten lovade att tag» 
inbjudningen under allvarligt över
vågande.

Sveriges nationalskuld ökades un
der november med 111.660.000 kronor 
till 1,727.600,000 kronor på grund äv 
I Amerika upptaget lån.

F ARM TNG I BÄITtSH COLVUBIä på Lb<
• U|«u4f läBg» FsrifW Orrnmi Kaetera jån

rir •rbjBJer •»jtigUftw ffrr
MMprkUtt »rilUre TV*a* oerWm kr-

* särskilt låepsri f*r Mssdsi fa-na.fie «*-» 
■s äg

niö» •»
lär

<om betalar

kommer att
Ma

Sliaelrrkwir ak ord sr srt» oä&*4s• I Leon Trolsk i bar utstötta från sov
jet» krigsråd

åea t* t«4wVk»»n4mf
i*t. dfcr émi fis»«* att etsimura «w tio 

__JBi MaliWsrs Tr»B*»prSert*s 1 Msj*-» 
,, fl^sa Mr »Hatt ttti W Ml st*

al* ari 4år. rrtsrre» nrtera f-å» M ttti

Rtihrsi. fiswne. Brtlleä. Csist

Utveckling av resurser. Men för att en dylikning dårav. 
opinion skall, komma 101 stånd, må
ste allmänheten sitta Inne. med det 
nödiga mittet av kunskap i frågan, 
och det år därför, som vl, gjort den
na översättning och detta utdrag av 
sagda utredning om fallet Hudson

Vl hoppa* nu. atta läsa ron genom 
denna sakrika framstillntng av kap
ten Hardy har flUt en båttre inblick 
1 denna så viktiga fråga, samtidigt 
som det ir vår förhoppning att 
Intelligent och på fakta grundad folk
opinion skall framtvinga en snar lös-

Åtfirise» Säge* ett bv?«-m#*del ler 
kräfta hava uppfunnits Denna gång 
är det d:r .Molrtkoff J Leningrad, 

påstår nig ha upptäckt en »y
Förmånerna för Immigranter åro 

$* tydliga, att man ej behöver ridrö-6
metod.Bay.
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SVEKSKA CANADA-TIDNDWBN. W1NNIPEC. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 26 FEBRUARI IMS.

Pundet bör sittas på Dkr kommer ut blus 
•åag och maalk Korståg» 1

helande

LINDRANDE
W B ANTISEPTISKT
I M Mr sk»der och 

■ hudåkommor.

faniM
17-årmllst. 
myt*
så nya ma från huvudkvarteret k 

till oa» den kvällen.

Kyrkerna. i

lk iStlh hs «*tt e*e« ihklks sls fm •v. Luth. Zionekyrhan, hörnet ST 
Logan Att., och Founuln St.. Csr) Ab rik ork e* Ttkan Genom Ut lågga 

Ut et peegar 4 år i — och e) mer 
ka tS.iW tu tillåtet far rar och

Ut håna kontrollen =raÄÄrjs= »PIULSi EH—Sä E“ål"*,u' “* '
storhet, utan Ut Art beror pk kollar _ iCtVJ kl t Välkommet ' — Mansforenlnaen
rårdet, alltak pr den amerikanska f A emöter pk onsda* afton kl. S: 15- Pro-
bsnkpollttken Om Tl alltak örergk gramkomUdn pålyeer. ut program-
tlll guldvalutor, återrånda Tl Icke tlB MBU&BMB/ <net för detta möte blir en debatt 
den samla objektivt beståmda guld- kmnet -Vilket har varit till
valutan utan ansluta oas mera till «ö"e "Utta för månskligheten, ån*-
, “ “ “ ‘ maskinen eUer tryckpressen*-
dollarralutan VI göra oes alltså be- battorerna åro: Ur C H NUaaon och
roende ar den amerikanska valuta- 111 ' n P Nelaon samt mr J. Torrell och
politiken. Föreställningen. att det Gin Pills ha hjälpt tneental» lidande k Fleming Alla välkomne — K M 
ekonomiska intresset i .Amerikas för *T B*u^" 00,1 biåsåkommor Om al p mötet, som i söndags pålyst 
enta stater» resenr banker nöd rån digt "V*! torsdag afton rar ett mlastag Mötet
Vi, skulle föra ,1.1 en utvidgning av *^^1.1^” a ho. ^u l^ekiro hå"” lrke «**>'”"" mknad' = 

kreditrivningen och till Influloo. kan medk-lnhandlande
knappast anses beråt tirad Det ar 
också icke trollat, stt den rikliga 
guldtillförseln tfll Amerika skall kun 
na fortsätta under kommande år. De

(Förta. fr. «id ll

— erh gi 
skulle de skörda hela rtasum dårar 
sjklra DU skalle faktiskt bliva ett 
aaau miljoubolag — eiealutande för 
farmareoa aamt— skalle rerolutlo-

>

»ers ders» affärer
Under en »»»trångande kampanj 

m— v*aj kring IMS. då Hearet också — 
9r i*ad#> till wtnnlpe*. esbekrlbersde» 
V över 1760.000 1 aktier biand farmare-

D»
4

l ter och ordning har varit liberal, 
konservativ <*h oavhångig. samt »om 
elulllgen lånkat sig med det senaste 
partiet, kallat United Farmers och 
och ibland de progressiva.

Det beråttae. att då han och hans 
Jurldlake rådgivare ej kunde influera 
kommisslonär I*. A- McDonald» heder
liga uppfattning för deras egna ända
mål. man då startade en kampanj i 
legislaturen för omkring tre år sedan 
för att få honom avlägsnad från sitt 
ämbete — under det att man angav 
ekonomiska skäl aamt aökte att få 
ans arbete förflyttat till provinsse 
re t erarens kontor. Denna rörelse be

kämpades till det sisu till pvårdelig 
kredit för premiärminister Norris och 
hans regering, som dä be funno sig i 
minoritet men likväl höllo sig kvar. 
då de voro understödda av en liten 
skara, vilken Icke ville finna sig i en 
dylik beklagansvärd behandling av en 
trogen ämbetsman och ett dylikt för
räderi mot publikens ,Intressen. Fak
tiskt är. att Norris regeringen satte 
sitt politiska liv på spel 1 denna frå
ga, samt att den förlorade efter åt
skillig manipulertng med en mycket 
liten marginal, vilken vacklade hit

. , t®. , „ '[och dit med tre eller fyra röster,
ris i att suka efter fakta 1 vad »om | „ . . „ QV ott... . . , i Nar United Farmers 1 kraft av atthistorisk af , ....

. , i vara den störsU gruppen kommo ttuInom den narmaste framtiden
makten med en farligt liten majori
tet. utsågs mr John B räcken till de
ras ledare samt blev premiärminister. 
Hans regering skulle bliva ett mön
ster av renhet och ut märkt het samt 
skulle bli den ledande stjärnan för en 

aer» av reform i Man It obas poli
tiska liv Till att bekläda det mest 
värdiga ämbetet. Inför vars inneha- 

allä medlemmarna av legislatu- 
uijderdånigt måste buga sig. då 

de komma och gå och tala — utsåg 
han den ovan nämnda ‘promotern’ av 
Farmers’ Pack ing Co. Sådan är po
litiken 1 Manitoba

f r
aa Omkring 1600.000 ta betaltea. och 
reste» Ämnades skuld förbindel 
f»r Resultatet sedan dess har varit 
ail t annat ån gott. och varje år bli 
förhållandena värre Somliga år ha 
förlasterna, enligt vad det sy 
löpe sig un från ssejfre tm iso.ooo

två åren allvarligt talat om att likvi
dera Fa roare-aktleågmrna frukU på 
roda grunder <att ej allenast förlora 
de kontanter, de r*-dan satcln I före
laget. uun också att I händelse av 
likvidation fä betala mera för au

sina skuldsedlar De åro bekym r 
. och då detta kommer rått efter 

Hearst svindeln, fordrar mr Norri», 
att alla kort lägga* upp på det legis 
latlva bordet. Hans milda avslöjande 

och begäran orsakade en sensation 
bland de värda United Farmers legis- 
laturmedlemmarna, som planerat en 
mycket tam »esslon

Märkligt att såga. har ‘Saturday 
Nlght’ cckså gjort en stilla under 
sökning rörande Farmers’ Parklng 
Co. sedan Hear-* -vind-ln 
och k^n »ålunda mi-r eller mlmKe 
understödja ex-premlårmInlåter Nor-

Kören möter till övning på fredag 
kväll kl. * Alla medlemmar ombed 
jas att söka säkert infinna sig —

COMPANY OF C AN ADA. Limited. Nästa söndag: Högmässa kl. 10:30 o
| söndagsskola kl. 12- På aftonen bli- 
; ver det den första predikan på den 
! serie gudstjänster, som redan på- 

liga guld tillförsel levererades, äro1 veckans slut avlevererade en väldig Vl utsända härmed en särskild
huvudsakligen uttömda. Förestållnin- j >remiad Han avbröts många gånger Inbjudan och uppmaning till alla 
mm». «t guld.trömmen ,111 Amerika håde » liberaler och progressiv,. och ‘1,*n‘'ln“'r'r kom” 101 ^ ^V,’åt"“
OTfflkorllgeh skulle medföra en vti-; siroktl, di han framhöll högprotek- som möjlig, frln desanv ! J;,,*.*?,tlV'T '
dig prisstegring och en motsvarande tlonlsmens fördelar. mA vi uppmana också var och en •<
länkning av dollarvärdet och därmed Ett ^ort, konstruktivt program. att Icke allenast tänka på sig själv,
av guldet självt, åro därför i hög grad ’ slutanmärkningar vttrade uUn tag vänner, med Tala om’ det
överdrivna Det finns i motsats här- JFJV l",anm4«nln-Wr yttrade andra och bjud dem att komma
,111 en »Iss möilighet. ,tt den lldlgare f™* krm nl!,er^ ha" ^ med. VI angiva ålerlge,, tiden, än,-
amerikanska deflationapolitiken yl- a,t ske'PP» nena och texterna för desaa gudsljån-
ter!irare kommer att fortsättas var- Regeringens aktion i detta »ter Lår över dem noggrant o. kom. i i,rt hlrmedw, ,,

g , • . . . . .. ... . hänseende är endast en del av ett Sön. 1 mars kl.7: "En öppen frälsare- *j unfrrd.uii.i ka m t . ,, å.i.<
Igenom e,t prisfall 1 Amerik». alltså s!ort kon,tn]ktivt proKram rars ån. „mn för de arbe,ande o. betungade." r“ "»" v'k" "•
en stegring I dollamardeC skuIle ta ,„må| ir utvwkla ^ lan. Matt. 11: 25-30. - Måndagen kl S:
råda Europa kan eme ler, d rid rikedom aam, o.-y.j att utvefla 'Gud Till gå ,UI rätta med dig I din

-ormoingen a» sin valutapolitik ulgå ^ e„mrtmarknaderna. VI ,ro. frälsnlngssak' Ks. 1: 8-å0_ - Tis-, 
därifrån, att köpvärdet hos dollarn . .»lagen kl. 8: Vill du låta Gud klar
ungefärligen hålles vid nuvarande d ' . göra för dig ditt andliga tillstånd?"
höjd För e„ allmänt återställande ‘ftUdna ses^on al^redw på deun. Ps 2J. i4 _ Ons.t^en kl. S:
av ruldvalutan 1 Europa är det iin.sk- t:"r,a ,ld ha v,aa' siK ‘»™t*t*»d«. <>'h Herren slår hotande och klappande 

* . 1 , a vi tro. att den lagstiftning, som vl eu inför den ljumma människans hjär
vart. att de. engelska punde, ånyo komma ln,roducera under den nu- ledörr.”
sattes pä guldbasis. Men även utan varamle ,„8,onen akal| om den vin- gen kl. 8: "En sann syndakännedom."
denna ålgärd kunna andra länder ^ • 1<unenteU understöd, materl. Ps. 51: 1-14. - Fredagen kl 8
självständig, återvanda till guldvalu- b|s|1 „„ , de ,klljda "" o m
ta. Det har Sverige gjort oeh har . . „ — Lördagen kl. 8: "Guds overflodan
därav haft fördelar Olyckligtvis har "d 'l ”a " ^ ' , de nåd l Kristus Jesus " Rom 5: 15
emellertid «-ftérfråiran nå sruld starkt slvf‘' gruvdrift, trävarurörelse och fa- —g* — Söndagen kl. *7: "Behöver 
stegrats Härtill har ,len utomor- brik8in<lus,ri — atl det hommer jag Guds församlings förmåner för!

, , . ... . *att befordra hela Canadas Industriel- mln själs frälsning?" Matt. 16: 13—d.ntllga ökningen av de, ndlska be- ^ ||v ak hjålpa Tår, „ -^Måndagen kl. 8: "Det. är en :
hovet bidragit. Den viktigaste fak- dlls(r|el1a akoia vl-Iranna ffirbått- stor och ovärderlig förmån redan del 
toro På guldmarknaden år för ogon- ra |m:pv&narnas ,ot( Bver hela Ca. alt få tillhöra Kristi slridand- kyrka 
bllcket emellertid de, stora guld be- ... j på Jorden " Ebr 12: 22—24 — Tlsda
hovet från tyska riksbanken. Detta ' gen kl. 8: "Herrens folk danat for
guldbehor måste på lämpligt sätt ln- Regeringens ställning stärkt. hans tjänst." Es. 44: 21 — Onsdagen 
skrankas, så att .övergången till guld- IM jir redan tydligt, att döma av kl. 8: "Herren frågar även 1 dag: ; 
valuta 1 andra länder Icke onödigtvis privata samtal 1 parlamentets korri- Vem skall jag sända, och vem vill va
försväras dor. att regeringens ställning— sär- ra bodharar?.,,. ‘V S " Torsila

= . . gen kl. 8: Vår Frälsares mlsslons------- ------------------------------ (sk.lt sedan tlf>n aomarkntngs.ärda program f8r „|n (ör„an„lng, Verk-:
Från oarlamentet i "ecen ' Hastings har betjd- „am|,et Apg i- g _ Fredagen kl i
rran penameniet ligt -stärkt*. Då parlamentet oppna- S: "Herren bjuder de u-' döpelsenå

Ottawa. ' ‘ lles Aistlidne vår. befann sig den kon- de„ fallna ,111 evangelll bröllopsmål-1
Laervätiva oppositionen 1 bästa skick tid." Luk. 14: 16—22. — Lördagen i 

samt utmanade oupphörligt regerin- kl. 8: "Herren söker med sin friilsan-; 
gen att skrida till val Detta år ha de nåd varje människa 1 våra sam
tal» sådana utmaningar framkommit, hällen." I.ulc 14: 23 24 — Sönda-1 

r. .. ~ gen kl. 7: "Du är kallad an arbe,a I.\ad beträffar västra Canada, visa Herren„ vtnrtrd - Mat, 20: l—16 I

Oedd-a Kldney PllU hjtlpw alla 
^•reer ar njurajekdomar, såsom 
reematiae, Brirhta ajakdom, dlae- 
Mtes oeh rrvKTtrk. Dodd's Kid- 
eay PllU aåljaa för 60 cents per 
<ak it alla apotekare eller aåndaa 
per post rid 
•Ingen. The 
Ud.. Toronte, Ont

NATIONAL DRUG A CHEMICAL .r eppk.Ust Tft.r Imi appfiOBsr., 1 ms 
Hltvmstrsnd bild »pri har,.ten nch » m
IS!» fArtorad# uti hår rrowro a, Ialvgn ,kk < 
tyft>Hlfrh«*r Kftrr elt he fnreokt f.ere hår 
tnrdft fört.TTfn» rxperiB oni» r a.ft h,-tt 
• ki! jde korohinslioiier lilU hon tillf a It i 
uppt.sekt*. slt visss rrnende »; imetie! 
tl; feemmana m«4 andre tngr^4>«»naer 
d» krans* bår eu AUr tuta *».>ta rtt re *

uppiar k i har koa nu ippi
i aUir.niliBt. # t

(•repar at Hw'
»el rat.tt» tikr 
f«tr andre kvinuur

TORONTO, CANADA.

reserver, ur vilka denna utomordent-
ka -Mjor 
formld 4Man har under de senaremottASBndet av betal- 
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BkSb
ken itvira <1, lAAiumi

Svenska Canada-Tidningen Ni Ar fllntakaUii. 
Ert hl.r faller av. 
Ert hår år torrt.
Nl kar mjåll

BEHoVER NI L B HAIR TONIC

OMm»t*4 aad pskUteed w«n Theraday kv 
rw C AN * I)å VBBKLT PRIMTINO Co LuL 
• |si»t »ack iw»ny. isrirasrsSa» uiw tts 
lewa of *aoitoka. u tu offioe w) pieco ef 

i >Z6 Lr/jrae Arv Wmelreg 
DAHL Motl' PHONfe A-SSH.

3
r m

PEDTUMEBATIOMSPBIS
TVA MaNADERS BEHANDLING |: 50 
L. B SHAMPOO POWDERmm år 

l*M år i
tlil

I fdrefcMt 
fr, ra k ott

fOroute Staterna <" t
R= I apotek och Dept. affaror eller pr poat från 

L. B. Co.. 52 Adelatde StUll Boer la* 
Ar till Sienge \V .iinu.ee Man

aåadaa aåvAl 1
ellc*r ExinraA k nr v aee genee Poet 

Meeay Order Biter Portal N
e] behBva retirtreraa. kora ger aa 
-i The Qtoada Weekly Prtntuag

ADVOKATER

Privat tel. 8h. 8/36; Kontor A4M3
Skandinavisk Advokat

Upp. 3: 14—20. — Torsda-
frttahar au adrPrert »n

drad omkedee att taetada kåda den gaaala W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist, Soticltör. etc.

Llrare Manitoba Law School.
Great West Permanent Bldg.

eck.deo ey
låa&eda i 

daat A den gala adrseelappea
atl an—ada1 åvttteraa

ANN0N8PBI» PA BEGARAN 
" Bftsrfrågalagar. 3 gånger 

D*daaco naer med svar
P Srlcm» Inga ann onaer enakaa. etc 50c per 

fång A utrywne icke överstigande 1 tum eu 
lal apnlt Betalning for smAannonaer bor 
nUtid ii,»andae i ferake*’

• V50 
ISO lorar att bliva en annanram ock kors

får
blir det troligen möjligt att avge 
en detaljerad rapport, och om nutida 
farhågor bekräftas, lyfmmer resulta 
tet för farmarn aktieägarna att bli 11-; 
ka så ruinerande »om Hearst affären. | 

Myllan desaa två fall år det många 
saker som äro märkvärdigt lika. Bäg- ny

Doyle, Costigan & Co.
Torndagen den 26 Februari 1925. Advokater. Jwrldlaka ombud, 

notarier, etc.
845 Somerset Bldg.. Portage Avs. 
Wlnnlpeg, Man.

I

Phone A1613
ge bolagen synas rara utkläckta på 
ungefär samma tid samt blevo ur
sprungligen vägrade Heen« att sälja Nare 
aktier i Manitoba av kommisslonär 
V A M( Donald, då han var ansvarig

TILL VARA LÄSARE
«

• Vi hk de sleta veckorna ex-
• penmenterat med olika stilar 1
• vår tidning för att se. vilket
• som skulle passa bäst. Vi ha
• nu beslutat oss for att framde
• lee trycka tidningen med sam-
• ma typ. *©m ut, detta nummer.
• Typen är lika stor som förut.
• den enda skillnaden är. att mel-
• lan rummet mellan raderna ej
• är så stort. Men detta gör. att
• vi faktiskt publicera en hel sl-
• da till med text. För lidet, num-
• mer hide vi 36 spalter med
• text. och »kulle denna text ha
• satts enligt gamla sättet, skulle
• det ha betytt 7 »natter mera.
• Naturligen blir detta mycket
• mera arbete för både redaktd-
• ren och sätta ren men si få
• oek Våra läsare så mycket me
• ra läsning. På g-und därav
• samt på grund av andra extra
• göromål — såsom svenska fas-
• ter etc. — ha vi må»t lämna
• breven. för "Ordet fritt" åsido
• för ett par nummer. Men i och
• med nästa nummer skola vi
• åter börja införa dem i tur och
• ordning. Mången gång taga
• desaa brev mycken tid. då vi
• måste skriva om dem på »kriv-
• maskin. Men vi hoppas, att
• våra läsare överse med att “Or*

(Forts. fr. sid. 1.)för tillämpandet av Sale of Shares
• Act. enär han ej kunde se några rim-1 

liga utsikter för att blivande aktie- 
■ 1 - ’ ' ' ' ' -■• 1 ' " ' •

m dade
• sonliga utslag överröstat av apell-
• nämnden — vilken kommit till stånd
• genom ett tillägg till den ursprung!!
• va Sale of Shares Art samt godkänd
• av bägge de politiska partierna i le
• glslaturen. I bägge fallen fordrade 

advokati-rna för upphovsmännen till
m tiolaget ihärdigt att få till stånd en 
, ny undersökning inför appellnämn-
• nen — med mer eller mindre fram-
• gång Vad beträffar Farmers* Park
• ing Co. blev komrnissionärens utslag
• mrande an nedsättning * värderingen
• av vissa preferenre tillgångar, såsom
• det beräknade värdet av den egen- 
e (lom. som skulle övertagas, uppr&tt- 
, hållet av nämnden. Hearst posera 
b de som musiker oeh finansgeni. De
• andra syntes uppträda som politiker
• samt proviniffPM»’ -filHlTiRauktoriteter.
• Bägge hyllades på sin tid av Winnl-
• peg-pressen som ett slags hjältar.e 

Kassören for bägge kombinationer
na vägrade att giva ‘Saturday Night* 
vissa önskade legitima upplysningar

. till fördel för aktieägarna I ett fall 
baserades denna vägran på order 
från presidenten, och i det andra fal- 

• • • • let från dlrektionsmedlemmarna.
Här är en annan slående likhet. I 

fallet Hearst förklarade bolagets ju- 
ridlslP» rådgivare, då han 1 oktober 
intervjuades av ‘Saturday Nlght.’ med 
eftertryck, att han personligen visste, 
att bolaget var absolut sunt 1 varje 
hänseende samt hotade med åtal, om 
någon för bolaget ofördelaktig arti
kel publicerades Då ex-premiärml- 
nlster Norr Is framkom med sitt utta
lande i legislaturen» kammare samt 
betvivlade solvensen hos Farmers’ 
Packlng Co., begärde dess jurldjske 
rådgivare — rt>ckså medlem av legis
laturen — att han skulle göra en of 
fentlig ureåkt. enår sistnämnde her
re personlljfc»n påstod, att bolaget vår 
■finansiellt sunt eller lika så bra som 
de flesta bolag.

Sir William Peterson är chef. komma 
subsidier att betalas till en Peterson 4Och for att göra arbetet fullkom

nat gjorde regemgen det ojnöjligt 
1 f för kommisslonär P. A. McDonald att 

administrera Sale of Shares Act, 1 
det att dess funktion överflyttades 
till ett polHiskt departement. Detta 
skedde 1 trots av talrika protester 
från åtskilliga inflytelserika organi
sationer över hela Manitoba. Kommls- 
sionären. som publiken hade all an
ledning att lita på. visade sig vara 
for hederlig för beräknande politiker.

flotta p& 1(1 fartyg saml alltså Ull 20 'J* progri-sslva en ännu vänligare an- Baptiatkyrkan. a. Alfred Engdahl.
fartyg av canadiska regeringens han- <la mot liberalerna an under de •• paRfor ilosta(^ y m. C A Tel A5493.
delsmari^ P& gcxia grunder kan man föregående sessionerna, och genom jjp,(anjas möte hos mrs J. Petterson 
tro. att Canada kommer att få under- sina tal under den första veckan av J)å powers St. förra onsdagen var 
stöd av dén brittiska regeringen samt nu\arande sessionen ha de an mycket talrikt besökt. Åtskilliga .*•
av tLe andra dominion-regeringarna i att Ue ej allenast äro kyliga mot män voro också med. Eu ny med- X
detta djärva försök ' att hämma de de lockelser, som erbjudas dem i mr lem mrs Maria Höglund ngtak I X 
okade rofferierna av denna världs Mfflghéns manifest före sessionen om föreningen. >‘ t beslöts att hålla en *,•
okad. rofferierna av denna xa.lds - uta„ dé äro samtidigt gemensam misalonsafton tillsammans A

med norska kvinnoföreningen torsda
gen don 5 mars. då miss Epp, en ut 
gående rnissionärlnna till Bollva. bl. | 
a. kommer att tala och offer t ages 1

I bägge fallf^h blev hans <

0. C. Boness, B.A
Jurist A Sollcltör

Skandinavisk advokat 
lOfi Adams Hldg. 

EIJMONTON, ALTA.

:i

§

Somfattande trust.
redo att giva regeringen all hjälp i 

i dess tydliga avsikt att lösa det till 
Dessa planer1 av den federala adml- förmån för hela Canada genom att 

nistrationen att nedskära kostnaden utesluta alla diskriminerande faktfr för missionen. Mrs Petterson bjöd 
av skeppning av t anadisk boskap o. ier. De progressiva äro i allmänhet pä förfrlskningar efter bibelstunden 
andra produkter till 'Europa äro vida ganska övertygade om. att regering- — Söndagens möten vom upphyggli- 

canadisk prov ms* historia. Ex-premi- j^f;ittieade genom de avslöjanden, ens allmänna politik beträffande be- ga. och folk synes komma. Söndags- 
ärminister Norris är på rätta spåret , vilka framlagts i en sensationell rap- katjinlng och tariff år den bästa vid sk”lan ^kaB ' • ha en klass för en
samt bör avslöja hela situationen till j port av W T R. Preaton. vilken sist- denna tidpunkt för att möta landets ^?^a ^aJ“g^rtr£g^ 
det yttersta. lidne sommar utsågs till kommlsslo- krav,, vilka dock ibland stöta Ihop. kvän Q(.h övar varjp tisdag. Det fin-

Kommlsslonår P. A McDonald ha- ™r för att soka reda på tjänliga me- Samtidigt har emellertid mr Forke ne8 rum för flera kraft. r. likaså for 
domare och kunde ic-|toder för att avlägsna den existeran- varnat regeringen for. att hans par- flera barn. även äldre, i söndagssk.L

i oceantax re tariffreduk- lan, ty pastorn undervisar en blbel-
j mot Canada. Hans rapport påvisar tioner, 
plen vida utsträckningen av North At
lantic Steamshlp konferennens opera j 

i allmänhetens intresse. Hans tioner, varigenom den söker att mö- 
uppträdande är det enda förbonande nopolisera och vidmakthålla de höga 1 Canadakonferensen av evangeliska 
draget l dessa affäref. b& den nu- fraktsatserna. De uttalanden, som lutherska Augustanasynoden håller 
varande generaladvokäten örerlor | elorts I Montreal, centrum för den 'nbjurtan av Föma tatheraka^kyri 
»1,1 umbete. förklarade även han för canadiska sektionen av sagda konfe- k“J dars,ädes den ' 17-22 mara 
nedakrlvaren av desaa rader. a„ han re""' vl.a den Intensiva oppositionen ,5
i alla aln, profeaalnnella förblndelaer mot re«erin*eM res»'u,a ,teg ; (både min och kvinnor,, aom önaka

, , , ,,,,, •»— irrfsrs tata i mat och logi. ombedjas . lillskrlvamed kommisslonären alltid funnit 1 re ledare tala. , |ngända ep summa av 4 doilar8
honom över allt klander aamt rätt- Veckana debatt utmärktes av tal „„ paMor Anton A. Nelaon, Y. M. C
färdig i sina utslag aamt att han (ge- a» de tre ledarna, och premiärmlnle A . Calgary. Alberta, senast llo dagar ,
.,ax^,i«.riT.i,tQiDn* izxVix kiindä» »ni nft terna var d« mest effektiva han nå- före mötet.

. ... . , . , : gonsin presterat 1 en dylik debatt. Anton A. Neleon. pastor loci pastor. Bostad 266 Ellen St.
gon orsak for hans avskpdande — . . ... . _______ ________________ gens moten voro alla val besökta på
med undantag av vlaat politiskt kt ,^dr!' tt mr _ ' , fm predikad# pastor Quarnström

, ... den konservativa ledaren, ej besatt /"•___ fiv-r , ,,k ,s vi „«tryck, pepohlig motvilja och tjänlig- s,n van]lKa kra(t , a(tacken Hap Tar Vanada-INynCtCr l(m' ,musalene" Mr* v Vm Nelaon

het för regeringen.” mer räsonerande ån vanligt och milt
Så långt "Saturday Nlght.’’ Det kritisk. Hans enda förlösande tema Döpt av pa8t0r 

kan I förbigående vara av intresse var högre protektiva Uriffer för alla söndagen den 15 febr Ruth Lilly J»ök.t 1 »Ila klasserna, särskilt bibel-
att omtala, att det var en represen- — farmarena inbegripna. Den oppo- isabelle. dotter till pastor Pontus Pe- klassen. Välkomna Igen och sök att

'tant i Wlnnlpeg för aagda tidning. »Monsmedlem, som talade häftigast terson ca-h hans hus,ru Alfrlda Kri ^a”^a"®7r m^' J,™'“f,d
som föra, avslöjade den kolossal. dr " wab7^ Ont Gud.ljäns, Ungdomsmöte, var väl besök, och In i
Hearst-STlndeln, innan ännu någon J' MaBlon aY Fort Wllllam- ““ Tld , Jjil, ■ wlbig^n On, tressaut Kvällsmötet var skön,

hade fått nya om, att det fanns lik I ; söndagen den 1 mar? kl 3 e m av Texten var Joh. 3- 14 16_
den gyllene musikaliska skmans last. da pä United Famers' valsedel, äro pastor C,r, JS5T folk predTan 2r det Mke, Mr få tarot

f^-Det år ganska graverande beskyll- konservativa, fastän de för tillfälle, |nbjpd(,^ 4 df.t hjärillgsate al, vara anna, medel är glvel för människors
nlngar, som 1 ovan citerade brev rik- axlade den progressiva kappan. V i m#1#1 —£arJ pentus Peterson, svensk j frälsning än Jesu* Kristus, som led

den nuvarande regeringen 1 äro förvissade om det ärliga uppsåtet luthersk pastor ! och dog för syndare Koren sjönk
Regeringen kan icke vän- boa de övriga medlemmarna av den Sv. luth Betheadakyrkgn. Kenorn . en sång. som de blevo uppmanade alt
Kegenngen xa*i icae ... nr* l sönd i fastan d 1 mars sön- *Junga om Igen. Miss Ester Lind

administrationen samt ' dag8Pkola kl 11 f m : sånggudstjänst *.<öng en solosång efter predikan.
Naturligtvis vägrade ex premiärm i- glIke«vantar. om det skulle visa sig. även om deras förmåga Men Ingen | k, 7:30 em Denna gudstjänst ledes Gud* helige Ande kändes kraftigt

nist er Norris att göra denna avbön. t>p*kvllnlneama överensstämma leker ostraffat mpd elden Det är att av Pn av diakonerna på grund av att närvara, och de frälsta fröjdade sig flicka, eller änka som Inga barn har.
som begärts 1 leeislaturen på grund- " Norris har framlagt beklaga, att famarepartlet ej hade jag är i Wablgoon den söndlen. - Torsdag M An °rh 7"*P& farm kan “rhÄ,,a

mea raKia. *>ir .>orns nar uxwmci un»dnmsför “Fram- förening« n hos mr och mrs T. M. An- 8tadir Dlats hos ett rammslt svenskt
val av den juridisk.- råd gi virens for flakeM |nför ieg1»laturen samt kom nog många av sina egna man att upp- m6tt’ kl g e.m On»d 1 4 mars derson. 321 Cathedral ave. Systrarna f(Ak där hustrun är kl^-n Det l>ety
bolaact blotta ord Tvärtom krävde mer ,åkerllRe„ att ae till. atl ln,e, cälla .om kandidater, utan att de konflrma„onakl. möte kl. 7 aam, nas hälsas rälkomna^ iren männen. Tone der ||)te något om „„„ är nykomm„„
han eenasl en korrekt framatällnln* h||r aH1cke, under stolen, samt att Ivunso* ,111 att "låna" en del poHtl- slonapredlk.n kl 8:15 e. m. Fredager. *tum kl * bnn^ och hon kan |aga ma, 0(;h lmk., IM.h
och uppvisning av .11. dokument och de, bllr h„ belyanlng pä detaljera, »k» rlndbölilar. vilkas närvaro »er d_6 mar. tTMteOT*» mole kL_« e.m B „ied dln nån;aro. d* »ådan, Den »om vill tag. emot en
rapporter I förbindelse med Farmers' FRnllom a„ ex premlärmlnlster Nor- *at »om en effektiv broms för all Veulö* Man Som förut med- får ejåtr valuta NäsU söndag pr.ril -ådan plats torde tillskriva
Parklng Co och dess antecedentla rt, helt naturilt, aT utit förståeliga verklig progress. Man behöver blott delal, , denna ,|dnjng kommer den | kan kl 10:30 Söndagsskola kl. 12.
frän dess börjen tlllasmmsn» med har ut personligt Intresse I hämna sädans konservativa typer nybildade logen “Svea" n:o 24 ar I. Ungdomsmote kl. 4 30 Red Engvall
rapporter om dess förbindelser med att gyna den nuvarande administra- som den ovy nämnde "promotern" 0_G- ^ hålla titt förata t̂ ,;jY1rv ä^eug Lm med.1

publlc utilltle» kommls*ionåren P A. ,ioeen , »ömmarna, år han Icke den för Farmers’ Packlng Co samt den Ett möte för allmän Kl 7 på kvallen predikar, Som pa
McDonald Men där slutar likheten. man iom av princip vill låta politiskt nuvarande Innehavaren av provinsens heteQ har anordnats med b^trjan kl. a,or Quarnström t»ste till Midale.
De två promoters ha sedan gått vitt fusk ^ intrigspel fortgå, opåult sekreterareport följ VI beklaga mr 3 H m Vid detta sammantråde kom- Sask. 1 går för att hjålpa pastor C.

siorro delen av folke, 1 M.nl.oba Broeken, men å-tu mer United ^nde^progrom^U : 1. ^ ^VgroR0;,,^" ^

Det slata min hört av promoter har flotts att tro. att det vilar en Farmers för att de fått dylik dödlast 9olo.y£^.r krartettsång 4 Tal av J. (söndagen» möten söndagen den 1 
Hearst. nu en flykting från rått visan, oskuldens mantel över den nuvarande i sin skuta Vissa politiska fraktio- A jlägglund ämne “Verkliga livs- mars predikade pastor J Jacobson
var den 3 dec 1924. då han sände ett administrationen, vad provinsens af- ner synas hysa den jesuitiska åsikten TånforT"* 5 Sång till gitarr. 6 Tal Konftnnationsklaasen

av Anton Hägglund. 7. Gemensam afton i vanlig tid i kyrkan, då rea.
sång Möjligt år. att O T Axel J. Engvall låser med dem.
Carlson även blir närvarande vUTtbö- j Frllsnlnosarmén. Alla åro vålkotn- 
tet, och om så, kommer han att delta- ^ k(n våra möten under denna vee- 
ga 1 programmet Efter det allmän ka Tisdag och torsdag aftotv-kl. 8. 
na mötet tar det egentliga logemötet qq, Ardag kväll kommer major Smith 
sin början, då alla. som önska anelu- ^ €tt föredrag om Jesu liv. fl-
ta sig till loggd. och sådana, som rw; luatrerat med ett hundratal ljosbll- 
dan begärt Inträde, komma att tota-; vrl rekommendera detta före-"{
ga* Allmänheten 1 detta distrikt tn-

Skepperederi-trusten.

De metoder, som man använde sig av. 
äro troligen utan motstycke i någon

de status som 
ke avskedas utan orsak, och en dy
lik kunde ej påvisas. Tvärtom syltes

klass för äldre. Sänden ed ra barn 
och kommen själva till söndagssko
lan! Mrs Höglund och mr ILindgren 
uppmuntrade oss med sång till gitarr 
1 söndags kväll. — Torsdag kl. 8 e. 

Bibel betraktelse och bönemöte.
Fredag kl.

* han ha varit för samvetsöm och he- RÅLYSNING

Alla häjsas välkomna.
7:30 e m. diakoner och stående ko-1 
mitén. — Nästa söndag kl. 10:30 f m. 
ämne: “En upplåten dörr l himlen." 
Kl. 11:45 söndagsskola för alla ål
drar. Kl. 7 e. m. upgdomsmöte och ! 
program. Xmne: “Josef förkasta* av 
sina bröder. Skandinaver, välkomna! , 
—A. A. E.

Missionskyrkan. G. A. Quarnström,

• det fritt” fått vila ett sia» då *
• de nu I stället ge-or* den nya ^ •
• anordningen får en hel sida me- •
• ra Ilaning. Pastorer och valda ombud

REDAKTIONEN. •

MELLAN SCYLLA
OCH CHARYBDIS

"gjtFTER ATT firat ha behandlat 
Ä~J H»ars!-skändat 1 er. skriver Win- 

nipeg representanter, för Toronto 
tidningen "Saturday Night" 1 sagda 
tidning för. den 14 febr bland annat

sjöng en för fastlagssöndagen anslå 
Pontus Peterson f,nde sång. Söndagsskolan var väl be-

S V E A 
431 Pender Street East 

Vancouver. B. C.
. Nyrenoverade, trevliga rum till 
moderata priser. Varmt och kallt 
vatten I rummen, värmeledning, 
badrum m. m. Vl rekommendera 
oss 1 resande skandinavers håg
komst. Svenska 4alas .Välkomna!

O O M S

•rtjande:
“På tal om förutvarande stora ‘pro 

moters är det* åter nödvändigt att 
nämna 'den ärevördiga laggivande 
fÖrsamhng. som nu benådas av United 
Farmer politikernas verlågsna vl» 
doro och- styrande han i, och som har 
för avalkt att rensa d»n politiska at
mosfären I Manitoba 

É elern hade tillagat e« ytterst värdig 
/ och smaklös- kost UR fördel for de 

månra «m<1ra crupoeraa 
mycket vansklig s#k stt hålla dessa 
aåiljda grupper av opposition s-tånka- 
re på deras rätta plsra samt utom 
rampljuset på en h-*grån*«d scen 
Knappast hade den snrenåma prat
stunden börjat, förrån den blev hån 
synslöst avbruten ar ief plötsliga In 
flytande* från Joe Hearst» musikali
ska spoke då ex premiärminister Nor
ris samtidigt kastade på filmMuken 
en skugga av vad rom ser ut som en 
•åra släkting, oro ej *n tvillingbror 
I nöd

Under det sista året har es pre
miärministern på *lo farm
doxrne hämtat nya krafter efter en telegram från Toronto för att sam- fårer beträffar. Så riiycket större or- att ändamålet helgar medlen, vadan

man kal la ett möte av direktionsmed- sak till att regeringen friar sig från de utan minsta tillstymmelse till 
tömmarna 1 Hearst Music Co. i akt dessa beskyllningar, ja. till och med samvetskval byta “politiska kläder”

tas mot 
Manitoba. 
ta. att man skall behandla den med nuvarande Ett svenskt fruntimmerPremtärmiol-

Det år en

JOHN CARLSON,
Scandlnavia, Man.

GARVING.
K reat urshudar garvade till sel-lå

der ,\ “Chrome” sulläder, mjuklåder 
samt alla slags låder för skotlllverk

Ko- oc»- nästhudar beredda till päl
sar och fot sackar.

Skriv efter vår prislista och frakt
sedlar

sldljda stigar

Lans-

allvarsam sjukdom och då han varit 
I gränd därtill, har han arbetat på sått 
tand Under denna tld ha flera av 
hana grannar f^rtatt h vnom om vis
sa penaingpla eringar i detta Farm 
ers Packlng Co I Wtnolpeg »om en 
lokal promotor och hans på-gåare-

i ter för *r tW -edan försäkrade på mörka smygvägar, och man har 
— liksom Hearst gjorde — ej hört av honom sedan. 

att det skufle bliva någonting under* Den man. som fltt krediten för att 
hart Irom dvr kooperativa rörelsen ba startat Farmers' Packlng Ca. rå 
Det tar or rani*;*rat speciellt för far- kar rarm en Manitoba politiker.

McKmley Leather Co.
CAWROBE. ALT A.blotta" misstanken om att man fuskar *å ofta de så måste göra för att få 

bakom kultsse Aa Man väntar 1 alla "itta kvar vkJ maktens köttgrytor. 
faU med spänntag den vidare ntreck- Det hade varit båttre för det nuva

rande regeringspartiet att ha utgjort 
Men hur kan det gå annorlunda, en homogen oppositionsgrupp — fri 

då de< parti, »om nu sitter rid mak- och kemiskt ren från den roat. som 
ten i Manitoba. har så rikligt upp- förstör det rikaste och fylligaste re* 
blandat sig med den konservativa ten* — den rost. 
ondskans surdeg? Ungefär en tred- kommer att förbliva farmarens döds- 

jtro val- fiende.

och mening att vidtaga bestämda 
mått och steg emot ‘Saturday Nlght' 
på grund ar vissa enkla fakta, 
publicerats för aktieägarnas hås ta. 
Men därefter startade han genast In EXCEMA nr tefce 41 II I 

*»•Unges BT asken.
drog Ull alla. Kom »jålv och tag bar 

hjudes pt det hjårtligaste tlR mötet neB med Det blir en Iltes avgift tid 
Kom thå* tld oeh dsg och kom med! dAm,n ,r ioe lör lid re och 5c lör 
—Kom.

huSlrrtlwlsg.r D.I «ar liadriag Mdil 
wfc lafcae kodm. M kork B» I>, Ckem'

barn. — Söndagsskola kl. 2 Böoemö- 
t kTållsmötet börjar kl 7:30 

En biograf, aom kostat $4.000.#®#. roed <4nx och musik. — Uirdags- 
öppnades nyl. I Sydney. Australien i krtllen den 7 mar» firar kåren »Ut

Oletwel eräållee fritt så k*pr»a, 
■Ibmv d#*s* ti4»in4t #fk tilleåeiier 
2 -*nt» frimarS». SOc 
Sm *rU itnllm »Ikr

alltid varit och ■IMS SM 
Vera, till esle

a
t$* 7

jedel av de medlemmar. »
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Varför lida av eksem
nar

Nightingale eksem- och hud 
åkommemedfcin ger er omedelbar 
lindring. Skadar ej det mest dell 
kata skinn.

50 cents pr. ask. förskottsbetald

MRS. E. NORTH,
Box 452, Indian Head, 8i»k

Just upptäckt ' 
North* Asthma Relief

MISSLYCKAS ALDRIG.
Företa doa ger llndfrlng 

taot luftrörskatarr, hoala. lungsot 
och höfeber.

60 cents pr. ask. förskottsbHahl

Bra

MRS. E. NORTH,
Box 452, Indian Head. Sask

J. A. MACMILLAN. LL.B.
BARRIFTER. 80LICIT OR. NO

TARV ETC.
WADENA SASK.

W. DODDS

^KIDNEYå
{fj. PILLS 4
miu .
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CA.NADA-T1DNINGE N. WINMPBG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 2S FEBRVAR1 l»2i S

De unga liberala klubbarna av Winnipeg 
hålla stort massmöte.

Föreningen “Norden” firar sitt 
25-årsjubileum.

Förkyld eller1
hals?> h

h 'HlfTerta. fr eld. L) lh|«ru fria (Forts tr etd. L)gaasfca mycken radikalism. Men M ska per preference samt ett riktigt 
"rivjärn." då det gäller att få nigot 
uträttat.

skall dana många avtror ej. att i—
Ode.M vilja vi råkaa upp. vilka penostr.

änder årens lopp beklått de pli-
- .. •* ka tjånstemannaposterna För et__

kristai D* sirkOrMct stående kan det ju förefalla litet oån-

Det parti. hslM «rk tmftf*rw«. é
t» flrtrjlatM*s<n»s.
fes SaiM «et tsfla

lovar detta, sade 1 verkligheten tro på ee aa- så Sr han också skå

Ångbåts- och Järnvägs
BILJETTER

it earls som ee sådan, ochU3
åereUM <*» ku gladåe tic ftrer *u 
“■ 4,1 <S*° aitarsade ttomialoå re- 
*»nu«e tagit apt> jnst d

ka b tu som ds tro på 
d- si kallade Mgre klasserna Men 
)ag tror. ut 
eareena

antokraii av dessutom full a? Hv och energi.
Hr Alexis Chrtsv har 1 10 år 

varit finanssekreterare, och 1 trygga
re hinder kan maa ej lämna denna 
syssla Han gör inte mycket våsen 
av sig men år såker och trygg som 
Gibraltar.

tressant att låsa en hel räckafrågor 
Fördenskull var 

att skandtna
vi skriva denna artikel 

uteslutande för Nordens rakning, va 
dan vi våga

Ordförandeposten har beklåtts av: 
K. Fleming. Ollbert Lövquist. Pete 
Flodden. Oscar Fagerberg. E. UH- 
etröm. Gust Schröder. Alf. Egnell J 
A. Gustafson. P. M Dahl. Bror Hågg. 
C Holmberg. C. H. Nilson. Gust Frö- 

Per capita berg. Oscar Wiberg. Chas Brusell. 
$148:65 B nar Hanson och John Torell.

114 77

vis— f ligen demokratiska
ben ganska såker ■
vema komma att givs det liberala

eller liberala Många veta det ej ejåF 
de rannsakafle sig' själva, 

skulle de finna detu vara ett takt 
Svenskarna 1 synnerhet åro stora 

beundrare av förre statsminister 
Hjalmar Brantlag. och iptep- person liga 

Nåste talare var legislaturledamot åsikt år den. att haa år de stor
Albert Herm an son av Saskatchewan. »ta liberaler, som Sverige vhaft. samt 
vilken år aå vålkåad la for akandina att hans inflytande åven kånots på 
»isk publik, stt han knappast behöver <J**ona sidan Atlanten. Fast han sjålv
?«å*or, presentation Men vi vilja I kallar sig socialist, är han en av de
alla fall framhålla, att mr Herman- »törsta demokrater, som detta land
•or. gjorde sitt Inträde 1 Saskatche- har sett
wert legislater 1117 efter att ha varit Detta år vad liberalismen betyder 
i laadet endast närmare 14 år Vi enligt min åsikt, och Jag skall nu nå-
återgtvg hår det huvudsakliga av hans got behandfa den politiska situationen 
instruktiva tal samt beklaga endast, i vårt adoptivland— Canada. 
att tid och utrymme ej tillåt»-r os* i Många av m» minnas den gamle 
att avtrycka det 1 sia helhet Han» stormannen
»al var av ungefärligen fuljand«- tus-1VI rnir.nas. hur han i många är alltid Qu*-be< New Braaswlck och Sas kat- 
håll impade folkets strid, samt bur lan- : < hewaa — risa de bästa siffrorna el-

!>et år nu andra gången, aom det ! ciet blomstrade under hans regim. VI!,er : -kuldslffrorna.
förunna» mig att tala Inför den unga | minnas också, hur han besegrades 
liberala klubben, och jag känner det 
som ett privilegium Jag ingen 
publik talar*-, ty. som Jag sade sist 
lidet år. bar jag lärt min talkonst ge 
nom att gå bakom ett uxspann. och 
de ord. som man då brukar, åro ej 
särdeles lämpliga på en publik platt

på Mrsökec»B
AtomZSimrtiet ett helhjärtat understöd. Ifall

Till och från alla delar av världen
kea på att futlfötja dessa mål port av Wood. Oundy å Co. 1 Toron- 

to. och i vilken angivee per capita 
skulden i Canadas provinser år 1123: A ALLA ÅNGBÅTS LINJER 

REPRESENTERADE

Britlsh Columbia
Alberta ___________

i Manitoba ...............
Ontario ....................
Saskatchewan ... 
New Brunswick . 
Quebec ....

Flera av dessa ha varit ordföran- 
108:7J de mer än en gång, men vi räkna 
76:5» upp dem i den ordning, som de efter 
6»:66 varandra valts till ordförande företa 
$8:71 gången, och Ibland var Ju första gån- 
23:55 g#.; a nu samma

Dessa siffror visa. att de provin- system, vad beträffar 
»er. vilka haft liberala regeringar un- stemannen: 
de en lång följd av år

I CANADA BETALD PASSAGE
VI KUNNA HJÄLPA ER ATT FA EDRA 
VÄNNER OCH §LÄKTINOAR TILL CANADAj^>vrfga Qän

Hlnvånd er till närmaste agent:sådana söm ; —
C ANADIAN NATIONAL RAILWAYS

å r1 Den korta routen mellan västra Canada och gamla landet är Canadian 
National banorna via Halifax, N. S.. eller Portland. Me.hJag tror också att provinsen Bas-

1911 i sin strävan att få till stånd en katt he* an leder den liberala publika j 
av de största reformer samt till för- opinionen t västern, om ej i hela Ca i 
mån for folket, som någonsin för nada. och jag skall därför i korthet j 
»<>kts av en statsman. VI veta alla. referera till en del av de resolutioner, 
att hans nedvriag berodde på de sto- j *om antogos under den sista sesslo- 
ra Intressena i öster, samt att detta n,,n *v dess legislatur 
fullbordades genom Introducerandet 
av nationalistpartiet i Quebec. som 
lyckades splittra de liberala styrkor
na 1 Quebec. vilket hade till följden, 
att Canada åter fick en konservativ 
regering

Denna gång var det östern. -som 
genom splittring över reciprpcttets- 
frågan lyckades vinna segern för de 
konservativa.

Vid det aPcminna valet 1921 var det 
västern, som gjorde sig skyldig till 
samma felsteg, men denna gång var 
det östern, som räddade Canada från 
att åter få en konservativ regering.
Denna gång var det introducerandet 
sv det progressiva partiet I västern, 
som höll r»å att bereda vägen för en

k 1 G. W. Tidholm. VAL AV ROUTER — DIREKT ELLER VIA TORONTO.
1
j Hr John Torell har varit vice ord- 

i forande i 6 samt ordförande 1 3 ter
miner eller sammanlagt tjänsteman i 
9 terminer. Han är också eu vaken- 
och Intresserad person samt verkar 
så säker ocb "kolugn " "

Så ha vi hr P. Flodden. vilken nu 
njuter sitt otlum cum dlgnitate. som 
det heter på det gamla romarsprå
ket. ute på sitt lantgods I Starhuck. 
Han var finanssekreterare en termin, 
kassör i 5. vice ordförande 1 1 samt 

■ ordförande 1 1 termin, eller samman- 
I lagt 8 terminer.

IJka länge har hr Pete Nelson 
tjänstgjort, nämligen som sekret era-

1 dessa reso
lutioner krävde vi överlämnandet till 
provinserna av de naturliga tillgån
garna. .en grundlig reducering av ta
riffen. ekvaltsering av frakttaxorna, 
reformering av senaten etc.

(Då dessa resolutioner antogos av 
Saskatchewan legislatur, redogjorde 
vi för dem ganska ingående, vadan vi 
ej hår av utrymmesskäl upprepa det.
Det bör dock' påpekas, att sagda re
solutioner förordade en politik, som
-J allena,t var till gagn för väatern. Vice ordfuranUe: j„hn widell. Oa 
man cH kaå tor hela Canada Red., j caf Fae,-.rbl.rg, E. vilalröm. John

Inom det politska livet synes man 
mången gång beskåda de publika 
frågorna från lokal synpunkt. Detta 
bör ej så vara. Varje av folket valt 
ombud bor 1 stället söka att skapa

“PANGAR I BANKEN”form. •
In*» ftr étt välkänt faktum att det 

skandinsvlslia folket 1 Canada under 
gångna tld«*r I många avseenden In
tagit en ggtiska Indifferent attityd 
mot publika frågor I>elta har ej or 

kats av apati, utan »kålet därtill 
ligger no* däri. att de ansett aig för 
nya »om medborgare samt velat »åt
ta »Ig litet båttre in i förhållandena. 
Innan de framtrådde på vädjobanan, 
vll-ket Ju tnå«ie betrakta» »om en för
tjänst och e) ett fel.

Men på sista tiden har en avsevärd 
förändring ägt rum. och man kan nu 
»*- många avkomllngar av den gamla 
vik ingarast-n såsom ledare Inom dt-t 
sociala, ekonomiska och politiska II- 
vet 1 deras adoptivland For detta ön
skar Jag lovorda dem samt samtidigt 
uttrycka det som min mening, att den 
tid de tagit i att »åtta sig väl in i för
hållandena. innan de tog o aktiv del 1 
publika aktiviteter, har varit väl an
vänd.

Ägandet av etts sparbankskonto ger all
tid ägaren en behaglig känsla av oberoende. 

Ni kan beskåda livet mer förtröstansfullt, 
om ni vet ni har litet pangar att lita på i hän
delse av trångmål. -

En dollar öppnar ett sparbankskonto i vil
ken som helst filial av denna bank.

Det finns en filial nära er.Anders Strömstedt.

THE
rare 1 5, kassör i 2 och ordförande i 
1 terminer. DOMINION BANKMattson. John Olson. Axel Elfström, 

J A. Gustafson. Alf. Egnell. Pete
Flodden, Paul Larson, Ben^Hanson. 
Ö. L. Holmgren. Pete/NeTson, Chas. 

„ ... ... . Hultgren, C H. NlTsön, Chas Bruzell,
konservativ majoritet Man behover i en politik, som ar till gagn for landet A () Thorn Torell N- vilberg.

elfnwntet vid nast a val an en gång ' ha for mycket framhållits 1 frågan ■ ^ge^Vtderare ” (1 °u"e" ptu^^Nel
akall fhrahka dela vaalern. a..m ho- ,m Hudann a May banan I -tället |gon , Barker Axel KaKerb. ,g. <t, 
vudsakligen är liberar. i tv^nne lager, borde nian framhålla d»* nationella 

Jag har intet att invända mot prin- förmånerna av att fullborda densam- 
clperna i de progressivas program, ma. Jag har själv tagit ett aktivt ln- 
Men jag kan »#* darl en fara för split; t res se l alt få denna bana fullbordad, 
ring. varlgenorh de konservativa kur men jag anser, att vi komma att låt- 
na slinka in I>e progressiva1 kunna tare uppnå vårt mål. om vi toge en 
aldrig bli starka nog att bilda rege- nationell vy av detsamma inh >j en 
ring. men genom alt förena sig med i enbart västra Canadas vy. 
de liberala och bilda ett enda stort j Vi ha kommit hit till Canada for 
liberalt läger kunna de vinna segrar ätt skapa oss ett hem. och därmed ha 
for sina egna intressen, då deras pro- ' vi ock påtagit oss ett visst ansvar, 
gram praktiskt taget ar detsamma! men ock samtidigt kommit i åtnju

tande av de många förmåner, som 
Här finnes

Han hör också till de 
lugna och säkra, själarna samt är en 
person att. lita på.

Hr John Lundvall var kassör i 2
Filial på nordsidan: 678 Main St., Winnipeg, Man.

Main Street och Red wood A ve., Winnipeg. Man.
K ing & McNab Streets, Hamilton, Ont.

City Hall Hranch, Toronto.
samt finanssekreterare, i 5 terminer, 
under det att hr Gustaf Schröder var 
finanssekreterare i 4 och Ordförande 
i 2 terminer. IJka länge tjänstgjor- 

ar de hr Oscar Fagerberg. nämligen som
FÖRSÄKRING MOT TORKAsom möteslokal hotell Svea. IMement 

Hall och Skand. Nykterhefshotellet. 
men sedan 1911 har Norden haft siu 
möteslokal förlagd till Scott Memo
rial Hall.

Den 18 juni 1913 väcktes & ett Nor
dens möte förslag om att bilda en 
svensk sångkör, o«*h förslaget inläm
nades av hr Emil Sjöblom. Man till
satte för detta ändamål en komité be
stående av hrr Emil Sjöblom. C. H. 
Nilson. Chas. Bruzell. Erik Anderson 
och E. A. Erikson. vilken senare nu 
iir bosay i Svefige. Redan den 16 ju
li sam,ma år kunde man rapportera, 
att en sångkör bildats, vadan således 
Norden stått fadder till den svenska 
sången I Winnipeg.

Men även musiken 
haft sin understödjare 
1922 bildades inom nämnda förening 
Nordens musikkår och man inköpte 
lör densamma diverse slags instru 
ment till eu sammanlagd summa av 
$900. Sagda musikkår bidrog mycket 
till att höja det musikaliska livet in
om vår koloni. På ftrund av att den
samma sedan en tid tillbaka ej haft 
någon ledare har desa verksamhet le
gat nere, men vi hoppas att man In
om kort får tag i en ny ledare.

Norden har även understött annan 
skandinavisk verksamhet, 
kan man läsa i dess protokoll för d. 
20 jan. 1915, att hr Chas. Bruzell ut
satts till delegat för Skandinaviska 
< entralkomltén. Sagda komité har 
gång efter annan erhållit sugstaotiel- 
la ekonomiska bidrag av Norden.

Under de 25 år, som Norden existe-

Nelson. N. B. Swanson. O. Söder- * finanssekreterare i l, vice ordförande 
.miat, Jonas Eländer. Ludvig Olson. ,, och ardf„raml,. , 2 terminer 
Axt-I Tres beck. John Blomgren, Einar 
Hanson. J A. Gustafson och Lennart i PACKSKSAWUIMUICHDärför önskar Jag gratulera de un

ga »kandlnaverna i Winnipeg for att 
yl»- förenat »ig med,»ina mwlboigare- 
brodtr genom att bilda *»n aktiv libe- 
raL organisation 
denna »kandimivlska klubb ha de ej 
ämnat bygga upp ett litet Skandlna- 
vlen inom Canada. utan deras avsikt 
är att därigenom endast bliva bättre 
vitnade; *are Denna klubb ftr .-n god 
kola fur dem samt kommer att ha 

tin goda effekt" pft samhället 1 sin hel
het.

iAn<1itirson.
Finanssekreterare: John Mattson, J 

Gust Schröder, N. Peterson, C. Holm- 
1 berg. Os< ar Fagi-rberg, Pete Floriden!
John Lundvall, Albert Erkkson, J. A.
Gustafson <x*h Alexis Christenson.

! Kassör : S. P. Peterson, J * A. Gus
tafson, E. Turner, John . Lundvall,
Pete Nelson. Josef Johnson. C. Holm
berg, Pete Flodden, C. H. Nilson.
D. L. Johnson, Alfr. Oslin och Nils 
Pearson.

Ordningsman: A. Strömstedt, J'
Flotiden. P. Korth. K. Fleming. John 
iAindvall. Hj Gustafson. Nila Olson.
N E. Johnson, Oscar Wiberg. Sam j 
Johnson, A. BofMaon, Chas. A berg. j 
Eric Anderson. Oscar Olin. Bd Ja ; 
cobson. Axel Tres beck, Manne Back , 
man och Carl Thorn.

Denna sista post tyckes ha varit
. .. svår att bekläda, fast man ibland kal- Så ha vi tre personer, som tjänst-

varje nationalitet, som »o er sig e t |at desg jnn,.havare både for det me gjort 1 4 terminer vardera, nämligen
hem, skola vi uppnå detta m ra enklr dörrvakt och det mera pre- hr Axel Tresbeck som ordningsman i
namtlRvD ett Mort och lyckllRt Ch tentlflaa marskalk. I och aom sekreterare I 3 terminer;

hr John Mattson som finanssekrete
rare i 3 och vice ordförande i 1 ter
miner, och hr D. L. Johnson som kas
sör 1 4 terminer

Detta är ju endast en liten axplock
ning ur högen, och fler namn borde 
ha nämnts, men eftersom vi själva 
äro ganska nykomna, har det fallit 
sig litet svårt. Vi ha gjort vårt bä
sta. och alla kunna vara försäkrade, 
att vi med vett och vilja ej underlå
tit att nämna någon, som bort näm- rat. har densamma verkat mycket för 
nas i de<ta sammanhang. Vårt för- landsmännens hjälp och sammanhåll- 
*ök har endast varit att giva allmän- ning, och dess betydelse kan knap- 
heten en liten föreställning om. vad past överskattas. "Norden" har för 
som utratiats under dessa 25 år. och ' mången varit ett säkert ankare 1 nÖ- 
vilka män- som huvudsakligen fått j dens stund, det har varit en p&min-

iy-lse om hemmet 1 nord, och det har 
har, föreningen j knutit banden fastare mellan oss ätt

lingar av nordisk *stam härute I ett 
nytt land.

VI önska "Norden" och dess med 
lemmar ännu många gånger 25 år att

(?enom att bilda
T%tI. S|

fnlletåndlgs, upplysningar* Inefcnd edert 
ocb adresw till

För»om liberalernas.
FARMER JONES HARVBBTRB CO. LTD. 
407-8 Royal Back Bldg . Winnipeg, Men.

Vid nästa val stå vi inför en all | detta land har att bjuda 
varsam strid, ty de konservativa ' det rum för mycket mer folk, och vi 
komma att upprepa de lyckade för- i böra söka dana förhållandena sådana, 
»oken av 1911 ,och 1921 att <h*la upp att de nyanlända bli tillfredsställda, i 
det liberala lägret, och resultatet Vi måste komma ihåg. att vi nu be
skall bliva, att dessa torles komma in. ! finna oss på samma stadium som Fur- 
lie komma ej att »ky några medel för j enta Staterna för några årtionden 
att vinna sitt mål

Den viktigaste frågan, och särskilt I mycket 
for västern, är tariffproblemet.

4
Hallå Gossar och Flickor!Jag ftr själv en mycket ung cana- 

densare. ty jag kom hit 1903' vid en 
Aldet av 22 år o<*h kunde då ej ett ord 
ongelska. och eftersom jag kom hit 
•ned två lomma händer, har jag måst 
bruka min tid till arbete och har så

här i Norden 
augusti

önskar Ni brev växla med skandina
viska flickor och gossar, så bliv med
lem i den Skandinaviska Korreapon- 
densklubben.

Insänd Eder adress så erhåller ni 
hundratals ad dresser som önska brev
växla ined Eder.

tillbaka, vadan vi ej skola fordra för 
Med förenade an*Lrängnin 

Ge- gar skola vt kunna göra detta land 
nationen i världen, tylunda ej hunnit förvärva så god kun- I nom att sluta sig till det liberala par- i till den största

»kwp I engelska språket, som jag j ttet skulle di progressiva kunna ut- ; sådan drömmer jag Canadas framtid, 
-kulle ha Önskat. '.»va sitt Inflytande. o<*h 1 längden Om vl taga vara på det bästa hos

Om man skulle definiera liberalis »kulle de vinna mer för sig själva 
men. sådan »om den praktiserats av JagJjar förut uppgivit, att jag ej 
-ådana män »om Brlght. Cobdeti. nar^fiXgot klander emot de progressi 
Gladetone och 8lr Wilfrld Laurier. va» program Faktiskt är. att jag 
kan man ej definiera det bättre än att alltid kallar mig själv en progressiv 
saga. att detsamma är ett regering» liberal, men jag övereasltårnmer ej 
*y»tem, vilket strävar for största med den metod, genom vilken de sö- 
nsejllga lycka åt största möjliga an 
tal folk Liberalismen vill. att folket 
»kall styra, samt är i opposition mot 
klassHtyrelse. Dien år vldomfattande 
nog att inom sinä leder tillåta olika 
meningar, så länge de stora huvud 
principerna åro demokratiska. För
denskull kan var och en som tror på 
demokratiska principer, eller som är 
motståndare till kiaasstyrelse. före
na sig med de liberala styrkorna, 
åven om han» åsikter till en viss grad 
»kulle skilja sig från hans liberala 
medbröders. rad beträffar bästa me 
t mlen att uppnå målet.

Liberalismen är en fiende till au- 
i ok rat t. vare sig denna autokratl fin
nes I de gamla konservativa eller plu- 
i ok rat Isk a regeringssystemen i gam
la Europa, eller om den finnes i den 
moderna formen av autokratl — sov- 
>et»ystemet 1 Ryasland.

Jag är väl underkunntg om. att vi 
bland skandinaverna i Canada ha

Charles Holmberg.
ADR. BOX 645 

EDMONTON, ALTA.

Canada Nyheter
Mrs Edith Rogers, liberal medlem 

av Manitoba legislatur. yttrade där- 
Det synes efter några ord samt framhöll, att en 

vise apati rått sedan sista val. vadan 
progressiva partiet i underhuset verk det var på hog tid att väcka större 
ligen vore angelägna om att uppnå : intresse bland män och kvinnor. Hon 
sitt mäl. om de vore mera angelägna hoppades vinna stöd hos de unga 
om detta än att behålla sina »äten i samt påpekade, att mr Natris nu «å 
underhuset .så skulle de förena sig gott som ensam bär bördan av att i 
med den liberala caucus för att däri- . Manitoba föra liberalismens banér. 
genom bli i stånd att Influera ska Den nuvarande regeringen var just 
pandet av den liberala politiken

Å Ungdomsföreningen inom svenska 
luth. kyrkan I Vancouver avhöll den 
22 febr. ett möte. varvid pastor Ek
lund föreslog att ■ till finlandssven
skarna överlämna nästa mötes pro
gram på grund av att de den dagen 
kunde fira minnet av Finlands stör
ste skald, J. L. Runeberg Fästen blev 
en stor dag för dem. Kyrkans fästvå
ning var fylld till sista plats. Mötet 
öppnades av pastor Alexander, som 
varit pastor Eklunds gäst några vec
kor. med bön, bibelläsning och sång. 
Sedan programmet av fin
land s» ven skarna
programmet rriå följande framhållas: 
Pianosolo av mr Lybeck; mr örten
gren tolkade 1 väl valda ordalag Ru
nebergs livsgärning samt slutade sitt 
anförande med följande ord: "Det är 
oss en stor glädje att 1 dag kunna fi
ra minnet av Finlands store son som 
en fri nation samt I ett stort och fritt 
land "
vackra dikten "Döbeln vid Juutae" 
Strängbandet underhöll med ott fler
tal sångare. Alla de uppträdande av
tackades med livliga applåder. Mö
tet avslöts med sång och bön. Där
efter vidtog ett socialt samkväm, och 
miss Tömqutst bjöd på g<*t kaffe 
jämte utmärkt kaffebröd Titt sist:

fl n landss venskar!—

Sålunda
ka att uppnå sina mål 
mig. att om medlemmarna av det

i {

| som bäst i färd att förstöra, vad mr 
I Saskatchewan intaga vi en gan- Norris uträttat genom att nedskära 

»ka unik ståilning. i det att liberaler- alla bevillningar Som exempel där- 
regerlngstömmama allt- pä nämnde hon Mot hers' Allowance 

sedan provinsen bildades, eller sedan Act. Hon klandrade särskilt kvinnor- 
1905. Detta har skett i trots av de na. vilka genom Norris flngo sin röst- 
oplnionsvågor. som de sista åren | rätt och vilka ha svarat med att vän 
svept över västern I form av union- da honom ryggen, vilket hon ansåg 
regeringen. Non partisan I>*ague och vara den största otacksamhet. Men 
det progressiva partiet, for att ej yl måste ha kvtnnoma tillbaka, sade

hon. vi m&ste arbeta, vi måste sträva 
för enhet.

1 f
Ur det gedignana där hållit

bära dagens tunga och hetta 
Under dessa år

“N >rden" 1 sju k hjälp utbetalat om
kring $8,000 jamt donerat $750 till 
välgörenhetsorganisationer eller för 
att hjälpa enskilda, som ej varit med
lemmar.

P. A. Pearson.

Vi ha ur denna låbga rad av tjän
stemän plockat ut jämnt ett dussin, 
som beklått olika poster 1 en längre 
följd av år
tillsattes tjänstemännen för ett halft 

sänder, men ganska snart för
ändrade man deras termtn tfll ett är. 

I men för säkerhets skull ange vi där- 
e • för antalet terminer

nämna alla andra grupber, som alltid 
luktat toryism.

För att visa. vad en fortsatt llbe-

Mr Ekengren framsade denI begravningshjälp har ut- 
Lokalhyra har

fortfarande få utföra sitt gagn rika ar
bete. Samtidigt uppmana vi till en 
än större tlllslutning til) densamma. 
F**r«-ningen "Norden" år en heder för 
oss skandinaver samt en Institution, 
över vilken vl med råtta kunna 
vara stolta. Leve "Norden" och dess 
verksamhet!

betalts cirka $1.200 
gått till omkring $1.100 samt extra 
utgifter till cirka $650, eller samman
lagt $10,500. Men fäst så mycket flu
tit ur dip ras kassa, ha de 1 närvaran-

(Forts. 1 nästa n:r.)
Under de första årenral administration kan leda till. vill 

ja* citera några siffror från en rap- Svartskjortoma i Bologna nedreyo 
f v. ett tidningskontor, enär dess re- 
daktör angripit fascisterna. 7

OBS R V A N UMI
Välkomna åter.
Rapportören..Forst I raden kommer då hr J. A.

• Gustafson, vilken 1 18 terminer varit
• tjänsteman av en eller annan grad.
• Han var ordningsman en termin,
• kassör 2 terminer, finanssekreterare 

3. sekreterare 8. vice ordförande 1 o.

i:

'4,742.00!
lnspek i Wisnlpeg utid- r endast ; .v

i rån september till och med sist- tVj; 
lid ne november visade, att 247.J20 bushel dis-
konteiadv* med 10 cents pr. boshel på grund av 
brand <smut).

Senare inspektioner skulle visa samma till
stånd, havre och korn voro likaledes affekterade.

På grund av bristande utrym
me miste vi lita en artikel om 
Svenska Amerika linjens upp- 
^rsningsbyri och distriktskon- * 
tor översti till nästs nummer. 
Vad som huvudsakligen upota- 
git utrymmet, fr redogöre'sen 
för “Nordens" 25-irsjubileum 
samt de liberala klubbarnas i 
Winnipeg massmöte.

Spar 10 procent vid inköp av Edra sågar.
s • ordförande 3 terminer. Eftersom hr

• Gustafson Fällan eller aldrig fitt nå
• got offentligt erkännande för det
• trägna arbete han nedlagt
• hetens tjänst, anse vi det endast va
• ra på sin plats att här giva honom 

e e några erkänslans ord. Jämnt o. stån
digt har han upplåtit sitt kontor för 
möten och har pft grund dårav fått 
släppa till mycket av sin tid. 
Gustafson har mltisann ej knnsslat 
med tiden, då det gällt Norden eller 

_ andra svenska organisationer. Cl
UPPODLAD kvart. 2H rail från hang jott har ofta fallit de otacksam- 

Young. Sask Gott hus. 100 aeres kub ma förberedande arbetena, för vilket
ti ve rat. Pris $3.200 på låt ta villkor, han fått ringa eller Ingen tack.

I vilja dock föraåk ra hr Gustafson, att 
jåven om den stora massan hittills ej 

OUPPODLAD sektion 3% mil från uppskattat hane arbete 1 det tysta. 
Wadena. Sask. Inhägnat, pris $20 per så ha dock de, aom veta, vad före- 

För full-, ntngslivef betyder, så mycket mera 
' gjort det. *ren om de ej sagt så myc
ket. Nu vilja v| offentlig

^ Slmonds sågarna åro garanterade att så- 
ga 16<^ mera virke uiyler samma tid, ån 

något annat slag av sågar. De göra mindre spår ån 
andra. Tånderna av Slmonde sågarna åro av lika mL 
tjocklek överallt och dess skarpa skärnings kant står mL 
provet under den mest prövande sågning. ty till- U 
verka och härda vårt eget stål. \\

—V
Ne. 125—Slmonds ställbara "Iron Web," såg bågar. m

Ställ bara från $2 till 48 tum. m

tre månaderB 1
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VC MTKTIVt »T ACTUAL TESTS
Vin Formaldehjrde behandling av utsädet 

kunde ha sparat allt detta förutom den 
väldiga okända förlust 
på grund av brand.

• Till en mycket ringa kostnad kan ni 
spara er 1925 års skörd från härj
ningarna av brand Ren ead bety

Vill taga hästar i delvis betalning.% avkastning Ne. 22—"Lance tooth". fyra skårtånder till varje spåndrtvare.K. Fleming.
(Nordens första ordförande.)

,\; aere eller utarrendering.
• ständiga upplysningar tillskriv

1 ?f■igv de stund en behållning av $4,500, vil
ket Ju ir ett synnerligen vackert re
sultat. till vilket ingen annan skan
dinavisk organisation I hela Canada 
kan nppvtsa. maken.

Vi vilja avsluta denna mycket 
ofullständiga artikel med några 
strödda uppgifter gripna ur högen. 
Under de första åren brukade man

Ne. 825r-"Lance tooth", fyra skårtånder tfll varje epåndnvare. 
Järnhandlare anskaffa dessa sågar och bågar; — om han ejge ut

tryck åt detta samt såga: “Tack för 
god vakt, och fört röt tas icke!"

Därnäst kommer hr C. H. Nilson, 
som 1 11 terminer , varit tjänsteman, 
nämligen som kassör 4. vice ordföran
de 2 och ordförande 5 terminer. rHr 
NU son år också en förenlngsmånnl-

v. der bättre avkastning, båttre grad BedT.LLL0YDort båttre elnit. Begår 
Sundmrd formildehyde »e er --------

x —
STANDAÄD CHEMICAL CO. LTD. «

vå-. kan det tillskrivrL-"3 SIM0NDS CANADA SAV C0., LIMITED
SL Raari SL, t Aeora.Ave. 

MONTREAL, QUK.

Land» Loans. Insurance» Netary

Public.
/

Var salll och skriv på engelska.WLNMPSG Toronto
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CANADA-TIDXINGBN. WINNIFBG, MAN1TOBA. TORSDAGEN DEN 26 FEBR VARI 1S2&

tidningen. praktiskt

I lETi ILSON
♦rån Amn, Lite eocken. Jämtland. 
Svenge. otnbedes på grund av en 
broder» död ge alg tillkänna för 
någon av sina anhöriga

BAKA ERT EGET * 
BRÖD

rade var mindre åa 1 proc.laget »tåi la
Såväl 1 Skåne o tal anmälningar Inkommit från SfcS- Bfler ankomalen till England reste

I StockholmGot e bor* Då ytterligare ettne och Blekinge 
flertal skolor bebådat Mtt deltagan 
de. komi 
beråknade antalet.

Hugo Hammarskjöld 10 år. Åttio år 
fyllde den *0 Jan. en av det yoUtiaka 
fyllde den 26 Jan en av det politiska 
statsrådet, godsägare Hammarskjöld. 
Tidigast utbildad Ull arkitekt, över
tog han efter några år» praktik fä
dernegården. släktens stamgods Tu- 
na i Kalmar lån. dår hajf alltfort ar

Ingenjör Unge omedelbart tni Glas- 
gow för att närvara vid en provreea 
med vår klens största mot ortart t* 
"Aorangl.** tillhörande The Vnlon 
Steam Shlp Co. of New Zealand Ltd. 
och avsett för passageraretrafik mel
lan Sydney i Australien och Vancou
ver i Canada Detta fartyg år större 
ån “Gripsholm" med ett tonnage av

utmärkta mån. och alla ha ander året MEDviset, ett de verkligen med heder såherligen upp 1 detkunna försvara de egna ock svenska
Förhållandet år icke pre-

bar ett mindre antal goda spelare att 
välja på Danskarna ha också under 
de* gångna året
hållit sig borta från internationell 
konkurrens och knnna sålunda' icke 
göra anspråk på någon mera fram- 

i stående plats bland Ku ropas alla fot- 
bol lato vand#* lånder Endast fyra 
Landsmatcher ha spelat* och av des
sa ha två runnits
»fällningen svagar* Norrmännen ha 
»pelat fyra matcher men förlorat alla.

Srhwehl år naturligtvis en stark 
konkurrent till Sverige om roäster- 

I platsen l Europa, och sehweiaaroa 
fc» —dan långt tillbaka vaflt — k»-] k,,r na till ocb med råkna med en se- 
vudort och ett affärscentrum' i lapp- j ger över Sverige. Schweiz har spelat

] i lo matcher under året. vunnit sju. 
■ f -rlorat en och spelat två oavgjort.

Tändstickornas segertåg ge
nom världen.

A andra sidan älven sträcker sig lin
jen 1 sydvästlig riktning fram till 
västra delen av Lyckaele manicipal- 

hålle Å handel en ha anlagts
följande trafikplatser GU2 aberg.

| Skatan. Amseie. Bjarselefor*. Arv se
le. Arv åa. Gustafs holm och Lycksele 

Lycksele mnnicipalsamhålle har 
kommit 1 stark tillväxt genom järn-

Märklig 31eller mindre
Nydqvi»! A Holm.

B1GSWEDE,17.500 reg. tons mot “'Otlpsholros" 
“Aorangl** år utrusad med

Motori efcomot i v med krefttranamia 
•lon till drivaxlarna på hy- 

drauléetr vig.
n.oéo.
alla de modernaste narlgatlonsmedel. 
däribland också SAL-loggen.

bosatt Redan tidigt fick han röna 
många bevis på ortsbefolkningens 
förtroende, och 1894 kom det storm 
förtroendeuppdraget att i andra kam
maren representera hemtrakten. Med , KÖra en epok i fartygsbygge och mo- 
cndantag för ett par treårsperioder, -lern utrustning Representanter från 
di han till följd av sina åsikter i tull- Englands ledande rederier, »kepps- 
frägans detaljer Icke återvaldes, har1 TarT Kh fartygskonstraktiouaftnnor 
hin »eden tillhört andr» kammaron .oro „,.k„4 inbjulina att sist* daarn 
till år IM*, då han HytUde Ulll först» mpd „rty,.t ,w,r jon
kamman-n. eom han tillhörde Ull oeh * ....
med 1918. Under sin riksdagstid pla- tl»horande det fomåmsta
cerades han i konstitutions- o stats- England har på nyssnämnda områ 
utskotten, och den politiska ertaran- den. voro ombord. Den svenska SAL 
het. han dår samlade, ledde honom loggen väckte bland d/ssa herrar 
till en post 1 den Låndmanska rege- stor uppmärksamhet, och då den un 
ringen' 19*>6 Det väckte en vis^ för- ,jer 1 prov resan givit utomordentligt 
våning, att han anförtroddes eckle- vackra T4rdPn. hade ing Vnge I s# 
siastikminlsterportfoljen. men hans 
fina bildning och hans starka religiö- , 
sa intressen hade skapat gynnsam- 1

marknadens största och starkaste ar
betsskjortor. Reellt rfydda med dub
belvikt krage och två fickor.

Storlekar 14. 14 V 15. 154 16.
1«V». 17, 17% och IS Tyget ar av 
båsta kvalitåt. t ljusbrun eller mörk
grå flrg Pri» pr styck $1.75, frakt- 
fritt. Vid benägen order, uppgiv vil
ken flrg och storlek som onskaa. Spa
ra 50-; genom att anvanda "Big 
Swede" Bilägg orderbeloppet l 
moneyorder. och giv oss en provorder. 
VI sälja med full returratt. Tillskriv

Scandinavian Outfitters
182 South Algoma Street. • 

PORT ARTHUR, ONT.

For Norge år
Det bästa kvalitets- 

märke för 
över 50 år.

Lokomotivfirmao Nydqvlst é Holm 
t Trollhättan före bered er *ol. D. N

“Aorangl** kan med skäl anses ut
I tågees tillkomst och ter »Ig nu »om 

•v den 8 de exploaterandet av *o ey j «,n Uteo blomstrande stad 
märklig uppfinning vid vars utnyttjan
de Inom lokomotiv branschen man fäs
ter stora förhoppningar Det år frå
ga om byggandet av motorlokomotlT 
kombinerade med en av direktör \ry 
tenor Nydqvlst otexperiroenterad ny 
metod för kraftirmnsmlsslon från mo
torn till drivaxlarna på hydraulisk 
vig

marken — den bår ju sedan gammalt 
smeknamnet “Lapplands -Stockholm" 
— och genom Järnvågen har den bil* 
vit ån nu .mera betydande Folkmans 
den I munleipalaamhållet uppgick tid 
årsskiftet till nära 1,506 personer. 
På invlgnlngsdagen den 15 dec. igde 
stora festligheter rum I Lycksele: bl 
a gav samhållet stor middag. Väster
bottens regementes musikkår konser- 
terade. ett fyrverkeri avbrändes, och 
en rad tal böllos. Dagen blev en hi
storisk minnesdag för lappmarksbe- 
folk ningen.

\

Svenska tindsticksfabr iker producera 
30,000 tändstickor i sekunden.ett flertal lånPatent har sökt* 

der. men då peientangelågenheterna 
ännu ej åro slutgiltigt ordnade, för
klarar sig direktör Nydqvlst på för
frågan förhindrad att för närvarande 
meddela något angående uppfinnin
gens detaljer eller göra något som 
helst uttalande 1 saken

verkningar ända in 
var Sveriges bondeklass, som fast- 
höll vid det urgamla svenska tungo
målet. föraktande lånade franska 
franska och utländska grannlåter.

vår tid? Det 1 väl kapten, lots som fartygets office
rare en utomordentligt 
hjålp vid demonstrerandet av appa- 

De bekräftade alla de syn
nerligen vackra resultat, som er 
nåtts.

Vid den lunch, som gavs ombord, 
höllos många tal och framhölls så 
som något efterföljansvärt det exem
pel. som fartygets rederi. The Union 
Steam Shlp Co. Ltd. hade visat ge
nom att ombord installera det mo- 
dernaste av instrument, apparater o. ! 
anordningar. nom marknaden kan

Vid svenska fabriker .berättar Ho» 
ard Mingos 1 American-Sc^ndinavian 
Review. produceras trettio tusen tänd
stickor i sekunden eller tio biljoner 
lådor per år. d v s tillräckligt för 
att furse varje människa på jorden 
mel #*n låda per dag. Detta är om
kring «*n tredjedel av världs produktlo- 
nen. Enbart 1 Förenta Staterna kon
sumeras en och en halv bil jon lådor 
varje dag

Det är inte mer än hundra år »edan 
« ngelsmannen John Walker kom på 
idén att doppa små stickor l lättan- 
tändllgt ämne och antända dem ge
nom att skrapa ändarne mot sand
papper. På den tiden var flinta och 
stål det mest använda för att göra 
eld, och det dröjde länge. Innan tänd
stickorna blevo populära. Fosforn var 
giftig och dessutom inträffade sä mån
ga eldsvådor genom dessa tändstickor 
att de till och med blevo i lag för
bjudna på ei\ del håll. År 1844 bör
jade John Edvard Lundström en liten 
tändsticksfabrik I sin födelsestad. 
Jönköping. Här skapade han med bi
träd#* av prof. G. E. Pasch den första 
aäkerhetståndstickan. Lundström till
verkade sina tändstickor i speciella 
storlekar och konstruerad#* det slags 
lådor, som nu äro välkända över hela 
världen.

värdefull

ma förutsättningar för uppdragets
Hr Hammarskjöld har l rateroafullgörande.

VI förut,åtu. att de amerikanen- de'">*lt ' 4,’kl,'<*a
... , ... . ten. där han gjort beaktansvarda ut-

skar vitt* uttalat ,1g i denna (i| ^ * Tänner Sl>m hsn
ara kännedom om. att i alla Sveriges. und^ „„ ]ån(Ea „v p4 skllda omr4. 
skolor, börjande från landsbygdens'

Det uppgives emellertid, att upp
finningen. om den håller vad den lo
var, skal! kunna medföra betydande 
brånslebeeparirgar i Järnvägsdriften 
och därmed åven starkt Influera på 
driftkostnaderna över huvud taget.

Nya beställningar till 
L M. Ericson. den vunnit, skola förvisso på högtids

dagen ägna den gamle politikern den 
hyllning, han så väl förtjänar.

småskolor och folkskolor, undervis 
»as på högsvenska, ingalunda på 
folkmål. En folkskollärare i Norr 
land eller Skåne talar ingalunda med 
sina elever på norrländskt eller 
skånskt bygdemål.

Att påstä. att svenskar i Amerika 
skulle "skämmas för sina dialekter," 
<lå de samtala med varandra, och att 
man fördenskull måste rådbråka en
gelska språket, hava vi svårt att fat
ta Behöver någon skämmas för sitt 
moderemål, låt Vara, att detta är en 
svensk -folkdlalekt? VI ha fått ock
så den av vår mor och far.

VI äga också andra svenska språk
områden utanför moderlandets grän-

Turklska generaldirektionen för 
post. telegraf ocb telefon har upp- 

Det första loket av denna typ be- ; gjort kontrakt med L M Ericsson 
räknas vara färdigbyggt I medio av j om leverans av telefonstation för Tur- 
detta är. o prov komma då att företa
gas på Uddevalla—Vänersborgs—Herr- 
Ijonga Järnväg Det kan nåmn*arä\t 
det Just var denna järnväg .som på
aln tid. övertog det första av Troll- medlats genom L E Ericsson» re- 
hätteverkstådema förfärdigade ång presentant i Orienten. The Swedish- 
lokomotivet leveransen Ifråga ägde oriental Tradlng Co 1 Konstantino- 

- rum år 1867. o järnvägen har seder-

Ett svenskt nybygge uti 
mörka Östafrika.A'klets nya huvudstad Angöra 

läggningen fir en kapacitet på 1.260 
linjer och utbygges till en början för 
ungefär hälften. Leveransen har för-

iDen svenske pionjären Cardale Luck 
berättar om sina erfarenheter, 

kolonisationen lyckad.
Frisk qch stark vid 70 år. "Jag är. 

sjuttiett år gammal, men jag arbetar j 
på skördefältet och uträttar lika myc ' 
ket som en man på 30 eller 40 år. NärDet synnerligen goda resultat, som 

uppnåtts med en i en amerikansk
dreadnaught sedan tre år tillbaka in ! kunde jag ej göra detta slags arbete; < 
stallerad SAL-logg. har gjort, att den ( jag var aufi<j trött, men nu. ehuru *, 

amerikanska marinen velat prova betydligt äldre, mår jag bra och av- * 
denna logg på ett mera snabbgående betar med glädje. Dr Peters Körikoj < 

-t. i Finland och Estland, innu al- fartyg pör ändamålet avreste Bver- v:iri, till den Btöreta välsignelse ! 
<lrig ha vi bort. att en osterbottning

jag Lärde känna dr Peters Ku riko,

PATENTER|
Trade Marks—Copyrights '•}

mera köpt samtliga sina lok från Nyd 
qvlatska firman.

Samtidigt har L. M Ericsson er
hållit order på en anläggning av exakt 
samma typ och storlek för den kin#-- 
- iska staden HanfrChow. huvudstaden 
i provinsen Chekiang Staden är en 
bland <le storre i Kina och har om
kring 350,000 Invånare Den driver 
»lod handel och industri ined silke o. 
pälsverk Selan staden 1896 öppnats 
för den europeiska handeln, har de.*-* 
handelsomsättning stegrats och upi> 
går till mellan 20 och 30 miljdner 
Hongkontaels pr år (1 tael f. n mel 
lan 2 80 och 2 90 kr ). Denna beställ
ning har förmedlats av L. M. Erics 
sons r#*presentant I nohra Kina. The 
Ekman Föreign Agencles. Ltd , i 
Shanghai

Lappstadens egen järnväg. XFetherstonhaugh & Co. >
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng,
Hörnet av Portage A Maln SL •£

ingenjör Nils W. Unge 1 Svenska a.-b för mig." skriver herr E<lw E. Ed«*n 
Logg i september månad förra året j X^aynoka. Okla. För till år« n kom 
till Amerika, där han installerat en na personer finnes det ej något bätt

för sitt språk skulle skämmas inför 
en nylänning. Också mellan dem är 
dialekten så olik, att de ofta ha svårt
a„ hel, tömå varandra. Och uär dCTna?te ^ anabba,te Kryssare de ortprrparat.
en nucköbonde talar med en fiskare . . .. , .... Från denna resa har han nu återkom- nen upplivar blodet, befordrar mat-
lrån Oiiinsholm, skulle han da kan-' , ... , . Tx . , , . „S1 . .

s . , , , , i mit och for Svenska Dagbladet xal- smältningen och bygger upp nervsys-na någon skam fur att han talar den i , ,
svenska nucködlalekten? Uvt svne, vi,liet redogior' r,,r 'le va<*ra fram' t<,met har blivit. Kallat en "tör
o,s därför egendomligt, a., en dylik I eln*ar' den aven,ka ”PPh""'"*” yngringakälla." Säljes e) tm . nro.e- 

kamkivnsla skulte foreflnnas endast vunniI 1 rika.

Järnvågar börja knyta samman 
allt flera av de avlägsna orterna up
pe 1 norra Sverige. Avstånden för
korta». snabbare förbindelser skapas, 
och ödemarksbefolknlngen l«»sea från 
sin Isolering från län och rike.

1 år har svenska Järnvägsnätet

iSALdogg på Förenta Staternas mo- re 8tyrkemedel än detta välbepröva
Det reglerar orga W1NNIPEG

VI kunna på det bästa rekommen X 
dera denna gamla och- välkända 
firma. Skriv efter upplysningar 1

Överlåter Valencianätet.fått flera betydande tillskott genom 
statsbanor I Norrland, som1 komma 
till gagn för samfärdseln,och närings
livet Förllden vinter öppna«i#R 
sträckan Vilhelmina Storuman av 
Inlandsbanan, orh t höstas"--Aippläts 
Gålllvare NDrjus för, allmän trafik,, e
och nyllg-n har Sveg Hed» banan Har Sverige Europas 
Invigt» 1 dagarna har sträckan Häll-‘ 
näs—Lycksele av tvärbanebyggnaden 
Illlhnif fftimnriT invigts ot:h upp 
låtits för allmän trafik Västerbotten 
och södra lappmarken få med denna 
senare bandel en sammanhängande 
förbindelseled från den stora lapp 
marksorter, Lycksele till residenssta-

kare; >endast speciella agenter till- 
Tillskrlv Dr PeterAktiebolaget L M. Ericsson har en

ligt vad Svenska Dagbladet erfarit 
fnrsåU, -itt telefonnät i Valencia i 

nXeri till det nybildade bolag. Cia 
NsJca1 National de Espana. som 

I-AX^Ig överlåten statstelefou- 
verksamheNm I hela Spanien. Köpe
summan torde uppgå till omkring 2 
miljoner peaetas. vilket för det sven
ska bolaget innebär en ej obetydlig 
vinst. Av koncessionstiden för nätet

Det fartyg, som utvalts för lnstal- handahålla det. 
lation av den svenska loggen, var Fahrney & Sons Co.. Chicago. 111

Levereras tullfritt i Kanada.
En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

hos.de till Amerika flyttade rikssven
skarna. —-

VI hava därför svårt att tro. att Marblehead/* som tillhör eq klass 
svenskarna i Amerika på den grund, jiiv lätta kryssare på cirka 8.000 ton 

att de fora med sig olika lanilsmal.

Tete

fått Maskinerna utveckla tillsammans ie Sir Henry Thornton förtjänar be
skulle betrakta denna omständighet • ke mindre un 90.000 hästkrafter och r^m (je^ intresse han visar för 
som anledning 1111 a,t landsmän uver driva (yra väldiga propellrar På sinn Ca|)adaa u,veck„ng Kb aeeB pro,)uk 

Månne «j nyligen hållna provresor uppnådde

Doime huk, klar. lärorik, 
gs avbildningar, borde laeaa av 
sonen — Den ar av vikt för fol 
ämna gift» sig, eller eom lev 
ligt nktrnikap! Den beakriver vide 
re alla krtnuojaädc^nar. de ftirakrärä 
liga följderna av ongdoineaynder. »I 
»om »vaghet, nervositet, minne» 
»vaghet •• * v. och förklarar, kar de» 
• a för alltid konne upphäva»! Detta 
oekettbara, otivertreffliga verk. 250 »i 
dor, lämna vi mot ineundandet av 35e 
I frimärken och denna annon» (Regi

mh<1 både 

elyc™bästa fotbollslag ?
B i

gå till engelska språk#*t.
iiet hela bottnar i vårt svaga natio- kryssaren också en sådan fart. att 
nalmedvetandP. vår fallfnhet alt i den med skäl kallade», "Ihe fastest ten vid Wainwrlght en hjälpande hand 
tid och otld söka det utländska och ’ thlng afloat." Sedan loggen Insatts genom att låta desa olja provas vid 1

ter. Nu senast har han givit oljefälXr Sverige den moraliska europa „ . . ,1
mastaren l fotboll’ Ih nna fråga stal- återstodo ännu fem a sex år. och ko
ler ,1g den danska tidningen ldraela- pCsumman har naturligtvis bestämis
Idader. och svaret blir, och icke dl- med hänsyn härtill
r«*kt ja. *å dock nästan*ett ja * | L. M. Ericsson har emellertid kvar rjngakta det som är vårt eget.

Van framhåller, alt Sverige under sin, telefonfabrik 1 Madrid. I samband Amprika lnnu var .,,tt |ami, vars
1924 spelat ett mycket stort antal med ogerlåtelsen av \ alenclanatet historien var okänt var Sve
I«n.i.n.aicher och gåti segerrikt Irån ha traffats vissa överenskommelser namn 1 historien var okanl. var bv<
dp f]esta Ana resultaten ha an- med de nya koncesslonshavama — rige-ett av Kuropas kulturländer. (>ch, råkade ut for en våldsam storm, dar

varit synnerligen hedrande Kn huvudsakligen amerikanska Intres- .,-enskt språk hade här talats sedan n vindhastighet av Icke'mindre än Industri.
— varigenom man hoppas ha till- ,Pk|pr Sveriges rike har ägt be- ! tl sekundmeter uppmättes. Stormen

stånd längre än något annat land i I varade i 3H dvgn. ett sannskyldig:
Europa, efet har aldrig varit kuvat j eldprov for SAL-loggen. som emeller ^er yttprjjgare bestraffad, heter det.

Fritt har Sverige j tid bestod detta på ett så glänsande 
alltid varit, självt atyrt sina öden, sätt. att det väckte allmän förvåning 
långt innan vare sig nuvrande Éng- ,K-h beundran ombord. Tillfällena till

När vid brooklynvarvet, medföljde ingen- (jen j^rnvggi för vilken han är chef. 
jör Unge på en tre veckors kryssning 
siklerut till Becmuda. där fartyget

Om dessa prov utfalla väl. är vägen 
ippnad för en ny och betydelsefull M. A. Ericiu* Medical 

Institute
ilandelen Hällnäs Lycksele har 

en långd av 65 kilometer. Från sin 
ändpunkt llållnä* träffar linjen Vin- 
delålren »txler #>m Amsele kyrkoby 
och övergår älven vid den.s k. Lapp- 
edan för att sedan vid Maltån och 
Arxån nå fram till Umeälvei? (Häll- 
forsen), där broförbindelse anlagts.

match har förlorats — Inte mycket sen ....
av fjorton och 56 mål ha gjorts, försäkrat fabriken tillräckligt arbele 
medan 20 släppts in. ««1 tillfredsställande pris

Såsom en viktig faktor framhåll#1*, 
att Sverigé har ett mycket stort an- tt 
tal coda »pelare att välja på. då d»-t 
gäller att ställa ett representativt 
lag på benen. Svenskarna kunna, sä-

684 Union Avenue, New York
Inkorporerat 1SS0 i enlighet mc 

kfiiigrceelefarne for nntlmryrkandci 
av krackselveri. Var gvd nimo K'
■ka Canada Tidningen.

Synden straffar sig själv och var

av fiendehand.Hur många i Sverige tala 
ren svenska?”

Det fick i sanning en liten flicka 1
St. Jantes, Man., lära sig häromdagen 

astronomiska observatlo- Lilla Mary hade den ovanan att ali-land eller Amerika funnltsrtill såsom j att genom 
stater. Allt detta bör väcka stolthet 
inom varje svenskt bröst. mai>-må detta oväder voro synnerligen få. var dag vaf ^ét'mycket kallt, men Icke 

| sedan vara herre eller av bondeklass.! fnr loggen praktiskt taget var det eto- 
Vår svenska allmoges eöner och > (ia medlet till ort bestämning. Vädret

Vi hava flera gånger fått mottaga 
brev från amerikasvenskar. vilka vil
ja göra gällande, att en av orsakerna 
tlil att svenskheten Icke kan beva
ras i Amerika vore. att svenskar, 
vilka komma ut.till detta land. icke 
talade "ren svenska.” En amerika- 
svensk har sålunda nyligen i ett brev 
gjort den fråga, vilken vi skrivit sft- 

. som rubrik: Hur många i Sverige 
Månne man ej

bestämma fartygets läge under tid räcka ut tungan åt alla. Sagda

Skandinaviskt !
HEM

r
jförty räckte Mary ut tungan åt sina 

kamrater. Olyckan viile, att hon be

fann sig tätt invid ett järnstaket. En 
av kamraterna knuffade henne, så 
att hon föll emot staketet, och hon 
hann ej ens draga in^tungan, förrän 
denna fastnade vid en av de iskalla 
jårnstolparna. Man måste hämta lä
kare för att få tungan loss Nu ligger 
Hary hemma med en avflådd tunga, 
som det tager långe att hela 
hoppas hon nu är botad för.sin fula

|
d ttrar i Amerika, vilka tala <l«-t v:,r 
språk, deras fäder talat, behöva In
galunda skämmas för sitt språk. Vi
sa med stolthet på vårt lands histo
ria. en historia, som intet annat folk 
äger. tala stolt den germanska rasens 
renaste och härligaste språk. Med 
samma stolthet som det romerska 
rikets medborgare en gång kunde sä- 

yga sitt “romanus sam" (jag är roma
re l. med samma stolthet bor en 
svensk inför $em det vara må kun
na säga: Jag är svensk. Ty långt 
utflver den
dess länkande av folkens öden går 
herraväldet Inom kulturens och bild
ningens värld! Och dår står vårt 
lilla land på en rangplats av lika 
högt värde, som det romarriket en 
gång ägde 1 den politiska maktens 
dagar. Når vi därför säga ut: Jag 
är svensk, så må envar veta. att vi 
äro söner och döttrar av Sverige, 
kulturens. frihetens. taglydnadens 
och rittens furstendöme.—Allsvensk 
Samling.

i
ditionen vackert och tillät eq.—nog
grann kontrpll av loggen genom löp
ningar på uppmätta distanser, varvid 
befanns, att loggen vid såväl låga 

höga farter så riktigt angav 
verkliga farter och distanser, att av
vikelserna knappast voro mätbara 
De utgjorde bråkdelar av 1 proc.

Uartyget återvände nu till U. S. A. 
för att rusta till en expedition över

l GODA. BILLIGA RL'M I 
SKRIV- OCH LÄSRUM 1

325 ASSLNIBOINE AVE„ | 
W1NNIPEG.

I

tala ren svenska? 
utan tvekan kan svara på frågan: !Sverige tala alla svenskar svenska, 
det må sedan vara högsvenska eller 
folkmål. Ingen kan vål bestrida, att 
en bonde i Dalarna eller uppe t Norr
land Icke skulle tala ren svenska. 
Olika svenska dialekter ha funnits, 
så länge Sverige ägt bestånd. Förr 
voro dessa ännu mera olikartade, 
men genom att folk från - olika lands
delar genom kommunikationernas 
framsteg kommit i beröring med var
andra. har mycket i dialekternas 
mångfald utjämnats. Att det i vårt 
långsträckta land skall vara stor 
olikhet 1 våra svenska» folkdialekter 
i Norrland och sydligaste Sverige, 
säger sig-ajälrt. Det torde för övrigt 
Icke finnas ett enda språk, som Icke 
äger en massa olika dialekter. Vil
ken »killnad härskar sålunda Icke 
mellan engelska språket 
och detsamma 
riges allmogemål får. som bekant, 
olika skiftningar. Icke blott beträf
fande norra, m 
landsdelarna, t. o m. socknar och by
ar inom samma socken kunna uppvi
sa olika folkmål. Att detta dock vo
re något annat språk ån ren sven
ska. kan väl Inte betvivlas. Jämföra 
vi våra dagars moderna högsvenska 
med L ex. det kärnfulla och krafti
ga språk Gustaf Vasa. vårt rikes 
store byggmästare, använde, så kun
de vål knappast någon påatå. att den 
gamla 1500-tals svenskan Icke vore 
svenska. Det år ofta ingglunda så 
lått för en av våra dagars svenskar 
att till fullo foratå Gustaf Vasas

Wm KING GEORGE 
HOTEL

VI
till Europa, närmast England. Ingen
jör Unge^anhöll då hos vederbörande 

världsliga makten och 11 waah|ngton om tillstånd att få med

KING 4 ALEXANDER 
Ram per dag eller verka.

BÄSTA BETJÄNING 
ALLT MODÄRNT

följa, vilket nästan omedelbart bevil 
jades. I detta sammanhang hade hr 
Unge Icke ord nog att beskriva det 
tillmötesgående och den älskvärdhet 
som visats honom från den amerikan
ska flottan såväl i departementet i 
Washington, på varvet i Brooklyn 
som ombord på fartyget, vackra bevis 
på det anseende, som svenskar och 
svensk ingenjursvetenskap åtnjuta i 
det stora landet i väster. Färden över 
Atlanten gick synnerligen raskt trots 
att vädret Icke var det bästa, och 
SAL-loggen visade ytterligare prov 
på sin precision och tillförlitlighet. 
Skillnaden mellan den enligt kortet 
uppmätta distansen från Amerika till

General Kuropatkin. högste befäl 
havare under rysk japanska kriget, 
har i dagarna avlidit i en ålder av 
80 år.För rik avkastning och god 

plöjning lita på

McCormick-Deering
redskap för jordens bearbetning

Prte: $1.00 och $1.50 per
En ung kvinna och hennes manli

ge följeslagare tillfångatogo härom 
dagen 1 Kansas City. Mo., en polis 
och dennes fånge.

dag.:

V

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELSFörenta Staterna har 1 20 år sökt 

hindra opiumtrafik I Filippinerna 
men ej lyckats, yttrade häromdagen 
vicomte Cecil vid den internationel
la opiumkonferensen i Geneva.

Södra Sverige. Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.

Hästa hote|l för den resande *1d«c 
dinaviska publiken. Alla modärna 
anordningar fér 2: dra och 3 dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG.
Passagerare mötas på järnvägseta 

tionen i New York vid ankomsten

England 
Amerika! Och Sve-Taltriksharv tor hast Omkastbar tallriksharv 

Tallriks harv tor traktor Fjäderharv
Trädgård-k ultivator 
Fält-kult ivator 
Enhäst kultivator

McCormick-Deering redskap tor jordens bearbet
ning kombinera dessa väsentliga egenskaper — 
gott arbete, långt liv och bekvämlighet. De äro 
av praktiskt munstjir, deras konstruktion baserad 
på nittiotre åi-s faAn- och fabrikserfarenhet. De 
äro prissatta på basis av ekonomisk kvantitets- 
produktion och som en placering erbjuda de er at
traktiv avkastning.

For att fylla alla cd ra behov för pkig- 
rtfakrg se McCormick-Deeriag ombudet.

INTERNATIONAL HAR VESTER C0MPANY
RAM ILTON

Nordisk» gymnaster deltaga i som
mar i Ljungbyhedsllgret. Till gym- 

ellerstii och södra nastlklågret på Ljungbyhed den 25 
y * * * juni—26 juli 1 år har Skånes gymna

stikförbund inbjudit manliga och 
kvinnliga gymnaster från Danmark. 
Norge . och Finland för deltagande 1 
•‘Andra skånska gymnastlkfåsten ” 
Från vart och ett av dessa lånder In
bjudas 20 manliga och 20 kvinnliga 
gymnaster med ledare samt därjämte 
tio personer, som 1 studiesyfte under 
h<igst fem dagar vilja besöka lägret. 
På grund av ansökan från Smålands 
gymnastikförbund om att få deltaga 
i “barnlägret" har Skånes gymnastik
förbund beslutat inbjuda både HaL 

I land och Småland att deltaga 1 barn
lägret med vardera högst 12 gossar 
ocb 12 flickor. Dessutom inbjudas 
landskapens frivilliga gymnast ikav- 
detntngar att deltaga i “Ändra skån
ska gymnastlkfåsten." Anmälnings- 
riden för skolor m. fl. till deltagande

Trädgårdsharv
Kiäthirv
Dunham ringvält

V. A

LÄS OM DETTA MÄRKVÄRDIGA FALL 
och fSreSk seden Meeee OGIFTA DAMER OCH 

HERRAR
Tarmas. Oet 

hasbaaåsl i
sått ock Intel * na* från »4r*t-

steTsjySL
■aed ttntrs ock (A anaal i 
aenai la svart Vled 

Efter två veckor sv 
sakrte ^av

“J

aom önska göra bekantskap meö per
soner. aom äro "vårda ' från $1,000 *311 
$45.000. sänd 10 cents för upplysnta 
gar. Damer kostnadsfritt, THlsknv

PETER E. HANSON
BOX, 1005, CHICAGO. ILL.

J via sug sa keaea ev 
rådde mig »SI kodafor * lågge oaeeiag aed 

• MEOCA* . Jag gjorl. så eek »4 4 
kade det dragit el allt ver eek

itee ne

lURNS sesvenska språk. Och hos vem var 
svenska språket bevarades, 

når Gustaf III gjorde franskan tHl 
den bildade klassens språk, en åt

and SKTlSa,t det. SCALDS Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
P. M. DahFs Steamshipof Caaada. Ltd. CANADA

Agescy.etiäckt sina förodendejjj *ÄJrd.

I*
•

SVENSKA CANADA-T1D- 
N1NGENS UPPLYSNINGS-

BYRA'i

giver GRATIS upplysningar em för- 
hållandena för farmarbetare, hant
verks- och Industriarbetare, arbeta- 
förtjlnster, lediga platser, platser 
•om önskas, land till salu, priser 
på land, fr|tt homesteadland etc. 
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
gen$ Upplysningsbyrå

325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

Sverige-Nyheter.
ROYAL 
YE AST 
CAKES

T -

.

/

\
)

m

C?
 vG

/L
£z

1?
/Q

A
i

X
0-

 r-
 G

M
7' 

c>



Ihret mta»
' *5ftlTfBrråIUd sk eld måsle bår» dra nesa. du bar bräkt orer

a kull — tor flicka a» »kall — Kar da Intet ord att Dr. • Hur kommer det sigEdcctrk| två dig från denna bemaka anklagei»e eller åtminstone gor» det tydligt att 
din rtida handling utförde* under yttersta provokation’ Ifall det kan fast- OljB att + trotsatsiks. så kommer rånen att till din förmån gör» bemstållan Ull de b#bortgå vika for ds omt enEeltoch djur.myndigheterna. Har de intet att svara*" 

"Nej. mån herre
. och Ged rare din sjål nådig.” 

Med hånd erna 
fria luften

DR. PETERS•0 AR DET 
PORULARA 

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSÅR. 
LAM RYGG. 

ETC.

KURIKOig? nuade Cal opp er »Acgen ocb stapplade et

/BEXTONDÉ KAPITLET Endu dm pir direkt ull roem a* det onde.
. kllnfnuda rotter och Orter

i
(Forta fr. föteg. ir) AI. KADE till hAltton ryktat Skitarna. di han slippte skrapa och bor 

V Itr och skyndade tillbak» till ladan. Fruktan tflr det oeedda tyngde 
f u»Tan.v»rt pi honom Faran lurade runt omkring goasbn — en fara. 
»liken, om han blott kunnat se den. han hade kunnat arrinda Han miste

•n hundra ir.och har varit i brak i
Ils. da Ma kkDi Fal ri>adn ut sin arm. rlrlrArte den I mörkret hörnet på ladan, ock

slagit ned DR. PETER FAHRNEY * SONS CO.
CHICAGO. ILL.

han stödde sig diremot Hans bjårna etrrlade Den tanke.

ssitÄz rrv**?raala tankar eprtneande hit och dit. berdeHea. förevaralfiaa. skyndande »ig „ . 1 ** " . k , , . , .... . . . .
att .öka skydd mot denna . rart a ulr ,111 ny ld« ao» hraO, sig In p* dera. ““ * * W Wn de‘ håne' **“

.,k^”d' "k’ b,rn R-ed aov fortfarande med halsen bar. med armarna ritt utbredda, med
tHl ljudet »r ra krtgstrumpet' Ty dett» rar krig krig! Dett» ver en sam- 1 .. . ... _ . _ . . l l LM1 .... ___..., , . „„ .... » benen Insnodda 1 en hög ar filter Cal ruskade honom varligt, tills h»n vak-n.enstOtniaff »r makter, »om icke kunde förena »Ig. och för vilka det ej gavs _ . .. , Wl, .. ,, „ ,, _ , nade. “Kom. gamle kamrat, sade han. då de stora ögonen undrande blicka-nAgoo annan lösning ån den ene» eller andres död — Jackson Stakes eller Cal • . . ... .. . ... . . . .. rri , c. „rracNh' de °PP mot hans “Jag vill, att du skall gå med mig ut på åkern 1 dag Skyn

da på; vl ha ingen tid att förlora. Seså. låt mig hjålpa dig."
1 Smått undrande orer det tidiga väckandet och den ovanliga hjålpen. klev 

Heed i sina enkla k låder. “Kom till stallet med mig. tills Jag blir färdig med 
Låsta ma, sedan skola vl gå till frukost tillsammans." sade Cal. och gossen 
lydde.

Få det åkta 
PRIS

35c överallt.
2801 Wi tullfritt I r»l* )

=—
Sverige, yttrade hr Lock vidare, 

har hittills icke alls tillvaratagit si
na intressen 1 dessa trakter. Det be-

PIANO-ORAGSPEL 
Förstklassiga handgjorda pianodrag
spel till salu. Även begagnade "kro- 
mattska " draga pel med 57 trerad lga 
stämmor och 80 basstämmor 1 gott 
■kiclc

Skriv på engelska. — om möjligt. 
C. 8YLVESTRE

597 McDermot A ve. Wlnnlpeg. Man.

Vecker framgång för srenska 
uppfinningen SAL-loggen. hövs bl. a. en effektiv konsulär repre

sentation i Kenya. En oavlönad kon
sul tillsattes visserligen omedelbart 
efter kriget 1 Narobl. men något re
sultat av dennes verksamhet har hit 
tills icke blivit synligt. Även svenska 
exportörer ha stora Intressen att be
vaka och kunde särskilt ha sålt myc
ket under den t kl. då tyskarna voro 
borta Men Intet har gjorts för att 
i detta avseende vinna något resul
tat Särskilt svenska tröskmaskiner 
skulle enligt hr Lucks mening lätt

"Orh det skall bli Jackson Stakes ** sade han högt. och orden träffade 
Lans öra som ett ljud från en annan värld Han kunde Icke tro, att han !
•Jålv uttalat 4»m Han, Calvin Beach. sociologen, ordningsförkåmpen. han.
»omg#rodd* st# *i|i vad denna värld behover for att varm lycklig, är kunskap
«b Mratånd - ... h.n .kull. h. I tankarna att ugh en medmknnl.lca, Ur. tHUmåi* gjord-, .t. Cal kom sent Ull frako.t.n, och gröten rar nisUn 
r.r orimligt. omo;llr Han. d.n pnt.lu.tig. hemortaten. «m .v all» .Ina di c„ oeh Reed kommo lD m, roro alieramman. ,111 och m-d
nmgiagrakamrat. kund. g-,ra åekidnlo,,föremål alt .tnd.ra. under ett Jack,on SUU[P d tm h6k,r om rin far. fnt Stake rörd. .Ig fram och åter 
mental, mlkroako». nnd.rka.l.d- en amarifr. och roande lnt-ttektu.ll riri- meH|ö bord„ klmlnen pl ett Uu. m ,„,ld påminde Cal om ett .laga
a-krioo.proc.dnr - han - tag. -n annan minul.kra Hr- H.n .riktade un- trMnpk,aril [>t v.rkad» ,om plöta„g upp.kaknln* s, dem

-len fa i -h« för rensande -lag alla altta där och fredligt eptea Hade de Icke reda pi. att himmelen hade
Han. lippar roro brinnheta. h.n. lunga r rik te ,1g emellan dem lik, icltortlt , ,oppM av de .lata tolr timmarna? Han skuUe ha varit beredd a,t 

e„ okenkråidlur »m håller på atl dö ar tork. Vld ddrren lya.nad. han ^ „lupl,tl,.r tomma kflket , oreda; hör» aton och rop och gnye, av en
,111 Reed. regelbundna andn.ng; han uppflng.de Dudet dårar tUlfk. med vårt kamp Hade de Ingen känning ar att aorgespel rar i fårde
fickuret, knäppningar och -It, hjärta, bultningar Därpå drl.tade h.n »Ig IMlnd dem. D,nn. rttre (redllghe, _
.i långt .om till rattenboen oeh drack begärligt ur den rld pumpen hingun- D D..- r,«,»en hjärtligt. "Hurudan, äro affärerna i Plaln-
«)*- Jåmbågaren iH»n första klunken var smaklos som nattfn; han tvingade | 
den ned. som om den vore fast föda 1 stallet för vatten Men den livade upp 
honom; han drack och kände sig vederkvickt; han hällde vatten på sitt hu
vud och på sina handleder; han svalkade sina tinningar därmed, han tvät
tade sina händer vid sidan av boen. och han återvände till ladan lugnad. 1 
styrkt och vid »ans. Han kände sig. som om han släpats tillbaka till livet 
efter en timmes dnd.

Han klådde»av sig och gick till vila. men under det han låg och tänkte, 
började han inse. att hans sinnesstyrka var hemskare än någon sinnessvag 
het — hemskare, emedan den stadfäste hans sinnessvaghet. Nu, då han tog 
fciken 1 skärskådande, då han övervägde den som en person, som har sina 
sinnens fulla bruk. nästan som en opartisk person, insåg han. att det ej kun 
de vara tal oro trygghet, *å långe Jackson Stake levde. Det gällde icke Jack 
►ons liv emot Cal»; det gällde Jackson* liv emot Reed», och emellan dessa 
två var hans val ögonblickligen gjort Hans avgörande kom i strid med alla 
lan* teorier, med alla hans hans fina grundsatser för ett välordnat samhälle 
Ilan började Inse, att detta blott var ett ögonblicks uppenbarelse av det eviga 
krigstillståndet m* Ilän det Ideella och det verkliga; mellan 46t som borde 
vara och det »om är. Han såg sig nödsakad att finna sig i omständigheter 

de voro ej Låns skapelse
Även om han finge sätta livet till på samma gång som Jackson, »& skulle 

han* sak rädda* Därtill var han villig*®"Det vore icke för dyrt pris att be 
tala för Reed* frihet och för hans rätt till Inträde i samhället. Även om 
Jackson oeh han skulle fängslas I döden, skulle sanningen fängslas med dem. 
och Reed skulle gå fri

Provad på Förenta Staternas mest 
snabba kryssare, iveh instal

lerad pi motorfartyg.

Stockholm besökes f. n. av en 1 vi
da kretsar känd svensk, hr C. Car- 
dale Luck. en son till numera avlid
ne innehavaren av den välbekanta 
Percy Lockska firman i Stockholm 
Efter kriget beslöt sig hr Luck för 
att Icke längre stanna i Europa utan 
begiva sig ut till kolonierna, då han 
var övertygad om att den ekonomi
ska verksamheten i Europa för lång 
tid var lamslagen, samt att den eko
nomiska utvecklingen under de när
maste årtiondena huvudsakligen skul
le koncentreras till kolonialländerna.

Hr Luck valde för sin del Östafri
ka och slog sig ned i den utvecklings- 
kraftiga brittiska kolonien Kenya 
norr om tyska Östafrika, där han f.n. 
besitter flera egendomar, av vilka en* 
del redan framgångsrikt exploaterats. 
Hr Lucks huvudsakliga produktions
område är f. n. boskapsskötsel, kre
atur och även hästar, av vilka han 
gjort sig en specialitet. Särskilt In
tresserar honom den fullblodiga -håst- 
aveln. och han deltager med stort in
tresse i de kapplöpningar, som ofta 
anordnas i städerna, av vilka den 
mest bekanta här torde vara Nairo- 
bi. Dessutom odlar hr Luck kaffe o 
majs och har nyligen förvärvat ett 
stort område, som han anser särskilt 
lämpat för majsodling 1 stor omfatt
ning Landet producerar f. o. bomull, 
vete och té. *

Enligt Lucks uppfattning är pro
blemet med hänsyn till koloniernas 
utveckling tvåfaldigt Det ena gäller 
anskaffande av lämplig europeisk ar
betskraft. det andra uppfostrandet av 
infödingarna, så att dessa kunna ut
föra ett modernt arbete. Det pågår f. 
n. en utveckling, som åsyftar att dra
ga infödd arbetskraft ifrån de gamla 
reservationerna, ti. v. s. Infödingar 
från deras arbete direkt under höv
dingarna. , för att i stället anställa 
dem hos europeiska arbetsgivare. 
Luck har haft tillfälle att själv se 
verkan av en sådan utveckling, i det 
han bland andra engagerat svartin- 
gar av en hittills av civilisationen 
alldeles oberörd stam. Redan efter 
någon tid hade tyan besökt det områ
de. där dessa arbetade.**och fann då. 
att dessa, som i sitt hemland voro 
vana att gå 1 paradisisk dräkt, redan 
lagt sig till med byxor och skjorta 
Det är nämligen givet, att i den mån 
västerländska behov skapas hos in
födingarna. deras arbetslust och 1 
samma mån också deras köpkraft 
kommer att växa 
köpkraft stiger, desto större avrätt
ning kan .också beredas för en mängd 
europeiska industrialster, till att bör
ja med kanske textilvaror av enkla
re beskaffenhet

Hr Luck ansåg, att den afrikanska 
kontinenten framför alla andra under

Plågas icke mer
av dålig mage. då åkta Llnfröextrakt 
av Östersunds magasinets i Stockholm 
välkända tillverkning finnes 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
1 bröstet i sömnlöshet m. m Rekom
menderas av hrr. läkare, 
paket $ 120.

Detta

ha kunnat finna en betydande mark
nad. Hr Luck ville slutligen allde
les särskilt betona, att svenskarna 
enligt hans erfarenhet visat en för
vånande brist på förståelse i fråga 
om sättet att sköta exportaffärer i 
avlägsna länder.

I politiskt hänseende hade hr Luck 
den önskan, att hela Sydafrika skul 
le förenas under en federal republik 
med ett huvudparlament 1 Kapstaden, 
under det att varje a tat liksom 1 För 
enta Staterna skulle bibehålla en vjss 
politisk självständighet och ordna si
na särskilda angelägenheter 
egna Institutioner. Hr Luck återre 
ser I dagarna till sitt nya "verksam
hetsfält med de bästa förhoppningar 
i avseende pä framtidsutsikterna.

Pris per

Mrs. J. Halverson,ville?*'
Med en väldig knyck fick* han sina tankar i gång. De trodde, att han va

rit i Plainvflle. Sent hemkoipmen — försovit sig. En fullkomligt logisk för
klaring. Naturligtvis. Och hans särskilda göra just nu var att tå allting att 
se så logiskt ut som möjligt.

"Plainville redar sig nog. tänker jag." svarade han. låtsande likgiltighet.
“Hur går det med lagfarenheten?" forfor Gassen. "Ditt D. D. borde kom

ma väl till pass nu. Det är det man lär vld universitetet, eller hur?"
Cal visste Icke rätt. vad han skulle svara Gassen hade icke talat värst 

tydligt, och att bedja honom göra sin mening tydligare kunde hava förvir
rande följder. Det fanns någonting sådant som att vara för uttrycklig.

Hjälp kom från ett oväntat håll
"Låt Cal vara 1 fred. Gasae." sade Hämilton. vanligtvis den tystlåtnaste 

vid bordet. "Han vet vad han gör, och en högtravare i familjen kunde hjäl
pa upp genomsnlttét en smula. Och det behöver upphjälpas, skall jag säga."

“VöTe jag som du, Ham, så skulle jag taga aftonlektioner av honom. En 
smula skolbildning är vad du behöver, och D. D. år rätte mannen att ge dig 
den.".

1413 ADAMS STra N. E., 
MIN NE APOLIS, MINN.
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SKANDINAVER
sänd efter vår bekanta 

arbetsklocka

“ALGOMA”Stamfadern Adam har fått en 
ståtlig minnesvård. I garanterad nickel boett: 

7 juveler ....
I 5 juveler ....
17 juveler ....

"Flickorna äro svaga för den allihop." anmärkte Grlt. “Hur glad Jag är, 
att mina föräldrar inte skickade mig till någon lärdomsfabrik. Jag har nog 
att göra. som det är. för att förbli ungkarl." *

"Pytt!" sade. Ham. “Jag vågar, att du skulle gifta dig med en av de där 
snörlivsmodellerna i Semper & Burtons affär, om den ville ha dig "

"Ham-m-m-burg!" utropade fru Stake. “Vad pojkar veta mycket nu 
för tiden!"

“Jag vågar det var annorlunda, när far var pojke." inföll Gassen. “Han 
1 egrep ingenting!"

"Jo. det kan du Inbilla dig!" svarad* honom fru Stake "Var inte dum,du!"
"Jag är rädd du sätter mej i klämma, hur du språkar mor." inföll farma

ren. "Men 1 alla fall, så inte gifte jag mig med någon snörlivsmodeH!"
“Inte? Nog hade jag å skaplig figur som de flesta av dem. vad det be

träffar! En kvinna kan inte förbli en Venus och uppföda småttingar och 
i.iata en hungrig hord lik —”

“Seså. mor. tlet^var inte det jag menade alls. Jag menade, att Inga mo
deformer syntes till på den där tavlan. Nå. Cal. &r det tidsenligt nog för dig? 
Kan du överträffa det?”

Deras skämt hade nästan försatt Cal ur hans svårmod
“Inte illa, herr Stake." medgav Cal. "Inte är det till mig Ham bör gå för 

att ta lektioner — ifall han behöver dem."

ca
$ 7.50.........En stenrik herre I Philadelphla låt 

fnr någon tid sedan resa en minnes- 
vård över allas vår stamfader Adam. 
som på sin tid gick omkring I para
disets lustgård oeh åt äpplen, skri
ver Sv. Kuri ren Det är emellertid 
endast en enkel sten, som uppförts 
till minne av den första människan. 
Men Initiativtagaren — John P. Bra
dy är för övrigt denne människovän- 
Ilge mans namn — är mycket atolt

10.00
15.00

I garanterad guld boett:
7 juveler ............ $15.00

1 5 juveler 
17 juveler

1 088EN rorde sig i sömnen; slängde' en arm. vllkt-n föll tvärs över Cals 
® brost; vände sig och hyggade sig intill honom. Cal slog sina armar 

omkring honom orh klängde sig fast vid honom, såsom om hans räddning 
läge \ Reed; såsom om mannen I verkligheten hölle sig fast vld barnet . . .
"Umna dig ifrån mig? Dig? Min Gud*" mumlade han för sig själv. “Eller 
skiljas vld dig? Jackson Stake har inga krav på mitt liv. men jag har på 
lians Mitt kräv är förfallet — mer än förfallet — och jag ämnar Inkasse
ra min fordran Huru? Det måste jag fundenr~på Jag bar til] lördag Jag 
måste finna ett sltr"*

CaI vaknade tidigt ur en orolig sömn och satte sig hastigt upp. oviss, 
var han befann sfg Hans tankar tycktes under natten hava skingrats ge
nom världsalltet* nu kommo de ilande tillbaka från alla väderstreck och" tids 
avstånd för att Intaga sitt vanliga härskaresäte. Allt eftersom tankeenhe
terna rusade in, uppställde de sig i ordning, och så småningom blev Cal i 
stånd att tänka sammanhängande Han styckade Ihop tvisteämnet med Jack
son Stake: bvggd* upp deras båda ställningsmurar. tills allt syntes redo att 
ramla igen bå. fattad av en panik, skot han nyckelstenen i sin plats — den 
stora centrala tanke, på vilken han hade sovit — slutsatsen, att världen ej 
var stor nog för Reed och Jackson Stake Han såg det tydligt nu och visste, 
att det gavs blott en lösning . . Dessutom var det rättvist Jackson Stakes 
liv var liten nog ersättning att utkräva för Celestas.

“Och vem har bättre rätt att utkräva det?" frågade han av den brustna 
gummiringen, som hängde l den uppgående solens sken. “Vem har bättre 
rätt ’ Om man lämnar Reed helt och hållet ur räkningen, vem har en båttre 
rätt? Ingen Jury skulle hånga mig för det."

Plötsligt drog sig hans hjärta tillhopa till en knut. en liten hopsnörd knut 
av skrumpet kött. som förlorgt sig mellan hans lungor Antag, att en jury 
Icke skulle hänga honom därför; antag, att han framgångsfullt kunde åbe
ropa den oskrivna lagen - han vågade icke åberopa den! Han kunde Icke 
göra det utan att forråda hemligheten. Det skulle giva åt Reeds nesliga här
komst en offentlighet tusen gånger vidsträcktare än något, som Jackson

kunde gora eller säga Nej; han ämnade icke stå förstummad inför ril4 H 
ur .lind alt -«»» Ht ord till aitt eget forarar Var nlgon.ln en .JU .1 «‘n P>®*‘ betraktade han den långramt .ig avlägsnande gestalten. 1 det gos- 

ohjälpligt insnårjd ? Det syntes Cal. som om alla onda andemakters 11st hade 
anlitats för att fullständigt tillintetgöra honom.

“Vad säger du Calvin Beach skyldig eller Icke skyldig?”
“Skyldig, min herre "
“Det första vittnet för konungen."
“I)et första vittnet för försvaret”
“Vi ha inga vittnen for försvaret, min herre "
* Inga vittnen för försvaret ?“
“Nej. min herre."
“Låt fången förhöras Fånge vld skranket. du år anklagad för mord å 

Jackson Stake Du har erkänt dig skyldig till anklagelsen och har icke kun
nat eller velat inkalla några vittnen till ditt forsvar. Indicierna mot dig äro 
mycket starka Icke desto mindre år det kronans åliggande att tillförsäkra, 
dig ej blott rannsakning, utan åven rättvist försvar Var uppriktig. Upprik
tighet kan Icke kosta dig någonting. Beratta för domstolen, vad du vet. om 
denna angelägenhet."

“Jag har Ingvutång att »äga. min herre “
“De erkänner, att du dödat Jackson Stake?"
“Ja. min herre”
* Du hade ett skäl — du måste hav» haft rad du åtminstone trodde vara 

ett mycket tungt vågande skål — för att begå ett sådant brott?"
“Det hade jag. min herre "
* Vad var det för ett »kål? Möjligen år det så beskaffat, att det mildrar 

den dom. »oro 1 annat tall må*te fallas över dig. Vad var ditt skål?”
“Jag kan icke omtala det. min herre."

Högst sällsamt* Hör på. Calvin Beach. Du år 
tu äga. en uaiversUetamånniska. har det fastställts; en specialist till och med 
1 fråga om själva de problem, vilka röra människors fredliga samliv. Du var 
anställd på gården hoe Jackson Stake d. å.. den mördade mannens fader, 
med vilken du icke hade några mUahålUgheter. och vilken du har hört vittna 
emot dig inför denna domstol. Den motvilja, varmed detta vittnesmål av
lades, var av deo mest fällande art”

“Ja. min herre "
“Du har hort fru Stakes vittnesmål, vars hjärta tyd ligt vis slites mellan 

en naturlig åstundan efter hämnd över henne» »on och en djup tillgivenhet 
för dig. Du har hört vittnesmålet frän den unge mannen, kånd under namn 
av Gassen Stake. från Wilson. drängen, från Hämilton Stake — alla vänligt 
stämda mot dig. men desto mera fållande Just av detta skål 

“Ja. min herre "
"Du har hort vittnesmålet — det motvilligt avgivna vittnesmålet, måst» 

jag säga — fria flickan Minnie Stake . . . Har du intet att såga därtill?*
“Nej. min herm"

< 20.00
25.00

KIRK & CO.över sitt verit, Han har 1 dagarna 1, 
en intervju fflrklarat. att människa^ 
I allmänhet visar aln stamfader"all- Skandinavisk juvelerare 

och urmakare,
deles för liten ära. 
monument över folk, som Inte betytt I 
I>& långt när så mycket för världen ! 
som Adam. Det är på tiden, att man j 
börjar tänka på honom också. Brady ! 
föreslår, att man skall vallfärda till 
adamamonumentet, helat på den sto \ 
re mannens födelsedag den 28 okto i 
ber. Han tllligger, att om Adam le ! 
va t nu. skulle han detta år — alltså 
1925 — ha fyllt sin. modiga 5929 år. 
Vilket nära påminner osa om Irlän
daren» uttryck om aln avlidne vän 
Hat. om vilken han sade: “Hade Pat 
levat I dag, så hade han varit död I 
precis 25 år."

Det har resta

PORT ARTHUR, ONT.

Sänd edra ur för reparation 
itill oss. • Vi garantera på

litligt arbete och billig

NGE Jackson hade feke tagit någon del 1 samtalet. "Ficjt ni brevet av. 
sant?* frågade 

från sin tallrik.
II han plötsligt Cal. utan att taga sin Ujppmärksamheet

a"Jo då!"
Spisnlngsgöromålet fortsattes.
“Men varför skulle ni köra upp den lille karlen så tidigt?” frågade fru 

Stake. i det hon för andra gången fyllde Reeds tallrik. "Han borde sova en 
timme ännu.”

"Han skall hjälpa mig spänna för ute på åkern i dag; vi ha ett avtal med 
! store Jim så lydande." extemporerade Cal. "Han kan gå till skolan från an- 
' dra ändan av åkern."
j Cal var åter under molnet. Hans matlust var gången, och en stor tom- 
I bet rådde mellan revbenen, där hans mage egentligen skulle ha setat. For 
att slippa anmärkningar tvingade han födan mellan läpparna och smog sig 
ut så snart som möjligt.

Det fanns en genväg till skolhuset från den bortersta ändan av sommar- 
trädet. och klockan halv nio skickade Cal Reed ivåg över fälten. Vilande pl

1
priser.

Medelålders hushållerska
George Gafllgan, sheriffJu mera denna Willfam-

son county i Illinois samt K. K. K- 
man. har förklarat sig villig avgå.

som önskar stanna hela säsongen ön
skas Kan gärna hava ett c barn som 
ej är i skolåldern, ty det är rått långt 
till skola 2 a 3 män att koka för 
under sommaren och några flera un
der hös tar bebet. Tillträde 1 April, 
men kan komma tidigare och 1 så 
fall kan ej full lön betalas förrån I 
April. Utm&rkt god plats.

Tillskrivsen sparkade upp dammet med sina bara fötter eller stannade för att kasta 
jordklumpar efter någon mer än vanligt näsvis gofer. Från en upphöjning 
på motsatta sidan av fältet vände sig Reed och viftade med handen. I det
samma satte Cal nna hästar i gång, men gång efter annan gingo hans blickar 
liän mot Reed. iakttagande hane framtåg mot skolhuset. Innan han nådde 
motsatta ändan av fåran, visste han. att gossen tillsvidare befann sig i säkert

den närmaste tiden kommer att bil. 
föremål för kolonisation. På de afri 
kanska högslätterna, belägna ofta på . 
cn höjd av omkring 5.00^ fot över ha-1 
vet. råder ett härligt och för enro j 
peer mycket gynnsamt klimat. Även 
för svenska emigranter funnes säkert 
här lämpliga områden, men man må
ste naturligtvis göra den reservatio
nen. att- ingen kan giva sig dit utan 
att ha begynnelsekapital för att kun
na slå sig Igenom. Kolonistenen avi 
högslätterna 1 det Inre Afrika år helt 
enkelt ett flnansierlngsproblem., I den 
mån nya områden av den atomorden t f

PETE OLSON, 
Wiseton, Sask.

f* tv ar hos Annie Frawdic.
Då begynte «*n annan fruktan att bemäktiga sig honom Jackson kunde 

gå till skolan. Han kunde helt enkelt 8th rättfram säga. att han kommit för 
att följa med Reed hem. och för Annie skulle det Icke ligga någonting miss
tänkt däri Sedan, med gossen i sitt våld. kunde Jackson göra — vad? Det 
var otänkbart, att han skulle tillfoga gossen lekamlig skada. "Vad år jag då

i

rödd för?’ frågade Cal sig själv.
Så småningom gick det upp för honom, att han visste, vad han var rädd 

för. Han var rådd för att Jackson skulle tillvinna sig gossens vänskap. Han 
var rådd. att mannen skulle med berått mod vinnlågga sig om gossens förtro
ende och tillgivenhet, så att han skulle ha åter en knölpåk att svänga över 
hjässan på sitt offer. Till hotelsen om röjning, ifall hans villkor icke full
gjorde*. skalle han lägga hotelsen att helt och hållet taga gossen från honom.

“Det gör han — över min döda kropp.” sade Cal mellan tänderna. Men 
ju mer han tänkt* på saken, desto mer blev han övertygad, att detta var ett 
fall, där den ringare lagen måste giva vika för en högre. 1 själva verket 
fanns ingen annan utväg ån att skaffa Jackson Stake ur vägen. Mannens 
liv var 1 alla tall 1 dubbel 'taåtto prtsgivet: först genom hans svek mot O- 
lesta; för det andra genom deo nedrighet, varmed han sökte draga finansiell 
fördel av sitt förhållande till henne.

“Det gäller att försvara den oskyldige." sade Cal till sig sjålf^, "Måate 
jag döda Jackson Stake för att skydda Reed Beach. så måste jag. Det finns 
ingen annan utväg. Jag blir icke i stånd att bevisa min oskuld, men jag blir 
icke mindre oskyldig på grund därav. ^

ligt fruktbara jorden kunna tagas 1 
besittning, skali den giva lysande av 
kastning, men det måste finnas pen 
gar för att verkställa uppröjningsar- 
beten tro. ocb framför allt måste det 
skaffas kapital för att skapa nödiga 
kommunikationer.-* '

I den vågen är emellertid mycket 
mera redan gjort, än vad ni 1 allmän
het 1 Europa ha en aning om. frttrade 
hr Lack. Man kan nu från den plats 
i Kenya, dår hr Luck bor. på några 
dagars bilfärd komma till Mongalla. 
därifrån gir resan sedan på ångbåt 
samt slutligen på järnvåg IrlrP K har 
tam till nedre Rgypten. På denna våg 
kan resan till London under lyckliga 
omständigheter göras på tio dagar.

man med tankefor-

han kommer att brännmärkas som en mördares skydds- 
Ung” röt någonting i hans öron, och han erinrade sig scenen i rättssalen, 
som han tänkt sig vid uppvaknandet på morgonen. "Eller också kan någon 
— någon företagsam tidning kanhända — gråva fram hela forloppet och ut
eåtta det for våridens blickar Vad skydd kan du giva gossen däremot?

“I »å fall får Jag icke döda Jackson Stake; han måste hett enkelt för
svinna. Det måste Jag draga försorg om. Ingen kommer att fråga mycket 
därefter. Man skall helt enkelt tro. att han gått sin råg lika oanmäld som 
han kom. Jag skall icke döda honom; nej. nej; men han »kall försvinna."

(Forts.)

"Men gossen

Den transkontlnentala 
skall sammanknyta Kapstaden med 
det egyptiska järnvägsnätet, år, under 
byggnad och kommet sannolikt att 
inom fem år vara fullbordad till 
Khartum.

Hela detta kolonisationsarbete går 
mycket fortare och kommer enligt 
hr Locks åsikt att snabbare visa en 
ekonomisk återverkan på Europa, ån 
man i allmänhet föreställer sig.

Lit Edra piegarI
har snttlt 1

råt uealen med dig genom denna rättegång, och som för din skull måste gå
"Oeh gossen, din toeteraon. din avlidna systers harm. J™r* .c~
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Fruktfarm till Salu.
En god 5 aeres fruktfarm i B. C-, belägen in

om stad sområdet i framåtgående gruvsamhälle.
Fyra mil till nästa stad med en stor arbetare- 

befolkning.
Högsta priser erhållas för alla produkter.
Hönsskötsel är en god kombination.
Ett stort och rymligt boningshus med källare, 

5 rum i första våningen samt 3 rum uppetairs. 
Ladugård, hönshus samt redskapshus.

Farmen för närvarande uträntad men kan av 
köpare tillträdaa nu i vår efter 30 dagars uppsäg
ning.

Säljes på grund av sjukdom inom familjen. 

För pris och villkor tillskriv ägaren.

S. 0. PahnqvBt
Adress:

TALACHB IDAHO, U. S. A.

y

.

y

7
>
>

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. WINNIFEG. MAN1TOBA. .TORSDAGEN DEN it FEBRVAR1 IMS. T

HUS AV STAMPAD JORD
Svenska läroboken $2.00. — Den 

engelska (större) $3.00.
Adressera:

KARL J ELLINGTON, 
Port Angelcs, Waeh.
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I. .C AN ADATIDNINGKN. WDINOTR MANTTOBA. T08SDAGKN DEN tAEl H

XIs rf Ie« **#i Bests* Kr NV f5r SVBR1GERESAN rot*
tötet )ån>«l Genom OS Dyrbara Tandarbeteri Äro Ej 

Alltid De Bästa Tandarbeten
or* dugllghrf Ser Ses artotat dg

SjeJthjilpefi
NORBEN/ Ifirr

•tm* Ttte han

___ och finansfirman C. H.
4 Co . LuL. Pari» Bida 

faders hastiga fråafhBe er- 
di: a-.ställning 1W0 ■ 
■■ Sedan deee har han 

■MBBMEDnn
JAG REKOMMENDERAR »INGA ANDRA TANOARBE- 
TEN AN DYLIKA, SOM JAG SAMVET8GRANNT TROR 
ARO I MINA PATIENTERS BÄSTA INTRESSE.
JAG BEGÄR INGEN ERSÄTTNING FÖR KONSULTA
TIONER OCH DET ÄR ALLTID MIN STRÄVAN. ATT 
GE EN VERKLIG HÄLSOBETJANING UTAN SMÄRTOR 
ELLER OBEHAG.

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGN
BILL1GHETSRESOR

i TURIST 
TREDJE KLASS

beklått olika poster
'I ■å Beeu Memorial Hall, il l a a - h

bindelse »ed f-jrsAljningen av den 
svenska grådd separatorn Fortena. 
xllk*-. han* fad#-r och or McFayden 
roro feAAljare ar 1 Caaada. Numer 
år un**1 Hammarstrand manager tor 
brandförsåkringsavdelntagen bo» Me 
Fayden A Co och denna så viktiga 
poet befordrade» han til! redan tor- > 
lidet kr l*?t ar ea *"at or beder för ho-1 
ty»Di au på så kort tid ha arbetat »ig

_ Are, Tal A1SBL 
Sjuk Ordförande: J. A. Osline. 1074 
McMlIlaa Are. Telefon F1442.

■ Alexis Chrl 
eteeaoa. ISS Seotia St, Wlanlpeg.

ar WimiNi Slata 
och flaaaalal» starkaste akaadinarieka 
fpreniag.

Alla medlemmar »om for längre el
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- 

att omedelbart underrätta
Finans Se kr. darom

n. DR. P. A. ECKMAN Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADABP

Hörnet av Main SL och Logen A ve.

över tolv års erfarenhet i Winnipeg.

Öppet måndagar, onsdagar och lördagar till kl. 8.30 e, m.

Tel.: N 8667.
kostar numera 1178 lika med 
ENDAST $89. vagen.

Andra klass kostar $146. vabin $150 
OBS! FÖRENKLADE FORMALITE-

------------------------------------------------------- ----- ter för sverigeresande.

I.INIENS ÅNGARE A VGA från «
HALIFAX DIREKT TILL pepper styrkande arrnsk medborgar 

rJITPRARr skap.
nRAlTVMVruni \l " « M- Canadensiska medborgare, förut even.
DROTTNINGHOLM . . — Msrs eka. behöva ej taiM; dr* kunna resa r,\
STOCKHOLM..............23 Mars *in* med borga rpepper jämte linjent

intyg
oc * •• Återresan kan ske nar som halst lc-
£o April om ett år 

Beetåll biljett N U på en av dessa seglingar hos närmaste agent eller

SWEDISH AMERICAN UNE

W
VASA ORDEN Nyligen inkomna Svenska Records!

Logen No. 259 “Striadherg"
Möter l a och l:e torsdagen 1 

varje månad å Travellere Hall.

Pris 75c per styck. Post porto for 3 repords 25c. 
E7422 Klarinett hambo 
E7622 Margit Walts 
E7749 Dryt késvisa 
E7749 Farväl av Prins Gustaf 
E5057 Flickan från Havanna 
E9057 Från England te Skottland 
220V6F Permissiona valsen 

--22IKM5F En Gång Till Scbottisch 
i 22807F Den Gula Paviljongen 
| 22W7F Fjällbruden vals 
| 22011E Gamla Folklätar 
[ 22011F Jazz Flickan 
| 26006F Barndomshemmet 
| 26006F “Give Me A Little Cozy Corner

Accordeon Duett 
Accordeon Duett 

av Oscar Bergström 
av Oscar Bergström 

av G. Fornandern 
av G. Fornandern 
Accordeon Duett 
Accordeon Duett 
Accordeon Duett 
Accordeon Duett 
Accordeon Duett 
Accordeon Duett 

av Gosta Nyström 
av Gösta Nyström

Banna ty ne Ave.. kl. $.1$ e. m.
Sefcr A. W. Hammarstedi. 2te DROTTNINGHOLM 6 April 

STOCKHOLM
Foentala B t, TsL $448.

Mtiariaastrrtrran- v H. Nilson 
201 Logs» Ave, Teå. A7621. Re» 
Tel Jtttl.

Sjukkomltån# ordf : Chaa. Gus
taf aon. €13 Walker Ave Tel. F 2932 

Vaaa Ordea bar nu över 60.0‘M» 
rn*4i«mtaar 
år Winnlpeg» största g venska för
ening

>

24 State St.
New York

618 St. Catherine St. W 
I Montreal, Que.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, 325 Logan Av,.. Winmpeg. Man.

127 So. Thlrd St. 
Minneapoli», Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit, Mich.

115 Cherry St. 
Seattle. Wash 

71 Upper Water Street 
Halifax, N. S.

Logen “Strindberg '

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED,
Winnipeg, Man.208 laOgan AvenueLOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I. 

I. O. G. T.
avhåller sina oro måne logemöten 
varje toradagekvill kl. 840 e. m. hoe 
Alfred EgneH, 480 Alexander Ave.

Nya medlemmar 
vål koman! — L D Mrs Otlllln Eg 
nell. ovanstående adress

1

Norskama skola fira en 100—årsfäst A
Besök mötena!J. J. JOHNSON i ??• t

En centralkomité har bildats i Winnipeg fiir att medarbeta 
i firandet av norsk emigration till Amerika.

Dam- och Herrskräddare 
Z7S Klein »t. South. Tel. AS4S4 

Winnlpeg. Men.

Garanterad Blå Serge 
Köat y ro—$50.00

siumumi*1**111*******

Genomgångs biljetter utfärdas titt orh frånEdward Hammarstrand. zWINNIPEG F GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG|rupp till »‘ti dylik ställning. I>etta vi

sar. att våra unga syenskeanadenayre 
ha framtiden fc»r nig. om de sorri han 
vilja framåt samt ådagalägga nit och 
Intresse iör Kina uppdrag. Mr Mc Fay
den har förklarat sig mycket belåten 
med sitt val att utse mr Hammar 
strand till chef fur brandförsäkrlng*- 
avdelningen, och han sade sig »nart 
skola tänka på att låta honom bliva

■
rom 1 ett dylikt yttrande 
marstrand föddea 1903 i Minnea polis 
samt flyttade sedan med föräldrarna 
till Sverige, där faderft bedrev affärs

■
ii.':.: '■

-akrlngsinspektur Till Winnipeg kom 
han r?'ied sina föräldrar 1913 Här ge
nomgick han först folkskolan samt

i
Elly Gustafson har ett brev att av

hämta å denna tidnings kontor. Bre
vet är avsänt från Skönsberg i Sve
rige samt var adresserat Ull 4 49 Ma 
nitoba ave . Winnlpeg. men den per
son. som bor å denna ad rest*, har 
överlämnat det till oss.

Liniens populära, Snabbgående ångare avgå från HALIFAX.
I

“UNITED STATES". Förutom 
s e d v a n liga 

seglingarna fr. 
New York

Modårna hyttar Oiwenrärfade bekvämligheter I alla Klaeser ; 
koat. Skeppsorkeater; fllmföreetälllnlngar; Alla klaaser.

Något Nytt .-Vy Synnerligt Intresse för Sverigesresande.
Stor prlsnedsättnlng på tredje klaaa tur och returbiljett, gul- 
lande under 12 månader. Man kan harmed

de7 Mar.
A. S. BARDAL

■ EQRAVNINGäRVRA 
B,r,»«ieSBr V—kv

list »CII till —4w— »Hsw
GRAVSTENAR

“UNITED STATES” 18 Apr.
Dödefall. För liden måndags inor- 

gon tlen 16 febr drabbades mr 'och 
mr» G Grundström, 399 Tweed Avt 
av Ht, stor sorg, då ,deras lille gosst . 
Fred Bertil, hadankallades i den spa 
da åldern av ett år och 13 dagar. Be
gravningen ägde rum från hemmet 
på .onsdag* • m -amt förrättades 
pastor C A. Andehton. I>en lilles stoft 
ludes »ill vila 1 Elmwood kyrkogård. 
Vi uttrycka vårt deltagande i sorgen!

Utmärkt
Det ligger ej litet be- 

Mr Ham-Orderföreetåndare 
P. S. BARDAL

Bardel "b* k »4* »herbrooke 6t $44.00
apara ända till

Fiirölrna' ■»■»"<. väatra noraka fjordarna med 
USLAR II tran Köpenhamn roapektive 27 juni och 20 juli kan illu 

strerad tur- och prislista fås 
maste köntor.

Han har även en tid

genom att hänvända sig till Linjens när-

Elever
F10LSPELN1NG

Biljetter från Sverige utställas till alla städer 1 CanadaVinner nya lagrar. Vår redan har 
ganska välbekante brottare Apder» 
Borg erövrade ilen 16 febr master- 
Kkapt t i t ung vik t for Winnipeg 
kort .tid före .eller den 9 Jan. knep 
han mästerskapet 1 mellanvlkt fur 
provinsen Manitoba, vilket var andra 
....

■ . i
går vunnen Borg i»å I ullstrumixirna 
och vi ön*ka honom all möjlig fram
gång för framtiden.

«iptog Sf-dan ej) tid högskolekurser vid 
universitetets aftonskola. Var och en, 
som Sm nar hrandfursiikra sitt twhag. 
iKir vända sig till mr Hammarstrand. 
Detta sker bäst genom att ringa upp 
hans kontor, tel
hem. 3<>9 Fottntaln st., tel AI536, samt 
stämma mot C med honom, enär han 
mesta delen av tiden befinner si^ ute 
i staden Men han är alltid villig att 
besöka er i edert hem, närhelst det 
passar sig bä*t för vt NI kan vara 
säker om att få regäl behandlng. Vi 
önska mr Hammarstrand all framti
da lycka ooh äro försäkrade om. att 
våra
framåtsträvande och duglig ung man 
genom att giva honom den brandft)’ 
Kåk ring de behöva.

På resan 'ill
„ Canada anlopes Halifax varje vecka från början av Mara 1926. 

Biljetter till SK ANDINAVIEN-AM ERIK A LINIEN 
samtliga järnvägs statlons-agenter (C. N. It. &' C. P. It )

i
forsäljes av 

samf hos
En

mottagas av
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 617 

Winnlpeg Plano Co., Bldg.
Snett emot Eaton». 
WINNIPEG. MAN.

SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIENA5331. ellér han*

N 0650. Första gången 461 Main Street. Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.)

eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.
Telefon:

Stående från vänster till höger: E. A. Finsness, fru Margit Cleven. C. 
T. Kummen och R. O. Sigmond. Sittande från vänster till höger: O. H. 
Walby, J.- Villardson och P. M. Dahl.100-års Norgefärden med "Stavan

ger fjord" den 5 maj ger ett utmärkt 
mottagande i Oslo samt tillfälle att 
deltaga i 17 maj fasten. Hundratals 
ha antecknat alg 8. O. Oistad., 2018 
Lyndale ave. South, Minneapolls, 
medföljer som personlig • ledare av 
fånlen. För närmare upplysningar 
tillsärt' Norska Amerika linjens kon 
tor. 319

0. BRANDT i
kommer därför att bli ett evenemang 
Komttéer organiseras över hela kon
tinenten.

Den centrala ranadiska komitén 
har 1 (lagarna bildats i Winnlpeg 
Nrrht består av konsul J. Villardson 
som president, hr P. M Dahl och fru 
Martha Cleven som respektive förste 
vice och andre vice presidenter, hr 
-K. A." Finsness som kassör och pastor 
O. H Walby som sekreterare. Andra 
medlemmar av komitén äro hr C. T 
K timmen som ordförande i flnansko- 
* i itén samt prof. R. O. Sigmond.

Till hedersledamöter av komitén ha

NORSKA AMERIKA LINIENHundraftrsminnet av norskarnas an
komst till Amerika kommer att firas 
i St. Paul. Minn., nu i juni. Man vän
tar folk från hela kontinvnten samt 
även representativa män från Cana 
da. Sydamerika. Norge och Förenta 
Staterna
vat att komma, så ock ärkebiskopen 
av Norge, och man hoppas även pä 
att kronprins Olaf skall närvara. i>en 
blandade kören från norska universi-

andsmäti skola gynna en såt\ SVENSK SKOMAKARE 
313 LOGAN AVE.^ 

Använder endast banta 
materialer.

Direkt till Sverige.
Bättre paisbestämmelier. Sveniil<,rt',lli* v s oi 11 canadjek» m.d v

liorgaro kunna nu rena till Sverlee med X 
vår linje utan pass för ett tre månaders besök, blott medtagande med- «S 
borgarebrer samt förklaring från Notarius Publlcu» y
Billigare biliettoriser ^178 fr*n N. Y.*till Sverige och tillbaka, tu- ^ 

ri8t 3:dje kla88 varmed sparas $44:50 : dra X 
klassens minimumpris $145, cabin klass $150 till eller från Sverige. 

Avgingsdata från New York:

Northern Importing Co.. Ltd, är ett
bolag, som 1 dagarna startats inytt

Winnipeg på initiativ av \är välkän
de landsman mr Cbas J. Sandberg. 
Bolaget har inkofporerats for $20.000 
och dess uppgift blir att Importera 
Dirigoid med flera andra svenska 
produkter Bolaget ,som redan erhål
lit charter, höll sammanträde den lk 
februari, varvid styrelse utsågs Till 
president valdes Chas J Sandberg, 
till vice president W. C Burges samt 

In' till sekr kassör Fred. Zickerman Di
rektionen består för övrigt av John 
Anderson. E. Edberg, G Erevik och 

Ju noggrannare I Qarner Kontoret är forlagt till
upplysningar vi hava. desto lättare ar m McDermott Av- i Winnlpeg. Ak- 
det ,:tt finna den mest passande hjälp , jt.försäljningen synes gå bra. Var och 

Ett sorgens budskap erhull f v. mr pn. som år intresserad i detta lox 
och mrs Mauritz Nordin, lus Gauy st värda foretag, kan erhålla närmare 

.
i'

mra Nordin, omkom for en tid sedan, gold saluforts här 1 landet, har det 
aom yl 1 korthet omnämnds 1 förli vunnit berättigat anseende som en 
det nummer utan att dock veta, vem non plus ultra vara. Dirigoid ar gu 
han var Foatångaren "George Ju- ranterilflPäft fara i 100 år-samt är ej 
nior" ägdes av Bystrom (*ch dennes; dyrare än det allra bästa silver 
svåger, George Ramstedp vilken var j 
gift med en syster till Bystrom och } 
mra Nordin. Utom Byström omkom- 
oio två norska kusiner till Ramstedt 
samt tre andra Liket efter Byström 
fann man först den första veckan i 
februari, och dessutom har mat>u fun
nit liken efter trenne av de andra 
Detta sorgebudskap kom till familjen 
Nordin i ett brev från mra Ramstedt.

President Coolidge har lo-2nd Ave., South. Minne- 
■■ii—■ apolla, eller P M. Dahl Steamshlp 

Agenay, 325 I>»gau Ave , Winnlpeg..
Behöver ni hjälp? 1 så fall kunna 

nykomna skandinaver erhållas genom 
att insamla edra ansiiknlngar till 
Svenska Canada-Tidningen. 325 L» 

KÖPA8 1 ar‘ Xx<' Winnipeg
snart in::- dä de börja anlända i 
större sk aro
erhålla arbete for dem genast.
»ånd därför e«ier order omedelbart.

A B. C
iSTAMP SHOP 

191 Porlagf Ave, E. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN 
OCH SÄLJAS.

tetet i Oslo förväntas ock.
Fast Amerika sages Ma upptäckts 

av nordmän ar 1000, sä anlande ej 
norskarna dit som immigranter förr
ån 125. Sagda år kom en liten slup 
- - den norska “Mayflower"

“BERGENSFJORD” 28 Feb., 11 April, 23 Maj.
“STAVANGERFJORD” 24 Mar., 5 Maj och 12 Juni t 

Speciell lustresa till Nordkap ',r^Ä^eT1Tr,5or'1 f
Bllielter frun SvFritZP ulsfällaH till alla stationer i l\ S. och ("ana X 

* da. Fartygen anlöpa Halifax vätftgående ^

Norska Linjens växlar och Money Orders
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY,

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.,
Besök närmaste lokalagént eller Linjens kontor:

319 2nd Ave. S., Minneapoli*. 22 Whitehall Street, N. Y. 109 N. Dear- 
born 8t., Chicago. 919 2nd Ave., Seattle. 582 Market 6t., San Francisco

Tiden är nu

VDet är önskvärt att utsetts generalkonsul Aubert i Mont- 
me<! real. Hon. T. H. Johnson samt pastor 

41 passag- rare till New York ham- J. J. Aakrtf. De norska konsulerna 1 
Ledda tv Kleng Person gingojfafada ha uppmanats att låna sina 

namn till organisationen i sifia ro- 
pektlva distrikt, ävensa har man ouj- 

Från dénnälbett andra framstående män att göra

uppgivande lon och övriga villkor 
samt upplysningar tfen

de till fots en stor dek av vägen till 
La Salle county 1 Illiedis, eller en 
sträcka av 1,000 mil.

1utställas av oss 
till lagsta kurs

ringä h-irjan ba de ökats, tills det 
finns nästan lika måpga norskar i 
Amerika som i Norge. Firandet av 
norska rnas ankomst till Amerika

detsamma.
Vi önska—våra norska bröder all 

lycka i att värdigt fira detta enastå
ende" minne!

På den korta tid. som Diri-

i
Jr

Sm födelsedag firade i torsdags denkommer ångaren att besöka följande*
hamnar i Norge: Melde, Aandalsmaes. j 19 .feb., den'för svenskarna på Logan j 
Rom sd alfjord. Oje (passerande Aale- j #å välbekante barberaren Erik Ander-, 
sund och stoppande vid Hellesylt i 
Merok. l»en. Geirangerfjord. Nord- j
fjord, Sognefjord. Gudvangen, Balm i
olmen. Nerefjord. Stallheim och Ber-I WINNIPEG CASH PRICES 
gen. den näst största staden i Norge, j These prlces are always the qtlota I
och där ett längre uppehåll gores 11ions on cygh grains at the time of 1
Skandinaviska Amerika linjen gjor- ' 
de förlid et år en framgångsrik kryss 
1 Medelhavet, och däri deltogo en 
mängd svenskar, norskar och danskar 
vilka begagnade tillfället att göra en 
behaglig tripp 1 en av bolagets väl Aj
kända ångare. Man visar stort in- 4
tressé för dessa sommarkryssningar, 5
Vidare underrättelser kunna erhållas 6
å Skandinaviska Amerika linjens pee^ 
kontor. 461 Maln Street, eller å P.M Tra< k 
Dahl Steamsbip Agenc, 325 Logan No ^ durum 
Ave . Winnlpeg No. 2 durum

Danskt bageri. BJarnason Bakery No. 3 durum 
C*. 831 Sargent ave., ftyrtsåttes ef- No. 4 durum 
ter I mars under namnet Danish No. 1 kota 
Bakery Co., och rekommenderas den
na firma till alla,, som önska åkta 
rågbröd, slktbröd såväl som wiener
bröd och kakor.

Svenska Amerika linjens ångare
“Stockholm*’ avgick den 18 febr. från 
Halifax med 47 passagerare. Samma 
linjes ångare "‘Drottningholm” avgir 
från Halifax den 2 mars Närmare un
derrättelser från P. M. Dahl Steam 
shlp A&ency, 325 Logan Ave.. WJnni-

SKANDINAVISK urmakare 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN
Besökande. Mr John Skarseth från 

Outlook. Sask., vilken vi träffade en 
gång I Camroee, Alta. kom häromda 
een till Winnipeg på väg hem. Han 
har varit i Rochester. Minn., i och 
for en operation Han är agent för 
XV T Rayleigh Co I Winnipeg samt 
har dessutom en affär i Outlook. —
Ludvig Treflin från Bergland. Ont., 
som i nära 5 månader legat på sjuk- 

Tlll generalagent för Svenska Ame- hus i Regina, tittade In på vårt kon- 
rika linjen med kontor l Winnlpeg tor f. v Han deltog både 1 spansk- 
har antagits vår välkände landsmgn »merkanska kriget 1898 och 1 v&rlds- 
Albert Herman son 1 Bu< hanan. Sask kriget 1 det senare fick han sitt ena 
Det gläder oss att se. att sagda linje ben skadat Han kom till U. 8. vid 
Inser den ' stora roll. som Canada j 5 års ålder och har varit å denna kon 
kommer att spela i framtiden, samtjtinent i 42 år — E Nordvall från 
åter tillsätter en generalagent efter1 Birch River. Man., gästade staden f 
att för en tid sedan hava indragit | v Han bedriver hotellrörelee samt 
sagda agentur, vilket var mycket att j Var inne för en del uppköp. Till Ca- 
beklaga kännedom om hr Her- nada kom ban 1899 — Hjalmar Hln-
mansons rika erfarenheter från det i dorff från Norquay. Sask . reste f.v. 
publika livet samt hans ingående kän- genom Winnlpeg på väg hem Han 
nedom om Canada» förhållanden i gom från Rochester, Minn., dår han 
allmänhet kunna vl med trygghet för-1 haft sina ögon undersökta. Han sål- 
utapå. att han till alla delar kommer i jer olja och bensin. Brodern Eskil 
att fylla aln post. med vilken åver ar har 1 kompanjons>ap med Banard en 
förbunden en upplysningsbyrå Vi diverseaffär Under sitt besök i Wln- 
gratulera honom tl!l det hedrande j nipeg bodde han hoe mr Chas J Sand 
uppdraget samt hälsa honom hjårt-; berg. och det Är nu meningen, att han 
ligt vålkommen till vår svenska ko- j eller hans broder skall övertaga

1 agenturen för dirigoid i detta distrikt.
Ett celebert be.»k h.d, Tt f t_ *k\~ « £ Ä’»

benkdrektör O. E Malmquist från G<v M*n;
Mlrmau^l4^,."L^enCan^r'I<^ ‘
KäJem, Statm.. i orh tor aktiebola , J^drU
get Goteborgs bank. vid- vilken han .dj^tet A°1ä meddPla
är knuten Hans avsikt år att besöka <larom =**n»re morgon kväll, fredag den 27 febr., hos
gamla korrespondenter till banken Skandinaviska Amerika linjens kon- m A. Meyer för att bestämma om. 
samt eventuellt knyt* nya förbindel tor 1 Winnlpeg. 461 Main Street, med- n^r bankett skall hållas samt

delar, att sagda bolag arrangerat två övriga 'anordningar.
•vårlig, ty på grund av häftiga stor- nöjestripper denna sommar, nämligen Vrimi,x nnn_

7.r -Stockholm- ,tm i UU I.Und. Firt.ru. och vU.ra Sor-
fOrwDid ■ A B Gorrborr» g. lieo »tor», modern» dobbclpro- Flnllgen ett infinns »i*

buk grundlsdM 1S«* »*mt h*r ett pcli#r*n*sirn "Oecr II" h»r vilt» Nordens 29-*rsjubileum tlrsdes 1 n»- 
inbelslt kspital st 43 750.006 kr orh fBr dsess turer »smt svgår tor den <ls*s den i4 feb. med en anslående 
rdkeertoeder på 15.000.000 kr Xnda fbr»t» trippen från Kopenhsmn den och tsh-lkt besökt bsnkett Eftersom 
från tidiga darar hsr sseda 6snk : j? .mni samt nleta tripp — åren från Vi just gå I prese förbjuder tid och 
handhaft en mångd sffårer tor Sten- Köpenhamn - tlen 80 Juli Följsnde utrymme en nårmare redogörelse dår- 
sksr bosstts I Amerika och sedr. platser- sT totresee komma ett beeé- f5r m>n ,-i ekols återkomma i näst. 
Under Det esr irnnerligen enge ka gå t.un Thorehatm. hurudrtsd V1U ,ndaR J,, ltt
nåmt att få mra bsns bet ar., kW pi Fartarna Reykjavik, hucudatsd . M ™ *””**’“* r fr4n iAr_ 
»arot f» litet pålitligs nyheter från på l»Und Ofjord å norrs Idend Ef ‘ ", ** , å

ter1 sft hs åsgat över PoUrbavet Sn tnl

White Star-Dominion Linjens Båtar 
Äro Stora, Snabba och Bekväma.

St. Bonlfece1S1 Marion St.
WINNIPEG.

Alle »orters ur och klockor repare
ras omsorgsfullt och billigt under 
full garanti. Landaortsorders ex
pedieras fermt. rlosing fte future market lågt i»n* L'å Wbiv* Ster Dominion Linjens biltur få p*».a 

geriår<- en r^.-i. g-,tl bebandlu.*. stim har blivit prövad >.\-t '■ 
Ar. <iod matlegr.ir.g orh betjäning — alt nom gor revan b^hagiig 
Köp Kdra - fribiljet,trr i Hrepaid) på White Htar Donntiion Lin 
nar Ni »Itirkar eft«-r släktingar orh vinner. Vi ombestyra 
iletaljer orh garenierar biljettena framkomkt till atlr«-e«al»-ti 
taga orkaå vara på jarnvagabiljetten till o«h fran bålet- 'äxlar 
pangar for reaan orh gor allt f6r re%ana b»-k vamligh» •
White Htar Dominion Linjen* Money Order* nr m aaker 
Binda pangar hem till Sverige De ko«fa myrket liief 

Er allt beavär orh arfl gatanterade av kpuipam-t.

Kör full upplyaning ixh alla detaljer -kriv 
till närmaste kontor eller til

2S6 MAIN STBBET. WINNIPEG. MAN

Winnipeg. Feb. 23.
Spot Prlces 

. 196 
. ... 190% 
.... 187% | 

.. 176% 
.... 168%

:Wheat—
No 1 northern 
No. 2 northern

northerh ........ALLA F0TÅK0MM0R
emlrtfrltt och vetenskapligt bo- 

handlade av 
Mme B I R K 

422 Sterllng Bank Bldg.,
Tel. N 7750

159
136
195r Sv184
183

Red Star Line181
3*168

184 •1182No. 2 kota .............
No. 3 kota .................
>io. 4 kota ....
No 1 tough 
No. 2 tough
No. 3 tough ........... ..
No. 4 tough ----- ...
No 1 smutty...............
No. 2 smutty ...............
No. 3 smutty

Screentngs. per ton

178
168

172
m

BEHÖVER 1)1 HJÄLP ?loni i Winnipeg! 4

Från Sverige, Nerge och Danmark ankomma nu snart nykomlingar. 
Dessa Iro de mest önskvärda medborgare i detta land. För att de vid 
ankomsten omedelbart skola erhålla arbete, Iro vt villiga att även detta 
år mottaga orders för hjälp.

De flesta äro lämpade för farmarbete, men yrkesmän såsom snic
kare, målare, elektrlker etc., önska åven arbete.

Inaänd Eder order NU. Uppgiv betalning och andra villkor samt 
alla övriga upplysningar. Om Ni si gör. är 4»t lättare att finna den 
bäst passande för Ert arbqpe.

Skandinavisk hjälp år den mest eftersökta.
LANDETS VÄLSTÅND ÖKAS MED VARJE NY BETTLARE.
Inaänd ansökningar till

8.00

P-*
Arrangerlngakomitén för “Old Ti- 

mers** bankett håller sammantråde 1 PROF. SC0TT
UNDERVISNING 1 FRANSKA 

I TRETTIO LEKTIONER 
Skriv- och sprikkunmgbet ga
ranterad. .

PROF. G. S1M0N0N
Tel.: A 4460

Telefon: N 8106
Sista valsen, fox t rot etc. Kurs $6. 
290 Port*ge Ave.. över Lyceum 

Teater.
Resan hit var dock eanska beser Alla

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.*!• Curry Blde-
<* ‘Portage Ave. Winnipeg, Man.325 Logan Ave..

Köp era AacMtsUl}etW* g» 
P. M. DeW.

I

Prenumerera på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
Agmej.
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FÖ! UTMARKTA
FOTOGRAFIER

gå till
WESTERN ART GALLERY 

A. L. LEE—Artist 
Märk den nya adressen — 

676 Main Street. Winnlpeg. 
Tel. A-6221

nr ISO nkaadmaiiskl

■Urrolng dlstrlht Enderto» Co
C. P B oc* H B USÖ å^tm *
år* »Tto*»lnlngrrmh<ic 
|«åe t lå luhfwt Cpp*rt*t»4e fsr-

mJm-L kno, hooÄol». ho.pl!»!
»törst» »k»n41n»Tl»k» »ett

LEONARD WREDE
W*C»fi»,•ei 41.

RUM
Når ni kommer till Winnlpeg »i 

uppsök Mrs. Mammarbeck. 244 
Laura St. (nåra Logan Are.) ett
block vieter om Ellen St., för trev-

HAABETS C AFE 
Skand. Matservering

403 Logen .Ave. Innehavare: 

VIGOO HAGE.

GOD MAT OCH GOTT KAFFE
titt

■ ILLJQA PRISER.
■•»Ok OS» och övertyga Eder.

KOL
l vagnelaetvia till groeehan
del* pri »er.
Villkor:C. O. D. (Etterkrav.) 
“Lump, egg” eller “nuf-etor- 
lek. Bästa kvalité.

CASH CO AL CO,~
(Ba »KARIN, Manager). 

11*41—«* st- Edmenten. Alta.
LOKAleAOSirrSB OMSKAS

C H. NILSON
•c*

•krldderiaffär.
fr*a Mel» et. 

logan AVS.

Talade» A—7441
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White star-Dominion line
Hr.

SVENSKA AMERIKA LINIEN
1 a. ,i 1 _
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